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Александър СИМОВ

Лекари и
сестри ще
блокират
АМ „Тракия”

Нови от рода
Маклауд

“Майките ни раждат,
клекнали над отворения
гроб. Само миг и светлина-
та угасва”. Тази мисъл на
Бекет от пиесата “В очак-
ване на Годо” разказва за
драматичния сблъсък на чо-
век със смъртта. Изкуст-
во, какво да го правиш?

Политиците обаче вър-
вят в обратната посока.
Вече се борят за без-
смъртие. Не историческо, а
направо физическо. Итали-
анският премиер Силвио
Берлускони вчера призова
изтъкнат медик в страна-
та му да намери начин и да
му удължи живота до 150
години (стр. 8). Скромните
изчисления на Берлускони,
който е на 74 година, показ-
вали, че ако го държат жив
още 76 години, щял да успее
да оправи Италия и доволен
да поеме пътя към отвъдно-
то. Това е да имаш оптими-
стичен поглед към живота.
Дълголетни политици -
това е нова форма на пост-
модерен кошмар.

Във филма “Шотлански
боец” навремето се описва-
ше един род на вечни бойци
- родът Маклауд. Те бяха
безсмъртни, но плащаха и
цена за това безсмъртие.
Трябваше да воюват с дру-
ги като тях и да си секат
главите. Сега Берлускони
задава нова мода - не секат
главите на никой, освен на
обикновените хора, богате-
ят си на воля, а вече искат
и да са безсмъртни. Първо
ще пожелаят да живеят до
150 години, после ще искат
до 500 и така до безкрай.

Покрай Берлускони при-
теснително е само едно.
Неговият пръв авер Бойко
Борисов да не поиска също
вечен живот. Утре ще изле-
зе в някой сутрешен блок и
ще каже: “Дайте ми още 100
години и реформите ми ще
проработят”. Мисълта за
Бойко Борисов с вечен жи-
вот е по-притеснителна
дори от мисълта за Берлу-
скони с такъв. Безсмъртие-
то е добра тема, ама да
стои далече от политика-
та. Че идеята за вечни ре-
форми още отсега предиз-
виква политически гърчове
в стомаха на всеки.

Тръгна процедура
за прекомерен
дефицит
срещу България

Доц. Емил
Димитров:
Балетният конкурс
е визитна картичка
на родината

Протест на националисти бе разпръснат от полицията в Северен Белфаст. Около сто души блокираха пътя на
шествие на протестанските оранжисти, които се връщаха от традиционния си празник на 12 юли

Стр. 2

Излъгали синдикатите
за пенсионната реформа

БСП:
ГЕРБ печели по
20 млн. седмично
от лобизъм

Предложенията на кабине-
та за промени в Кодекса за
социално осигуряване нямат
нищо общо с водените по-
рано дебати. Това заяви вче-
ра Мика Зайкова, експерт към
КТ “Подкрепа”. От КНСБ също
обявиха, че не са подкрепяли
правителствените идеи. “За-
явеният от министър Тотю
Младенов вариант за увели-
чение на осигурителния стаж,
при това наведнъж с 3 години

Идеите на управляващите в едно изречение -
„ще работите, докато умрете!”

Стр. 17 Стр. 23

Единственият наш световен шампион
по фехтовка идва от САЩ на собствени
разноски на Евро 2010 в Лайпциг

„Храна за душата” на Фатих Акин
открива в петък първото издание
на проявата в морската столица

„София филм фест”
отива и във Варна

от 1 юли 2011 г., който според
министъра е избран с участи-
ето на социалните партньори,
никога не е бил подкрепян от
КНСБ”, се казва в официално-
то им становище.

От една страна, се маха
таванът за осигуровките за
безработицата, а от друга -
увеличава се осигурителната
основа с още три месеца,
обясни още вчера Зайкова.
Проектът на правителството

предвижда осигурителният
стаж за жените да се увеличи
на 37 години, а на мъжете - на
40, без да се увеличава
възрастта за пенсиониране.
“Това не е вярно, защото за
категорийния труд се увелича-
ва както осигурителният стаж,
така и възрастта - за жените с
5 години, за мъжете с 3”, опо-
нира Зайкова и се аргументи-
ра, че условията на труд на
миньорите, летците не са се

подобрили. Тя е категорична,
че има места, където нищо не
може да се промени, защото
просто трябва да се запази
здравето на човека и
допълни:. “Иначе бихме могли
да напишем следното - пенси-
онната реформа в един ред -
ще работите, докато умрете”.
Днес Зайкова ще предложи
на КТ “Подкрепа” да не под-
крепи проектозакона.

На 51 години Етрополски пак
ще се бие за националния

Снимка БГНЕС
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КНСБ никога не е подкрепя-
ла вариант за пенсионна рефор-
ма, при който се вдига осигури-
телният стаж. Становището опо-
вестиха от синдиката, след като
стана ясно намерението на МС
да увеличи от 1 юли 2011 г. го-
дините осигурителен стаж на 37
за жените и 40 за мъжете.

“Това, което се предлага, не
е онова, за което говорихме като
пенсионна реформа и ние нищо
не сме подкрепили”, заяви пред
журналисти Мика Зайкова, екс-
перт на КТ “Подкрепа”. На засе-
дание на тристранката синди-
катите отказаха вчера да под-
крепят представената пенсион-
на реформа. От едната страна
махаме тавана за осигуровките
за безработицата, а от другата -
увеличаваме осигурителната
основа с още 3 месеца, коменти-
ра Зайкова. С приемането на
бюджета на ДОО  се предвижда
минималният осигурителен до-
ход за самоосигуряващите се да
се диференцира по дейности,
съобщи министър Младенов.

Задълженията на работода-

Оставките на депутатите от ГЕРБ
Светлин Танчев - шеф на парламентар-
ната комисия по европейски въпроси, и
Пламен Цеков - зам.-председател на
здравната комисия, бяха поискани вчера
официално. Това стана, след като бе из-
готвен окончателно докладът на времен-
ната комисия, проверяваща скандала със
станалата известна като поправката
“Мери Джейн”, публикувана в “Държавен
вестник” и либерализираща рекламата
на наркотични вещества. Председателят
на проверяващата комисия Румен Ива-
нов от ГЕРБ заяви, че очаква провинили-
те се депутати да вземат решение и да
си подадат оставките. Висшият партиен
орган на ГЕРБ очаква оставките от ми-
налата седмица. Ако все пак те не се
съобразят с “препоръката”, има процеду-

ЗАРАДИ НАРКОПОПРАВКАТА:

Искат оставки на депутати
от ГЕРБ, чиновниците невинни
Докладът на проверяващата комисия е готов, Мая Манолова внася алтернативен

Аз излизам изкупителната жертва, заяви Светлин Танчев, който се бил
водил единствено по правилника на НС. “Не бих искал да виня служители-
те, да прехвърлям топката, но за мен си има правилник - аз отивам, сигна-
лизирам на тях, те дори не би трябвало да гледат аз какво съм написал, а
да чуят записа и това, което е било на записа, да се сведе до председа-
телката, каза Танчев. По-късно обаче стана ясно, че Танчев е депозирал
оставката си като шеф на комисията по еврофондовете.

БСП ще изготви списък с всички депутати лобисти, като сред тях ще бъдат
Лъчезар Иванов, Пламен Цеков, Светлин Танчев. Имената им първо ще
бъдат дадени на етичната комисия в парламента, обяви депутатът от Коали-
ция за България Антон Кутев. Той призова тримата народни избраници сами
да се откажат от имунитета си, за да може прокурор да провери деянията
им. При Лъчезар Иванов става въпрос за търговия с влияние, което е член
по Наказателния кодекс, а при другите двама - Танчев и Цеков, става дума
дори за нарушение на конституцията, категорични са социалистите. Искра
Фидосова ще влезе категорично в списъка с лобисти, защото нейният
интерес в Закона за нотариусите е напълно безспорен, добави той.

ТАНЧЕВ БИЛ ИЗКУПИТЕЛНА ЖЕРТВА

ЛЕВИЦАТА:
ПРОКУРОР ДА ПРОВЕРИ ЛОБИСТИТЕ

ра парламентарната им група да поиска
отстраняването им и тя ще бъде задейст-
вана, обеща Иванов.

Междувременно зам.-председателят
на проверяващата комисия Мая Маноло-
ва заяви, че ще внесе алтернативен на
внесения вчера в деловодството на пар-
ламента документ. Манолова подозира
намесата на високопоставено лице от
ГЕРБ за скандалната поправка. Тя се ар-
гументира с това, че липсва едно звено,
което да свърже депутата Пламен Цеков
с депутата Светлин Танчев, които из-
веднъж се оказва, че са действали
съвършено случайно, независимо един от
друг. “Как така двамата едновременно
правят една и съща грешка”, попита Ма-
нолова. Шефът на комисията Румен Ива-
нов обаче отговори лаконично на въпроса

кого би могла да обслужи скандалната
поправка: “Такава поправка би могла да
обслужва търговци на определени стоки.”
Иванов каза и че не може да се установи
дали лобистката поправка е била прока-
рана със знанието на Цецка Цачева и
подалия оставка Лъчезар Иванов.

Парламентарните чиновници - шеф-
ката на стенографите Виолета Тасева, и
на отдел “Финални законови текстове”
Елена Коцева, бяха оневинени. В докла-
да липсва и текст, указващ вината на
съветника в отдел “Пленарни заседания”
Стефан Катев, въпреки че социалистите
обвиниха именно него, че заедно с де-

путата Светлин Танчев обикаляли с лист-
че от кабинет на кабинет, настоявайки
да се промени законовият текст, публи-
куван вече в “Държавен вестник”.

За да няма повече такива случаи, в
доклада се предлагат да бъдат направе-
ни промени в правилника за дейността
на Народното събрание и в Закона за
“Държавен вестник”. Скандалът избухна,
след като в пленарна зала бе гласуван
прочетен текст от Пламен Цеков, който
не е минал през ресорната комисия.
След това той бе коригиран и във вече
публикувания дни по-рано текст в
“Държавен вестник”.

Българският червен кръст и Турският червен полумесец осъществяват съвместен пилотен проект,
наречен “Осигуряване на помощни услуги на водачи и пътници в нужда, пътуващи от Европа към
Република Турция, които преминават през граничните пунктове “Капитан Андреево” и “Капъкуле”

Снимка БЧКСиндикати скочиха срещу
пенсионната реформа
Аида ОВАНЕС тели и самоосигуряващи се към

НОИ са над 300 млн. лв., а лих-
вите по тях над 100 млн. В новия
кодекс за социално осигуряване
се предвижда възможност
длъжниците да погасят главни-
цата без лихвите, за да не губят
осигурителни права.

За последните 10 дни ин-
спекторите от ГИТ са разкрили
240 работещи без трудов дого-
вор. За всеки случай на работо-
дателите са наложени глоби от
по 15 хил. лв., поясни Младенов.

Като най-голямо постижение
от едногодишната работа на
МТСП и правителството Младе-
нов отчете, че “въпреки кризата
пенсиите и заплатите не са на-
малени, а данъците не са увели-
чени”. Нарастването на сивата
икономика Младенов отчете
като голям недостатък в работа-
та на екипа си. От МТСП пре-
сметнали, че със затягането на
контрола на болничните и огра-
ничаването на фалшивите, са
спестени около 14 млн. лв.

До края на т.г. ще има нов
закон за закрила на детето, обя-
ви социалната зам.-министърка
Валентина Симеонова.

На 24 септември за шеста поредна година в
Европа и за пета година у нас ще се състои ини-
циативата “Нощ на учените 2010”, финансирана от
Европейската комисия. Това съобщи вчера Карина
Ангелиева, координатор на проекта.

Основната тема на инициативата през тази го-
дина е “Изследователите в индустрията и академи-
ята за технологичното развитие на страната”. Ак-
центът ще бъде насочен към младото поколение
заради застаряването на учените в повечето евро-
пейски страни. В Нощта на учените са предвидени
различни творчески и забавни прояви в София,
Пловдив, Стара Загора, Русе и Шумен. Клубът “Мла-
ди таланти” ще организира в София “Панаир на
иновациите”, в който ще участват български инова-
ционни фирми. В конкурса за есе “Моята бъдеща
кариера на млад учен” ще могат да участват уче-
ници. ТУ-София организира национален фотокон-
курс “Академия - индустрия”, който цели да пред-
стави идеите на учените и студентите за връзката
между науката и бизнеса. Пет от лабораториите на
университета, изградени със спонсорство от инду-
стрията, ще бъдат отворени за посетители.

За 5-и път „Нощ на
учените” у нас

На 14 юли от 18 ч. в ГС на
БСП на ул. “Леге “10 ще се
състои дискусия на тема
“Проблемите на насилието
срещу жените, младите хора
и децата”. Поканени са
специалисти от дирекция
“Детска престапност” към
СДВР, както и  изпълнитeлни-
ят директор на фондация
“Център за изследвания и
политики за жените в Бълга-
рия” Таня Кметова. Инициати-
вата е от ръководството на
софийската организация на
БСП на “Обединението на
жените за паритет и солидар-
ност” в БСП.

Жените от
ГС на БСП
срещу
насилието
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Цитат на деня

‘
Ìåæäó ìåíå è ïðåìèåðà èìà ìíîãî
÷îâå÷åòà, êîèòî ñå îïèòâàò
ìàêñèìàëíî äà ìå ñêàðàò ñ íåãî

Славчо Атанасов обяснява причините за
усложнената комуникация с Бойко Борисов

ад 20 са лобистките текстове в
закони, прокарани от управля-
ващите, за година управление.
По наши изчисления партията,
която можем да наречем “ГЕРБ

окладът, с който ми-
нистърът на културата
Вежди Рашидов внася
днес предложение за
реформа на сценичните

Доклад на Рашидов
разгневи арт гилдията

Д

Президентът Георги Първанов посрещна у нас президента на Палестина Махмуд Абас

преживяват трудни години
вследствие на една непремис-
лена реконструкция на Градския
дом на културата. Но точно сега,
когато има основания за надеж-
да, че тя ще бъде приключена
до началото на 2011 г., е аб-
сурдно да се предприема тако-
ва сериозно и по същество уни-
щожително за Пловдивската
опера действие. Не бива да се
приемат крайни решения, без
да се чуе гласът на пловдивча-
ни, а те - сигурна съм, ще защи-
тят своята опера.” Това твърди
председателката на съвета по
култура към ГС на БСП Пловдив
Пенка Калинкова.

Софийската оперета засега
не обмисляла вариант да изле-
зе на улични протести. “Кръгли
маси за дискутиране на рефор-
мата обещаха управляващите,
но такива нямаше, никой не
говори за твореца и за това
какво ще стане със съдбата му
в тази ситуация. Излизането на
свободния пазар, а у нас няма
такъв, е самоцел”, обясни пе-
вецът и ръководител на секция-
та на КНСБ в оперетата Пеньо
Пирозов. Според него реформа-
та е насочена конкретно срещу
Националния музикален театър,
който се осмели в началото на
годината пръв да протестира.

изкуства, разбуни духовете в
гилдията. Подготвяната “рефор-
ма” прилага професионално-
структурен подход, обяснен с
термини като “продуциращ
център”, “приемаща сцена”,
“обединена администрация” и
пр. Предложенията се били ос-
новавали на “внимателен ана-
лиз за състоянието на отделни-
те институти”, традициите и осо-
беностите на регионите, зри-
телските нагласи и препоръки-
те от одита на Сметната пала-
та за оптимизиране на сценич-
ната мрежа.

Стана ясно, че директорите
на арт институциите не знаят
за намерението на ведомство-
то и това отключи гнева им към
провежданата реформа “на
тъмно”. Съставът на Оперно-
филхармоничното дружество в
Пловдив вчера излезе на пло-
щада, подкрепян от обществе-
ността и бизнеса. Събира се
подписка против идеята за за-
криване на операта и обосо-
бяването само на симфоничен
оркестър.

“Пловдивските оперни дейци

рез Закона за митниците да се
създаде публичен регистър на иму-
ществото на служителите в митни-
ческата администрация, предлагат

Антон Кутев:

ГЕРБ печели по 20 млн.
седмично от лобизъм
За първи път имаме
парламент, който
узаконява
корупционните
практики, предупреди
Ангел Найденов

Ралица ТАБАКОВА

Н
ООД”, печели по 20 млн. седмично благо-
дарение на тях. Това обяви членът на ИБ
на БСП Антон Кутев. Той бе категоричен,
че става въпрос за суми, които ощетяват
обществото и облагодетелстват определе-
ни икономически кръгове, близки до ГЕРБ.
Кутев предложи следващата акция на МВР
да носи името “Герберите” и да установи
в кои каси се вливат парите от лобизъм.

От БСП се заканиха, че ще предоста-
вят на Етичната комисия в НС имената
на 6-7 депутати, замесени в прокарване-

то на лобистки текстове. Според социа-
листите нужна е и прокурорска провер-
ка, защото явно има депутати, които на-
рушават НК. Лобистите трябва да оста-
нат извън Народното събрание, катего-
ричен бе Кутев.

Ако видите обемите на всяка от тези
поправки, като се започне от промените в
законите за земята, които касаят енергий-
ни мощности, и се мине през поправката
в закона за наркотичните вещества, става
въпрос за сериозни обороти, на които
всяка корпорация би завидяла, обясни
Кутев. Той даде пример със закона за нар-
котичните вещества, касаещ и рекламно-
то време за определени продукти. По ду-
мите му, интересът е за най-малко 20 млн.
лева. Когато се дава право на правителст-
вото да определя териториите за ветроге-
нератори, ясно е, че там ще влязат земите
на Цветелина Бориславова и на още два-
ма-трима. Според него става въпрос за
чист икономически интерес, който на
практика монополизира тази дейност. Раз-
бира се, нямам предвид, че ГЕРБ като ООД
ще спечели толкова по простата причина,
че ГЕРБ ООД още не е регистрирано,
въпреки че достатъчно добре работи към
момента, допълни левият депутат.

Колегата му Ангел Найденов бе още

по-категоричен: За първи път имаме ос-
нование да говорим за текстове на зако-
ни, съдържащи корупционни механизми
и практики. Той алармира, че този пар-
ламент е първият, който създава условия
за корупция чрез закона. Това е реални-
ят път към разрушаване на демокрация-
та, допълни го Кутев. По думите му депу-
татите не могат да лобират в подкрепа
на икономически интереси. Може да се
допуска лобизъм, но в никакъв случай от
името на народни представители, кате-
горичен бе той.

Безцеремонността на управляващите
при прокарването на лобистки закони,
както и провалът на бюджетната полити-
ка, са поредните доказателства, че на-
ближава времето за вот на недоверие,
смятат още от БСП. Кутев обясни, че от
Коалиция за България не са се отказва-
ли да поискат вот на недоверие, но това
трябва да бъде осъзнато и от самото
общество. Неодобрението към ГЕРБ и уп-
равляващите расте, расте и броят на ра-
зочарованите, припомни той. Според Ку-
тев действията на БСП като активна опо-
зиция доказват, че хората ще се убедят
сами в нуждата от смяна на правителст-
вото. Въпросът е не дали, а кога, обобщи
левият депутат.

Веселка СПИРИДОНОВА

Искат публичен
регистър за
митничарите

Ч
от Института за модерна политика. Зако-
нопроектът бе изпратен вчера до преми-
ера и председателката на НС. В мотивите
се сочи, че в изследванията за ръста на
корупцията митниците се цитират като
едно от най-сериозните “огнища” на ко-
рупционни практики у нас.  “Недопустимо
е чиновници от Агенция “Митници” със
заплати от неколкостотин лева и без дру-
ги легитимни доходи да живеят като мул-
тимилионери в огромни резиденции, да
разполагат със скъпи вили и апартаменти,
да ползват луксозни автомобили с много
висока пазарна стойност”, пише в писмо-
то, придружаващо предложението. Сега
до имотното състояние на митничарите
няма публичен достъп, напомнят от инсти-
тута. Изисква се само деклариране на соб-
ствеността, която принадлежи лично и по
документи на митническите служители и
техните семейства, но не и онова, което те
ползват на друго основание, сочат още
мотивите. Всички митничари да подават
задължително декларации при постъпва-
не, напускане и всяка година до 31 март,
за притежаваното от тях, съпрузите им,
включително при фактическа раздяла, и
от техните деца, имущество, доходи и раз-
ходи, настояват вносителите.
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Доволен съм, с премиера се разбрах-
ме за разсрочено плащане, на мен ми е
ясно, че държавата не може да се разпла-
ти за софийските боклуци накуп. Това за-
яви усмихнат пловдивският кмет след сре-
щата си с премиера вчера по обяд. Неза-
бавно щели да бъдат преведени между 4
и 5 млн. лв., а останалите до 15 “ще полу-
чиш на разсрочено плащане”, казал Бо-
рисов. Парите, които не са предвидени и
в актуализацията на бюджета, щели да
бъдат преведени с акт на МС от икономии
в централния бюджет, поясни Атанасов.

По 30-милионния заем за ремонт на
вътрешнокварталните улици, който Плов-

Веселка ВЕНКОВА див иска от Европейската банка за възста-
новаване и развитие, държавата щяла да
съдейства, обещал още премиерът. Пап-
ките, които видяхте у г-н Горанов (зам.-
министърът на финансите Владислав Го-
ранов напусна сградата на МС заедно със
Атанасов, но отказа да спре при журнали-
стите-б.а.), са по заема. Кметът обясни, че
между кориците има 9 доклада, правени
съвместно от експертите на ЕБВР и общи-
ната. Те съдържали от икономическа до
екообосновка, били прецизни, затова до-
говорената лихва по заема била 4.5 на
сто, а срокът на изплащане 14-годишен, с
3 г. гратисен период, увери Славчо Атана-
сов. “Горанов отиде в МФ, за да търси
факса, пратен от ЕБВР преди 3 седмици”,

заяви Славчо Атанасов. Това било стано-
вището на банката по заема, поискано от
финансовия министър. Всичко е договоре-
но, остава да не се пречи, вметна кметът,
припомняйки ролята на Дянков, стопирал
преди време отпускането на кредита.

Стана ясно, че Пловдив ще вложи
първия транш от парите за столичните
боклуци за разплащане с инвеститора
фирма “Актор България” ЕАД. Дружество-
то реконструира Синдикалния дом, къде-
то изнасяше спектаклите си операта, чи-
ето съществуване МК поставя под въпрос.
Атанасов обясни, че ще се застъпи за
финансирането на трупата, за да не се
окаже, че Пловдив най-сетне ще има
оперна сграда, но не и опера. Славчо Атанасов

Премиерът обеща парите за ПловдивПремиерът обеща парите за ПловдивПремиерът обеща парите за ПловдивПремиерът обеща парите за ПловдивПремиерът обеща парите за Пловдив

Снимка БГНЕС
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От семейството

Да си спомим за нея
и почетем

паметта й!

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

О Б Щ И Н А   Ц А Р Е В О

ОБЩИНА ЦАРЕВО
ОТКРИВА  процедура по провеждане на нов публичен търг с

тайно наддаване за продажба на недвижим имот - частна общин-
ска собственост, а именно:

Дворно място с площ от 1010 кв.м, представляващо УПИ XVII,
кв.19 по плана на с.Велика, актуван с АЧОС №72/27.01.2003 г.

Условия за провеждане на търга:
Начална тръжна цена - 31 610 лв. без ДДС.
Направените предложения не могат да бъдат по-малки от първо-

началната тръжна цена плюс 10%.
Начин на плащане на цената - цялата сума в седемдневен срок

от връчване на заповедта на кмета на община Царево за опреде-
ляне на участника, спечелил търга.

Тръжна документация:
1. скица на имота
2. акт за частна общинска собственост
3. препис от Заповед №РД-01-405/15.06.2010 г.и Заповед №РД-

01-482/8.07.2010 год. на кмета на общината
4.извлечение от НРПУРИВОС в частта относно процедурата за

провеждане на търга
5. проект за договор.
Задължителни документи за участие:
1. заявление за участие в свободен текст
2. за търговците - документ за съдебна регистрация или ЕИК

по чл.23 Закона за търговския регистър
3. за търговците ЮЛ - решение на управителен орган за

участие в търга и придобиване на имота по направеното предло-
жение

4. предложение за размер на цената, поставено в отделен
запечатан непрозрачен плик, надписан от външната страна с “пред-
лагана цена” и името на участника и поставен в общия плик

5. копие от лична карта за участниците физически лица
6. квитанции за внесен депозит и закупена тръжна докумен-

тация
7. декларация за извършен оглед на имота и запознаване с

условията на търга
8. удостоверение за липса на задължения към община Царево.
Срок за закупуване на тръжната документация от деловодст-

вото на община Царево до 16.00 ч. на 14-ия ден от публикуването
на обявата в националния ежедневник.

 Срок за подаване на предложенията за участие - до 16.00 ч.
на 15-ия ден от публикуването на  обявата за търга в национален
ежедневник.

 Предложенията за участие се подават в деловодството на
община Царево в запечатани и непрозрачни пликове, със залепен
етикет с наименованието на участника и имота.

 Цена на тръжната документация - 100 лева без ДДС и размер
на депозит за участие - 10% от началната тръжна цена, вносими
по сметка на община Царево, най-късно до изтичане на срока за
подаване на заявленията за участие.

Дата на отваряне на предложенията - първия работен ден след
изтичане на срока за подаване на офертите, час - 14.00 часа,
място - заседателната зала в сградата на общинска администрация
Царево.

Оглед на имота ще се извършва по искане на кандидат след
закупуване на тръжната документация и внасяне на депозита за
участие всеки работен ден до датата на провеждане на търга.

За информация: тел.0590 55013
Митра Нешева

В изпълнение на  Заповед №РД-01-482/8.07.2010 г.
на кмета на общината

арите, събрани
от глоби на шо-
фьори нарушите-
ли да отиват в
специален фонд

Ремонтират
пътищата с
глоби от КАТ

П

От септември вдигат санкциите за пияни
шофьори и превишена скорост, дрегер
ще отчита и употребата на наркотици

за подобряване на инфра-
структурата. Част от сред-
ствата от фонда да бъдат
разпределяни към общи-
ните за ремонт на пътища,
монтиране на камери и
други технически съоръже-
ния. Това предложение
дойде вчера от заседание-
то на междуведомствената
комисия, която разработва
промените в Закона за дви-
жение по пътищата. Идея-
та е нарушителите на пътя
да се превърнат в един вид
инвеститори за подобрява-
не на улиците и пътните на-
стилки. Тя е била добре
приета от представителите
на Държавната комисия по
безопасност на движение-
то при МВР.  Очаква се до
30 септември да бъдат го-
тови промените в Закона
за движение по пътищата,
обяви вътрешният ми-
нистър Цветан Цветанов.
Промените ще засегнат
пряко и глобите за пияни
шофьори и за превишена

скорост. Всички от комиси-
ята са се обединили около
мнението, че тези санкции
трябва да бъдат завишени.
Точната сума обаче ще
бъде обявена публично до
няколко дни. Направено е
и предложение, ако дре-
герът установи наличие на
алкохол у водача, но той
не е съгласен с показани-
ята, сам да си заплаща
кръвната проба. Най-веро-
ятно вече ще се глобяват и
водачите, за които се уста-
нови, че са употребили
упойващи вещества или
наркотици преди да седнат
зад волана.

Солени ще са глобите
и за тези, които шофират
без книжка или с отнет
талон. Високата скорост,
алкохолът и неправоспо-
собните водачи са трите

фактора, които водят до
най-много убити на пътя,
сочи статистиката на МВР.
От началото на годината
досега при пътни инциден-
ти са загинали 372 души,
съобщи министър Цвета-
нов. Това е с 13,6% по-мал-
ко от същия период на
миналата година, но не е
никак успокояващо. На за-
седанието стана ясно, че
вече е изпратено писмо до
шефа на Национална аген-
ция “Пътна инфраструкту-
ра” за спешни ремонти на
пътищата през летния се-
зон. Според МВР лошото
състояние на пътните на-
стилки е сред основните ви-
новници за многото катаст-
рофи.  От КАТ предупреж-
дават, че месеците юли и
август са най-критичните
за движение по пътищата,
когато се увеличава тра-
фикът от и към морските
курорти. Разпоредено е
Агенция “Пътна инфраст-
руктура” да се погрижи за
подобряване на състояни-
ето на обходните маршру-
ти по тези направления, за
да бъдат по-сигурни за
пътуващите.

ве каруци по 10 лв.
бяха продадени от
т е р и т о р и а л н а т а
дирекция на НАП в

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

В София каруците все още са често срещано явление по улиците,
въпреки обещанието на общината те да бъдат конфискувани

при необходимост и прибирани на специални паркинги

Д

ъж е бил жестоко пребит в автобус 309 в София
миналата нощ, защото направил забележка на
група роми да не пушат в превозното средство.
Инцидентът е станал около 23 ч. вечерта при по- ферта от

1200 лв.
месечно
за охра-

Бургас. Каруците са били
продадени на двойно по-
ниска от първоначално
обявената цена. Продаж-
бата е станала чрез таен
търг. От приходната адми-
нистрация поясниха, че
каруците ще бъдат полз-
вани за селски туризъм

на чужденци. От известно
време имало множество
запитвания за още подоб-
ни търгове, заявиха от
агенцията. Причината
била ниските цени на во-
зилата, чрез които атрак-
тивните преходи за чуж-
денците по морето били
практика.

Каруците са били кон-
фискувани заради пре-
возвана в тях дървесина

от бракониерска сеч.
Преди време НАП Со-

фия беше принудена да
запорира катафалка за-
ради неплатени данъци.
20-годишната катафалка,
за която данъчните търсят
купувач, не е в движение
от две години. Радикална-
та мярка се наложила
поради дългове от 10 000
лева на погребална аген-
ция от Перник.

М

Роми пребиха
пътник в автобус

следния курс на рейса по линия 309. Шумната компания
младежи се качили в автобуса и запалили по цигара. Един
от пътниците им направил забележка и те моментално се
нахвърлили върху него. “Налетяха му и започнаха да го
бият”, разказа шофьорът на автобуса. При отварянето на
вратите на една от спирките групата дори се опитала да
изхвърли пътника навън.  За да се защити, мъжът извадил
служебния си газов пистолет и стрелял във въздуха. Тогава
младежите избягали, а шофьорът извикал полиция и “Бърза
помощ”. След преглед в “Пирогов” пострадалият мъж е
изпратен вкъщи. Откраднати са обаче чантата му с лични
и фирмени документи. Според шофьора на автобуса линия
309 е една от най-проблемните. Тя обхваща участъка от
Сточна гара до жк “Люлин” и няколко от спирките й са
край ромски махали. “Всяка вечер е така. Създават про-
блеми на пътниците, дърпат ги, но те си мълчат. Водачите
си мълчат и си карат. И ние сме в беда. Не знам как не ме
пребиха и мен”, призна шофьорът на автобуса.

МВР иска пари за
охраната на Шипка
Христо
ХРИСТОВ

О
ната на нацио-
налната свети-
ня, паметника
на свободата на
връх Шипка е
отправило към
ръководството
на националния
п а р к - м у з е й
“Шипка - Бузлуд-
жа” ръководство-
то на МВР. Това
съобщи за ДУМА
директорът на
културния инсти-
тут Данчо Дан-
чев. Девет уни-
формени са ох-
ранявали досега
паметника и ек-
спозицията на
открито, от 23
юли те ще се
махнат от райо-
на, ако не се по-
лучи положителен отговор на офертата за платено об-
служване. Двойно по-ефтина охрана предлагат частни-
те фирми, но решението трябва да бъде взето от Мини-
стертвото на културата, което засега мълчи, коментира
Данчев, който вчера поиска среща с директора на ОД
на МВР - Стара Загора, за да помоли за отсрочка.

На практика целият район, за който отговаря парк-
музеят, остава без охрана, а в него освен освен шипчен-
ската светиня е и саморазрушаващият се мемориал на
връх Бузлуджа. Монументалният комплекс е в окаяно
състояние, отдавна всичко по-ценно в помещенията е
окрадено, покривната конструкция е пред рухване, а
ценните мозайки вътре са разрушени. Неотдавна обла-
стният управител в Стара Загора издаде заповед, с която
разпорежда да бъдат намерени собствениците на хер-
геле коне, замърсяващи терена пред мемориала, но и
досега това не е сторено. Няма отговор и на питането на
губернатора до премиера каква ще бъде съдбата на
мемориала, който е одържавен през 1991 г.

на 88 години

НАП разпродава
каруци за по 10 лв.
НАП разпродава
каруци за по 10 лв.
НАП разпродава
каруци за по 10 лв.
НАП разпродава
каруци за по 10 лв.
НАП разпродава
каруци за по 10 лв.
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 Европейски
съюз

Този документ е създаден с финансовата подкрепа на Опе-
ративна програма “Развитие на човешките ресурси” , съфинан-
сирана от Европейския съюз чрез Европейския социален фонд.
Цялата отговорност за съдържанието на документа се носи от
Интернешънъл Консултинг Груп ООД и при никакви обстоятелства
не може да се приема, че този документ отразява официалното
становище на Европейския съюз и Договарящия орган.

ОБЯВА
ЗА

ОТКРИВАНЕ НА ПРОЦЕДУРА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ
НА ИЗПЪЛНИТЕЛ

Този документ е създаден с финансовата подкрепа на Опе-
ративна програма “Развитие на човешките ресурси” , съфинан-
сирана от Европейския съюз чрез Европейския социален фонд.
Цялата отговорност за съдържанието на документа се носи от
Интернешънъл Консултинг Груп ООД и при никакви обстоятелства
не може да се приема, че този документ отразява официалното
становище на Европейския съюз и Договарящия орган.

 Европейски
съюз

ОБЯВА
ЗА

ОТКРИВАНЕ НА ПРОЦЕДУРА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ
НА ИЗПЪЛНИТЕЛ

На основание чл.1, ал.1 и чл. 7 от Постановление № 55
на МС от 12 март 2007 г. за условията и реда за определяне
на изпълнител от страна на бенефициенти на договорена
безвъзмездна финансова помощ от Структурните фондове на
Европейския съюз и от Програма ФАР на Европейския съюз,
ИНТЕРНЕШЪНЪЛ КОНСУЛТИНГ ГРУП ООД със седалище в
град София и адрес на управление район Слатина, жк Ре-
дута, ул. “Георги Минчев” 1, ет.4, адрес за кореспонденция
- София 1114, ул. “Фритьоф Нансен” 25А, ет.4, офис 14,
тел.+359 2  986 85 15, факс + 359 2 986 85 19, интернет
адрес bulgaria@icg-emea.com, лице за контакт Мария Румено-
ва Кирилова на длъжност ръководител на проект, тел. +359
899 77 11 13 в качеството си на бенефициент по Договор за
безвъзмездна финансова помощ № ESF - 2102 - 01 - 07046
обявява процедура за определяне на изпълнител - “открит
избор” с обект “Наем на зали и презентационна техника за
провеждане на обучения по проект “Знанието във ваши
ръце” - инвестиция в човешкия потенциал чрез обучения
за развитие на ключови компетенции на заети лица”, фи-
нансиран по договор за безвъзмездна помощ № ESF 2102
- 01 - 07046 на ОП “Развитие на човешките ресурси 2007-
2013 г.” по следните обособени позиции:

ОБ № 1: Наем на зала с капацитет 60 човека и презен-
тационна техника

ОБ № 2: Наем за зала с капацитет 35 човека и презен-
тационна техника

ОБ № 3: Наем на зала с капацитет 20 човека и презен-
тационна техника.”

Пояснителният документ и документацията за провежда-
ната процедура могат да се получат на адрес София 1114,
ул. “Фритьоф Нансен” 25А, ет.4, офис 14 всеки работен ден
от 11.00  до 15.00 ч.

Пояснителният документ е публикуван и на следния ин-
тернет адрес: неприложимо.

Оферти/Заявления се подават на адрес София 1114,
ул. “Фритьоф Нансен” 25А, ет.4, офис 14 до 16.00 ч. на
29.07.2010 г.

На основание чл.1, ал.1 и чл. 7 от Постановление №
55 на МС от 12 март 2007 г. за условията и реда за
определяне на изпълнител от страна на бенефициенти на
договорена безвъзмездна финансова помощ от Струк-
турните фондове на Европейския съюз и от Програма
ФАР на Европейския съюз, ИНТЕРНЕШЪНЪЛ КОНСУЛ-
ТИНГ ГРУП ООД със седалище в град София и адрес на
управление район Слатина, жк Редута, ул. “Георги Мин-
чев” 1, ет.4, адрес за кореспонденция - София 1114, ул.
“Фритьоф Нансен” 25А, ет.4, офис 14, тел.  + 359 2  986
85 15, факс + 359 2 986 85 19, интернет адрес
bulgaria@icg-emea.com, лице за контакт Мария Руменова
Кирилова, на длъжност ръководител на проект, тел. +359
899 77 11 13 в качеството си на бенефициент по Дого-
вор за безвъзмездна финансова помощ № ESF - 2102
- 01 - 07046 обявява процедура за определяне на
изпълнител - “открит избор” с обект “Дизайн, предпе-
чат, печат и доставка на учебни материали за обуче-
ние по ключови компетенции по проект “Знанието
във ваши ръце” - инвестиция в човешкия потенци-
ал чрез обучения за развитие на ключови компетен-
ции на заети лица”, финансиран по договор за
безвъзмездна помощ № ESF 2102 - 01 - 07046 на ОП
“Развитие на човешките ресурси 2007 - 2013 г.” по
следните обособени позиции:

ОБ № 1: Наръчник за самостоятелна работа
ОБ № 2: Учебно помагало/книжка за анализ
ОБ № 3: Фотокопия на учебни пособия.
Пояснителният документ и документацията за про-

вежданата процедура могат да се получат на адрес
София 1114, ул. “Фритьоф Нансен” 25А, ет.4, офис 14
всеки работен ден от 11.00  до  15.00 ч.

Пояснителният документ е публикуван и на следния
интернет адрес: неприложимо.

Оферти/Заявления се подават на адрес София
1114, ул. “Фритьоф Нансен” 25А, ет.4, офис 14 до
16.00 ч. на 29.07.2010 г.

ма решение на
Конституцион-
ния съд по
дело, заведено
от народни

Сигнали от страната за липса на ваксина за хепатит
Б за бебета са постъпили на горещата линия на Конфе-
дерация “Защита на здравето”, съобщиха от организаци-
ята. Въпросната ваксина е задължителна по имунизаци-
онен календар у нас.  В момента се нарушават правата
на 30- и 180-дневните бебета и това е силно тревожно за
КЗЗ и Асоциация “Усмихни се”, отбелязват оттам.

Няма ваксина за
хепатит за бебета

СИНДИКАЛИСТИ:

Здравният министър
гази решение на КС
Лекари и сестри в Стара Загора се канят
да блокират автомагистрала „Тракия”

Христо ХРИСТОВ

И
представители още през
2001 година, което ясно
казва, че евентуалното
сливане на болниците в
Стара Загора ще бъде
противоконституционно,
ако здравната министърка
не го знае, да вземе да го
прочете, заяви за ДУМА
лидерът на КТ “Подкрепа”
при МБАЛ “Проф. д-р Сто-
ян Киркович” в Стара За-
гора д-р Петър Ялъмов.
Той и колегата му от
КНСБ д-р Атанас Бадев
обявиха, че колективът на
най-голямото здравно за-
ведение в града на липи-
те е в повишена протест-
на готовност до 25 юли -
крайния срок, даден от ми-
нистър Борисова за взе-
мане на решение относно
идеята й за сливането на
болницата с университет-
ската клиника.

За март, април и май
МБАЛ “Проф. д-р Стоян
Киркович”, където работят
над 1100 души, има факту-

Д-р Николай Колев:

Искането на Борисова
е несериозно

ационален отбор на
БЧК взе участие в
т р а д и ц и о н н о т о
състезание по първа

“Ултимативното искане на проф. Борисова да се
слеем с универистетската болница е несериозно. Тя
е принципал на дружеството ни, тя трябва да вземе
решението, а не да прехвърля отговорността на мен
и на колегата - управител на УМБАЛ. Уведомих за
пореден път членовете на медицинския съвет, те пре-
потвърдиха категоричното си нежелание да се сли-
ваме. Имаме изработени разчети за финансовото си
оздравяване, работим по тях. Получихме и писмо от
парламентарната здравна комисия, в което възприе-
мат аргументите ни срещу идеята за обединяване на
двете болници, подписано от д-р Лъчезар Иванов
преди освобождаването му. Пратили сме и писмо до
президента Георги Първанов, в което го осведомява-
ме за ситуацията.” Това становище изрази вчера пред
ДУМА директорът на МБАЛ “Проф. д-р Стоян Кирко-
вич” в Стара Загора д-р Николай Колев.

ри за 1,6 млн. лв., които
обаче не се изплащат от
здравната каса, категори-
чен е д-р Ялъмов. Според
него недопускането на
синдикалните председате-
ли до срещата със здрав-
ната министърка при посе-
щението й в Стара Загора
в неделя е не само акт на
неуважение, но и отказ да

се съобразяват с тяхното
мнение при обсъждането
на кардинални проблеми
за състоянието на здрав-
ното обслужване.

В неделя министър Бо-
рисова недвумислено обя-
ви, че ще чака решението
на двете болници по иде-
ята й за тяхното сливане
до 25 юли, ако то е отри-

цателно, “Стара Загора
няма да получи нито сто-
тинка от мен, ако го при-
емат - ще ги наградя с
няколко милиона!”, каза тя.

Двата синдиката са ре-
шили, ако все пак се стиг-
не до сливане, да после-
дват ескалиращи протес-
ти, които ще стартират с
носенето на лентички по
реверите, мълчаливо бде-
ние пред сградата на бол-
ницата и евентуално
гражданско неподчине-
ние и блокиране на авто-
магистрала “Тракия”.

Инициативата за сли-
ването на двете големи
болници тръгна от среди-
те на ГЕРБ миналата есен,
след това то бе официал-
но обявено от универси-
тетската болница, която
настоява да бъде водеща
с аргумента, че там се
обучават бъдещите меди-
ци от Тракийския универ-
ситет.

Според проекта за
здравната карта в града
на липите ще останат око-
ло 680 легла, в момента
само в МБАЛ “Проф. д-р
Стоян  Киркович” те са
толкова, а в университет-
ската има 287.

Н
БЧК спечели четвърто място по първа помощ

помощ FACE, съобщиха от
организацията. Шестима
български червенокръстци
премериха сили с предста-
вителите на 28 държави от
Европа на Кале мегдан в
сръбската столица и заеха
четвърто място.

Екипът на БЧК се на-
реди непосредствено след
представителните отбори
по първа помощ от Вели-
кобритания, Словения и
Ирландия. Нашите черве-
нокръстци завоюваха една
от челните позиции в над-
преварата, като премина-
ха успешно през деветте
състезателни пункта, на
които оказаха първа по-
мощ на “пострадали” при
различни масови инциден-
ти - автобусна катастрофа
с пожар, срутване на гроб-
ница при археологическа
експедиция, нападение от диви жи-
вотни над деца и др. Европейското
червенокръстко състезание по първа

помощ се провежда за 23-и поре-
ден път.

Отборите включват шест души на

възраст над 16 г. Участниците са об-
лечени в екипи на своите национал-
ни червенокръстки дружества.

войно са намалели иска-
нията за разрешение за
наемане на непълнолетни
през тази година, съобщи

Бургазлия почина
от туберкулоза

Случай на починал от туберку-
лоза е регистриран в Бургас. Това
съобщиха от пресцентъра на Реги-
оналната инспекция по контрол и
опазване на общественото здраве
в града.  От 5 до 11 юли са устано-
вени общо пет случая на заболели
от туберкулоза, като един от тях е
с фатален край. За същия период
от време са регистрирани 30 слу-
чая на ентероколит и пет на мар-
силска треска. Заболелите от остри
респираторни заболявания са 33-
ма. Седем са заболелите от вари-
цела за същия отчетен период. 20
лица са преминали през Кабинета
за анонимно и безплатно изслед-
ване на ХИВ/СПИН от 5 до 9 юли.

В Сливен непълнолетни
не напират за работа

Д
директорът на Инспекция по тру-
да в Сливен Ирена Иванова.

През първите шест месеца на
2010 г. оттам са издадени 26 раз-
решения за наемане на работа
на непълнолетни лица при поис-
кани 27 и 1 отказ. За същия пери-
од на 2009 г. от инспекцията са
поискани 49 и са дадени 48 раз-
решения.

Проверки по спазване на нор-
мите, закрилящи труда на
непълнолетните, планира Ин-
спекцията по труда в Сливен.

Кампанията ще се състои до края
на септември в цялата страна.
Приемането на работа на лица
до 18-годишна възраст без раз-
решение от Инспекцията по тру-
да е обявено за престъпление. В
Наказателния кодекс е създаде-
на правна норма, която предвиж-
да санкция лишаване от свобода
до шест месеца и глоба от пет-
стотин до хиляда лева, ако лице-
то е на възраст от 16- до 18- го-
дишна възраст и лишаване от
свобода до една година и глоба
от хиляда до три хиляди лева, ако
лицето е до 16-годишна възраст.
За повторно извършване на дея-
нието санкцията е завишена.
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рите електроразпреде-
лителни предприятия
(ЕРП) ще бъдат санкцио-
нирани с между 20 хил.

мериканската компания “Шев-
рон” иска да добива шистов
газ в Североизточна Бълга-
рия, съобщи вчера посланикът
на САЩ у нас Джеймс Уорлик.

Вече 3 седмици Народното събра-
ние не спазва сроковете по приетия от
самото него Закон за комисията за фи-
нансов надзор. В закона се казва “В 14-
дневен срок от влизането в сила на този
закон Народното събрание избира нови
членове на комисията.” Обнародването
бе на 8 юни 2010 г. и този срок изтече
на 22 юни 2010 г. Още на 16 юни беше
избран новият председател на КФН
Стоян Мавродиев.

Последното заседание на КФН е от
11 юни 2010 г. - преди повече от месец,
а практиката на регулатора бе да има
събрания поне веднъж седмично. В края
на миналата седмица се чу, че вече има
предложения за нови зам.-председате-
ли и член на КФН, която с новия закон
намалява от 7 на 5 членове. Но до мо-
мента парламентът не е гласувал имена.
Утре БФБ - София, свиква брифинг по
повод “актулани проблеми, свързани с
развитието на капиталовия пазар у нас”
и предстои да стане ясно дали липсата
на работеща комисията за финансов
надзор спира промени в някои наредби,
необходими за даването на тласък на
капиталовия пазар, предаде investor.bg.

Европейското финансиране по опе-
ративна програма “Рибарство” не е заст-
рашено, е обявил в Брюксел земедел-
ският министър Мирослав Найденов след
среща с комисаря по рибарството Мария
Даманаки. Двамата са разговаряли за
решението на ЕК да не дава достъп на
България до основната част по предви-
дените от програмата средства, т. нар.
междинни плащания, докато не бъде
намерено решение кой орган у нас ще
прави одит на плащанията. Програма “Ри-
барство”, по която страната ни очаква 80
милиона евро от евробюджета до 2013
година, все още няма одобрена оценка
за съответствие от Брюксел. Според ми-
нистър Найденов обаче този проблем
също ще бъде решен скоро и парите
няма да бъдат загубени.

Няма никаква драма. Приеха реше-
нието на МС за прехвърляне на одитния
орган от Министерството на земеделие-
то в Министерството на финансите, тъй
като това беше и тяхното предложение.
Сроковете, които договорихме, се краят
на септември, максимум до първите 10
дена на октомври, е казал министърът.

Комисията за защита
на конкуренцията (КЗК)
разреши на трима дистри-
бутори на тютюневи изде-
лия да се слеят в предпри-
ятието “Табак Логистик
Груп”, което ще доставя
стоката на “Булгартабак
холдинг”, съобщиха от ан-
тимонополния орган. Кон-
центрацията е между со-
фийските “Табак Трейдинг
Партнър” и “Бългериън
Вендинг Компани”, както и
на пловдивската “Деливъ-
ри”. При оценката на пла-
нираната сделка КЗК е
получила информация от
всички производители и
вносители на тютюневи из-
делия, както и от други

Глобяват ЕРП-тата
от 20 хил. до 1 млн. лв.
Санкциите са за неразрешени от ДКЕВР заеми и договори

джиев във вторник. Още в на-
чалото на проверките ЕРП-ата
се усъмниха, че одитът в
пълния си вид ще стане обще-
ствено достояние.

Нарушенията не са дали
сериозно отражение върху це-
ните за потребителите, няма да
се стигне до отнемане на ли-
цензите им на този етап, каза
още председателят на ДКЕВР
след заседание на комисията
вчера. За всяко дружество гло-
бите ще са различни и ще бъдат
наложени съобразно нарушени-
ята, допълни той. Според регу-
латорния шеф след проверките
и направените изводи може да
се стигне до подобряване на
цените на услугите и подобря-
ване на конкуренцията.

Одитираните дружества са
прехвърлили за период от 3 до
5 години почти всички дейнос-
ти, свързани с изпълнението на
предмета на издадените им
лицензи, в други свързани с тях
фирми, част от съответната вер-
тикално интегрирана структура.
За сключването на тези автома-
тично подновяващи се след из-
тичане на срока им контракти
лицензиантите не са изпълнили
задължението си да уведомят
ДКЕВР в едномесечен срок от

управителния съвет на “ЧЕЗ
Електро България”. Това нару-
шава не само лиценза, но и
Търговския закон. Освен това
едни и същи лица са участвали
в управителните и надзорните
органи на различните дружест-
ва в групите на ЕВН и Е.ОН.

Трите дружества са подпис-
вали договори за заем за пове-
че от една година, без да са
искали задължителното разре-
шение на ДКЕВР. Фирмите на
Е.ОН за продажби и поддържа-
не на мрежата не са прилагали
Закона за обществени поръчки
при избора на контрагенти за
сключване на каквито и да е
договори. При извършения одит
не е установено наличие на
система за управление на ка-
чеството в нито едно от друже-
ствата, която да е сертифици-
рана от независима компетент-
на организация

Според проверяващите
E.ОН не е изпълнила утвърде-
ните от ДКЕВР в цените на
компанията инвестиции, което
дружеството следва да реали-
зира в следващите три години.
От регулаторния одит става
ясно, че не са достатъчно про-
зрачни разходите за фактури-
ране на услугите на ЧЕЗ.

подписването им и да й пред-
ставят копия от тях. Освен това в
договорите на Е.ОН не е имало
точно определяне на цените за
изнесените услуги.

Сред констатираните нару-

шения на тримата мажоритар-
ни собственици на ЕРП-ата са
липсата на сключени договори
за управление с членовете на
надзорния и управителния
съвет, освен с председателя на

В село Царацово край Пловдив показаха изграждането на енергонезависима
къща. Създателят на проекта инж. Георги Стамов твърди, че къщата ще се

захранва основно с енергия от вятъра и слънцето. Стамов ще кандидатства с
проекта си за световен рекорд на “Гинес” в областта на строителството

„Шеврон” иска да
добива шистов газ у нас

КЗК разреши сливането на
трима дистрибутори на цигари

дистрибутори на цигари на
дребно. Не е постъпило от-
рицателно становище по
отношение на концентра-
цията. Проучването пока-
зало изменение в пазар-
ната ситуация, при която
има добра взаимозаменя-
емост между отделните ци-
гарени марки - български
и вносни.

Комисията разглежда
географския пазар на дис-
трибуцията на тютюневи из-
делия като национален.
Анализът установил, че
пазарът на дистрибуцията
на цигари е конкурентен, с
наличие на много фирми,
готови да осъществяват
дистрибуцията на продук-

цията на големите произ-
водители и вносители към
крайните клиенти - търгов-
ци на едро и дребно. По
повод възможността консо-
лидацията да предизвика
координация на пазарно
поведение на ниво дистри-
буция, самата позиция на
дистрибуторите във верига-
та “производство-реализа-
ция” не предполага
настъпването на каквито и
да било антиконкурентни
ефекти. Такова е и общото
мнение на предприятията
в целия бранш, посочват от
КЗК. Според комисията
сделката няма да доведе
до неблагоприятни после-
дици на тютюневия пазар.

добави, че годишната консумация на газ
в България е около 5 милиарда кубика.
По неговите думи добивът на шистов газ
може да промени пазара в региона, как-
то това се е случило в САЩ.

Посланик Уорлик беше попитан дали
не се намесва прекалено в енергийната
политика на страната. Той отговори: “Ис-
ках само да подчертая пред българските
власти значението на диверсификацията
и на прозрачността в енергетиката. В
крайна сметка решенията се взимат от
властите и хората в България”.

Вицепрезидентът на “Шеврон” Йен
Макдоналд обясни, че проучванията ще
отнемат около 5 години. По думите му
сондажите за шистов газ не крият опас-
ности, свързани със сеизмичността.
Въпреки това от американската компа-
ния не бяха категорични, че технологи-
ята за добив е напълно безопасна.

3 седмици НС не
спазва законовия
срок за избор на КФН

Финансирането
по европрограмата
„Рибарство” не
е застрашено

Снимка ПРЕСФОТО/БТА

А
По думите му в страната ни има потенци-
ал за добив на около 25 милиарда куби-
чески метра газ годишно. Днес ръковод-
ството на “Шеврон” ще се срещне и с
премиера Бойко Борисов, за да го за-
познае с плановете си за разработване
на шистовия газ като ресурс у нас.

Американската компания “Шеврон”
вече е кандидатствала за разрешително
за проучване на залежите от шистов газ
в Североизточна България в близост до
границата ни с Румъния, съобщи посла-
ник Уорлик. По предварителни оценки
на “Шеврон” у нас годишно може да се
добива около 25 милиарда кубически
метра шистов газ, каза Джеймс Уорлик и

Т
лв. и 1 млн. лв. за нарушенията
на лицензите им, констатирани
в извършения одит. Той трябва-
ше да обхване и държавната
НЕК. Докладът за одита бе при-
ет на закрито заседание на
Държавната комисия за енер-
гийно и водно регулиране
(ДКЕВР) в понеделник. Доку-
ментът няма да бъде оповестен
публично, защото съдържал
много данни и цифри, които са
търговска тайна. В същото вре-
ме в резюмето се отбелязва, че
трите компании ЧЕЗ, ЕВН и
Е.ОН не били предоставили на
одиторите пълната информация
или дали такава с частично
заличени данни.

Одитът няма да бъде даден
на прокуратурата, както бе за-
явил шефът на ДКЕВР Ангел
Семерджиев по-рано, освен
ако тя не го поиска. Няма да го
получат и трите дружества,
въпреки настояванията им. На
тях ще бъде изпратен до три
месеца само констативен про-
токол с нарушенията и наложе-
ната им санкция, която подле-
жи на обжалване, каза Семер-
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Икономика

о данни на Министерството на
земеделието и храните (МЗХ) от
началото на годината до момен-
та заради усложнените метеоро-

По време на срещата на
Съвета за икономически и фи-
нансови въпроси Европейският
съюз откри процедури за пре-
комерен дефицит срещу Бълга-
рия и още три други членки -
Кипър, Дания и Финландия,
предаде Франс прес, позова-
вайки се на европейски източ-
ник. Така броят на страните с
такова предупреждение става
24 от общо 27 в Евросъюза.
Според данните бюджетният

Не бързайте да купувате, но не отла-
гайте покупката и повече от година. Още
една година ще продължи спадът на
имотния пазар, прогнозира вчера екс-
пертът по недвижими имоти Деян Кавръ-
ков пред БНР. Предстои най-тежката го-

ЕС подгони и нас за
прекомерен дефицит
Евросъюзът откри процедура срещу България и още три държави

дефицит в България и Кипър
през 2009 г. е бил значително
над нивото от 3% от БВП. Очак-
ва се границата да бъде пре-
мината от Дания и Финландия
през 2010 г. Нашата страна
обаче не е сред държавите в
ЕС, които имат дефицит с най-
висок дял от БВП.

Решението бе взето на вче-
рашната среща на министрите
на финансите от ЕС. Те отпра-
вят препоръки за предприема-

нето на действия за коригира-
не на ситуацията. На срещата в
Брюксел България бе предста-
вена от министъра на финанси-
те Симеон Дянков. Както стана
известно, и по-рано съветът
призовава България да намали
своя дефицит под 3% от БВП до
2011 г. За всички четири стра-
ни е определен краен срок до
13.01.2011 г. да предприемат
коригиращи мерки. Преди това
препоръки за включването на

тези страни в списъка на държа-
вите с прекомерен дефицит на-
прави Европейската комисия.

Единствено Люксембург,
който е член на еврозоната,
Швеция и Естония, които са
извън еврозоната, не са засег-
нати от такива процедури. Про-
цедурите за прекомерен дефи-
цит се отнасят за страни, чий-
то бюджетен дефицит надви-
шава прага от 3 процента от
брутния вътрешен продукт

(БВП), определен от Пакта за
стабилност.

Пактът до голяма степен се
провали заради кризата, отбе-
лязва АФП. Европейските стра-
ни искат да засилят регламен-
тите му, като за целта е създа-
дена работна група под пред-
седателството на европейския
президент Херман ван Ромпой.
Групата трябва да представи
окончателните си предложения
през октомври.

Дъждовете са съсипали 0,4% от пшеницата
Най-бавно към момента се осъществява
реколтирането на пшеницата в облас-
тите Търговище и Шумен - съответно
0,09% и 0,21%. В областите Добрич и
Варна, които са сред най-засегнатите
от обилните валежи през последните
дни, ожънатите площи са 0,87% за До-
бричко и 1,47% за Варненско.

По данни на Областните дирекции
“Земеделие” сериозно засегнати от не-
благоприятни климатични условия са и
областите Ямбол, Бургас, Сливен и Раз-
град. На места валежите достигнаха от
20 до 240 литра на кв. метър. Това пре-
дизвика спиране на жътвата поради
невъзможността на комбайните да вля-
зат в полетата и заради влагата на пше-
ницата.

Предварителни данни за качеството
на пшеницата ще има в края на следва-
щата седмица. Предварителното окаче-
ствяване на зърното е мероприятие, ко-
ето цели своевременно осигуряване на
информация за качеството на изкупува-
ното зърно. То се извършва на 30% от
прибраната пшеница.

Механизатори, обработващи земя под аренда край хасковското
село Гарваново, се радват на рекордните за региона 400

килограма пшеница от декар при добро качество и влажност

Прогнозират още година спад в имотния пазар
дина след строителния бум, който
продължи 7 години, коментира той.
Спадът на цените и наемите на имоти в
различните райони ще продължи в по-
малка или в по-голяма степен, категори-
чен е Кавръков.

“В момента е удобно да избирате, не
бързайте да купувате, но не отлагайте
покупката повече от година-година и по-
ловина”, съветва Кавръков. Следващата
една година е изгодно да се купува ка-
чествено жилище. Купувайте в райони с

осланикът на
Украйна Виктор
Калиник отпра-
ви покана до
българския биз-

Канят бизнеса ни за изграждането
на обекти за европейското по футбол

държава е определила за
тези цели пет милиарда
лева. Данни за кандидатст-
ване в големите проекти в
Украйна българските пред-
приемачи могат да наме-
рят в сайта на украинския
комитет за подготовката на
предстоящия шампионат и
на украинското посолство
в София.

Според дипломата сто-
кообменът от 1,5 милиар-
да долара между двете

страни е недостатъчен,
сравнен с икономическите
възможности. В Украйна
няма българско вино, зе-
ленчуци, плодове и
български промишлени
стоки. В България не се
виждат качествените укра-
ински автобуси и тролей-
буси, няма произведения
на украинската авиопро-
мишленост и други изде-
лия, посочи Калник.

Основна причина за

развита инфраструктура, защото нераз-
работените квартали нямат шанс скоро
да изградят инфраструктурата си, отбе-
ляза Кавръков. Според експерта също и
цените на наемите ще падат - с между
15 и 25%.

слабите двустранни иконо-
мически и туристически
контакти е сложната про-
цедура за издаване на
визи, коментира Виктор
Калник. Той добави, че
Киев успешно работи за
скорошно премахване на
визовия режим с Европей-
ския съюз. Към консулство-
то на Украйна в Русе ще
бъде открит информацио-
нен център за бизнес и
култура, добави Калник.

П
нес да се включи в изграж-
дането на инфраструктура
и спортни обекти в негова-
та страна за предстоящия
европейски футболен шам-
пионат през 2012 година.
Посланикът заяви вчера в
Русе, че само през настоя-
щата година украинската

4.941 милиарда евро е държавни-
ят дълг в края на май, съобщиха
от Министерството на финансите.
Вътрешният дълг възлиза на 1.501
млрд. евро, а външният на 3.440
милиарда евро.
В номинално изражение дългът
бележи слабо нарастване от около
16 милиона евро в сравнение с
предходния месец. То се обясня-
ва с увеличението на външния
държавен дълг в резултат на
валутно-курсова разлика. В края
на отчетния период делът на
държавния дълг към Брутния
вътрешен продукт е 14.2%, което
е и нивото от предходния месец.
Делът на външния държавен дълг
е 9.9%, а на вътрешния - 4.3% от

БВП. Вътрешните задължения
имат дял от 30.9%, а външните -
69.1% от общия държавен дълг.
Над 52% от дълга е в евро, 24.2%
в левове, 20.2% в долари, а 3.2%
в други валути.
В структурата на външния дълг по
кредитори основен дял заемат
глобалните облигации - 49.5%,
кредитите от Световната банка -
22.8%, държавните инвестиционни
заеми - 23.7%. Задълженията към
Европейския съюз възлизат на
0.4%, а към Парижкия клуб - на
3.1%. Българските глобални
облигации, деноминирани в евро,
с фиксирана лихва 7.50%, и
падеж 2013 г. са с обща стойност
818.5 млн. евро. Глобалните

облигации, деноминирани в
щатски долари, фиксирана лихва
8.25%, и падеж 2015 г. са в
размер на 1.086 млрд. долара.
Извършените плащания през
месец май възлизат на 231
милиона лева, като най-съществен
е делът на плащанията в лева -
46.6%, следван от плащанията в
евро - 45.3%, и в долари - 7.6%.
Държавногарантираният дълг през
месец май достига 660 милиона
евро. В номинално изражение
той бележи ръст приблизително с
37.5 милиона евро спрямо равни-
щето, регистрирано в края на
предходния месец, като нараст-
ването се дължи на валутно-
курсова разлика.

Близо 5 милиарда евро е държавният ни дългБлизо 5 милиарда евро е държавният ни дългБлизо 5 милиарда евро е държавният ни дългБлизо 5 милиарда евро е държавният ни дългБлизо 5 милиарда евро е държавният ни дълг

П
логични условия - градушки, проливни
дъждове, наводнения вследствие на
дъждове и снеготопене, са пропаднали
около 0,4% (38 236 дка) от засетите
площи с пшеница, 0,7% (16 740 дка) от
зимния ечемик и 0,5% (9327) от зимна-
та маслодайна рапица. Размерът на про-
падналите площи вследствие на послед-
ните наводнения в страната, ще се уста-
нови, след като експертните комисии от
Областните дирекции извършат провер-
ки на място и съставят протоколи.

Близо 700 000 декара са ожънатите
площи с пшеница в страната. Това по-
казват данните на Областните дирек-
ции “Земеделие” от понеделник, съоб-
щиха вчера от Министерството на земе-
делието и храните. Това представлява
6,69% от общите площи, засети с тази
култура. Най-добре върви жътвата на
пшеницата в област Благоевград, като
са ожънати 27,89% от засетите площи.

Снимка ПРЕСФОТО/БТА
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Туристи в гръцката столица Атина снимат Партенона от открит автобус, след
като историческата забележителност се оказа недостъпна поради стачка на охранителите.

В последно време Гърция е разтърсвана от неспиращи социални протести

вропейската ко-
мисия прие пред-
ложения, пре-
движдащи дебло-
киране на проти-

ЕК:

Държавите сами
да решат за ГМО
Страните-членки ще се придържат към обща система
за оторизация на позволени от ЕС генномодифицирани растения

Е В четвъртък (15 юли), у нас депутати от комисията
по околна среда и води (КОСВ) ще препитват
учените от консултативната комисия по ГМО, които
съветват правителството. Повод за изслушването е
скандалната позиция на консултантите по ГМО в
МОСВ, според които няма причина за забрана в
България на генетично модифицираната царевица
“MON 810” на корпорацията “Monsanto”. Същото се
отнася до решението на ЕК да даде зелена светли-
на и за генетичномодифицирания картоф “Амфлора”
на германската компания BASF, но единствено за
промишленото производство на скорбяла.

воречивите искания за от-
глеждане на ГМО в Европа,
като се предостави възмож-
ност на страните сами да ре-
шат дали да забранят тези
култури. Причината за това
са опасенията на европей-
ските граждани, най-вече от-
носно опасността от преда-
ване на зараза от генномо-
дифицираните към другите
растения и потенциалните
последици от това за човеш-
кия организъм. По този на-
чин ще бъде сложен край на
дългогодишните спорове
между страните-членки, ко-
ито подкрепят ГМО, и тези,
които им се противопоставят.

“Колегията на комисари-
те прие предложенията на
неправителствените органи-
зации”, съобщи говорителят
на изпълнителния орган на
ЕС по въпросите на здраве-
опазването Фредерик Вен-
сан. Предложението на ЕК
цели да реформира сегаш-
ните сложни процедури по
разрешаване на генномоди-
фицираните култури, заради

които от години в Европа не
е издадено нито едно раз-
решение, а в Северна и
Южна Америка те са все
повече.

До момента ГМО се регу-
лират в ЕС от две директиви.
Едната се отнася до работа
с ГМО в контролирани (ла-
бораторни) условия, а друга-
та е за освобождаване в
околната среда за полеви
опити и пускане на пазара
на ГМО като продукти и
съставки на продукти.

Втората директива въвеж-
даше и разрешителни про-
цедури както за освобожда-
ването в околната среда (по-
леви опити), така и за пуска-
нето на пазара, при които
процедури участие взимат

всички държави-членки, как-
то и ЕК. Принципът е всяко
освобождаване в околната
среда да се оценява случай
по случай, като се вземат
предвид конкретните потен-
циални рискове за околната
среда и здравето на хората.
Тази оценка се прави от Ев-
ропейската агенция за безо-
пасност на храните, която
дава научни становища за
въздействието и безопас-
ността или опасността на
конкретни ГМО сортове.

Новата политика ще поз-
воли на страните повече
свобода да решат дали да
забранят на територията си
отглеждането на генномоди-
фицирани растения, като в
същото време се придържат

към обща система за отори-
зация на позволени ГМО за
ЕС като цяло.

В плановете на Брюксел
са включени страни, които са
положително настроени към
ГМО като Испания, Чехия и
Холандия, да могат да ги от-
глеждат, като в същото вре-
ме се отворят и нови пазари
за големите компании за би-
отехнологии. В същото вре-
ме ще е законово уредено
да има забрани за ГМО в
страни като Австрия, Италия
и Унгария.

Предложението на ЕК
въвежда нов член в директи-
вата от 2001 г. за освобож-
даване на ГМО в околната
среда. Предложените мерки
ще позволят на държавите-
членки да забранят отглеж-
дането на ГМО, но заради
причини, различни от нега-
тивните им последствия
върху човешкото здраве и
околната среда, или техните
с о ц и а л н о - и к о н о м и ч е с к и
въздействия. Така ще отпад-
не необходимостта да
се задейства сложната про-
цедура за предпазната кла-
уза, което става въз осно-
ва на санитарни и екологич-
ни критерии.

Ф
Вьорт продължава с пенсионната реформа

ренският министър на труда
Ерик Вьорт, който се озова в
центъра на политически скан-
дал заради незаконни даре-

ния, подаде оставка като касиер на
управляващата дясноцентрискта пар-
тия Съюз за народно движение (СНД).
Президентът Никола Саркози заяви
своята подкрепа за министъра и го
посъветва да се съсредоточи главно
върху работата си по голямата пенси-

онна реформа. Саркози заяви, че
Вьорт е бил “оневинен” от данъчни
инспектори за участието си в аферите
на най-богатата жена във Франция
Лилиан Бетанкур.

Вчера френското правителство прие
текста на проектозакона за покачване
на пенсионната възраст във Франция
от 60 на 62 години. Законът, предста-
вен от Ерик Вьорт, ще бъде предаден
за гласуване в парламента, заявиха ми-

нистрите от кабинета след срещата.
Долната камара на френския парла-
мент ще гласува закона през септем-
ври и след това ще поиска одобрение
от Сената. Саркози заяви, че се надява
законът да бъде приет до края на ок-
томври. Реформата е насочена към
намаляване на големия бюджетен де-
фицит на Франция, но синдикатите се
оплакват, че той поставя несправедлив
товар върху трудещите се.

Израелските власти разрушиха
обитаема палестинска къща в Източен
Ерусалим за първи път от осем месеца

насам. Действията вероятно ще
предизвикат вълна от критики

Обама губи доверие

Повече от половината амери-
канци нямат доверие на президен-
та Барак Обама, сочи допитване
на в. “Вашингтон пост”. Това е
обрат в нагласите на избиратели-
те спрямо началото на мандата
на Обама. На въпрос колко доверие
имат на Обама да вземе правилни-
те решения за бъдещето на САЩ,
58% от анкетираните отговарят
“само донякъде” или “никакво”. Още
по-малко доверие имат американ-
ците на конгресмените си четири
месеца преди парламентарните
избори през ноември. 68 процента
нямат доверие на демократите в
Конгреса, а 72 процента нямат
доверие на републиканците.

Додик отрече
геноцида в
Сребреница

Премиерът на Република
Сръбска в Босна и Херцеговина
Милорад Додик отрече, че орга-
низираното от босненските
сърби клане на мюсюлмани в Сре-
бреница през 1995 г. е било гено-
цид. На възпоменателна церемо-
ния в Братунац в памет на сърби-
те, убити по време на войната,
Додик каза, че клането в Сребре-
ница е било престъпление, но не
може да бъде квалифицирано
като геноцид. Босненските сърби
са огорчени от факта, че светът
пренебрегва възпоминанието на
сръбските жертви.

100 млн. души
живеят в Хенан

Бедната и многолюдна провин-
ция Хенан ще стане този месец
първата китайска провинция, в
която живеят повече от 100 ми-
лиона души. Така населението й ще
се доближи по численост с това на
Филипините. Много от мигрира-
щите китайски работници, които
помогнаха за превръщането на
страната в третата икономичес-
ка сила в света, идват от предим-
но земеделската провинция Хенан
в централен Китай.

Берлускони иска
да векува

Италианският премиер Силвио
Берлускони е помолил съвсем не на
шега видния италиански учен и
духовник Луиджи Верце да му по-
могне да доживее до 150 години, за
да управлява дотогава страната.
Тези разкрития направи пред ита-
лианския в. “Стампа” самият Луи-
джи Верце, основател на прочута-
та миланска клиника “Сан Рафае-
ле”. Именно в тази клиника Берлу-
скони беше приет за лечение след
нападението срещу него в Милано
през декември миналата година.
Когато отправил необичайната си
молба към специалиста, Берлуско-
ни изразил надежда, че когато
стане на 150 години, най-после ще
е вкарал всичко в ред в страната.

Снимки БГНЕС
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 Сергей Анатолиевич, визит-
ната ви картичка от официалния
сайт е следната: 125 хектара жи-
вописен масив в Домодедовски рай-
он на брега на река Рожайка.
Странно име има тази река...

- Легендарно, а от гледна точка на
народните традиции - дори мистично.
След измиване във водите на нашата
река жени, които дълго време не мог-
ли да забременеят, са успявали бла-
гополучно да родят. В наше време тра-
дицията се спазва: имало е случаи,
когато след почивка в нашия санато-
риум през следващата година бездет-
ни двойки са идвали да благодарят на
лекарите. Аз, разбира се, не вярвам в
мистиката, резултатът е благодарение
на нашите методики за възстановява-
не на защитните сили на организма.

Ние имаме богата история и сил-
ни традиции. Първите почиващи са
дошли през лятото на 1957 година.
Дълги години това бяха работещи
във висшите органи на властта и се-

Снимка HTTP://FGU�OBP.RU/

В „Кремльовка”
без пропуск
Игор ЕЛКОВ

В санаториума, оборудван с най-нова апаратура, се прилагат уникални методики

Някога закритите
за други очи
санаториуми на
легендарната
„кремльовка” -
Четвърто главно
управление на
министерството на
здравеопазването -
отвориха врати за
всички желаещи

Събесединк ни е Сергей Воронцев,
главен лекар на многопрофилния
санаториум на Управлението по
делата на президента “Подмосковие”: мействата им.

 За легендите. Според една от
тях през далечните съветски вре-
мена тук при вас почивал един го-
лям авиационен ръководител. Имен-
но той заповядал авиомаршрутите
да минават така, че в санаториума
да не се чуват излитащите и каца-
щите в Домодедово самолети. Вяр-
но ли е това?

- В тези слухове има зрънце исти-
на. Вие със сигурност сте обърнали
внимание - самолетите на практика не
се чуват. А от близостта си с летището
ние дори планираме да извлечем
полза: ние сме само на 20 минути от
Домодедово, можем да приемаме
транзитни болни.

 Санаториумът, чиито корени
са свързани с “кремльовка”, някак си
веднага предизвиква асоциации със
Съветския съюз. Това за вас обидни
асоциации ли са?

- В никакъв случай. В санатори-
ално-курортната система на Съвет-
ския съюз бяха вложени огромни
ресурси. Максимално са запазени и

продължават да се развиват курор-
тите на няколко ведомства. Най-доб-
рите са в системата на Управление-
то на делата на президента. Ние сме
един от тях.

И при нас могат да се получат в
най-добрия смисъл кремльовски стан-
дарти на профилактичното лечение,
истинска диспансеризация, възстано-
вително и рехабилитационно лечение.

Такова нещо никъде другаде няма да
намерите. Внимателно пазейки тра-
дициите, ние вървим в крак с времето.
В нашия санаториум има най-нова
апаратура, уникални методики. Напри-
мер германският апарат “Crio space”,
който позволява да се коригират и
нормализират процесите на обмяна в
организма, имунитета. Или многофунк-
ционалният “Trio skin” за безопераци-
онен лифтинг на тялото и кожата. Ре-
зултатът, както се казва, е налице -
видим ефект на подмладяване само
след една процедура.

 Скъпо удоволствие ли е да си
ваш пациент?

- Още един стереотип. Времето
се променя, действат пазарните ме-
ханизми. Ние имаме много широк ди-
апазон от услуги и диапозонът на
цените също е различен. Най-ниска-
та цена за денонощие е от 1900 руб-
ли, но всичко зависи от лечението,
стаята, годишния сезон. Имаме и
икономични стаи, но и петзвездни
апартаменти.

Във връзка с цените може да се

направи аналогия с техническия пре-
глед на колите. Мнозина могат да си
позволят да имат автомобил и не са
много тези, които да си помислят да
игнорират техническия преглед. А по
отношение на организма си имаме ня-
какви илюзорни представи: можем да
отлагаме във времето, да потърпим.
По този начин изпускаме сроковете:
5-10 години, когато е можело и е тряб-
вало да се извърши профилактичното
подобряване на временните функцио-
нални разстройства. И стигаме до хро-
нични заболявания.

Представете си например: в кола-
та ви светва лампичката “провери дви-
гателя”. Какво ще направите? Ведна-
га ще отидете в сервиза. А с организ-
ма си неизвестно защо се опитвате
сами да се справите.

 Сергей Анатолиевич, минала-
та година починаха редица много
ярки звезди на киното и шоубизне-
са. Обикновено в такива случаи е
прието да казваме - съдба. Инте-
ресно ми е мнението на лекарите,
вие също сте лекували много зна-
менитости.

- Смъртта на много от тях е може-
ло да бъде предотвратена, казвам това
като лекар. Не е достатъчно просто да
се води здравословен начин на жи-
вот, т.е. да не се пие, да не се пуши,
да се избягват стресовите ситуации,
да спортуваш. Важна е навременната
диагностика и профилактика.

И заедно с това ето ви нагледен
пример за обратното: прикрепените
към Четвърто главно управление хора
са запазвали своята работоспособ-
ност в продължение на много години.
Живели са, при това пълноценно, с
10-15 години повече от тогавашните
средностатистически показатели.

А погледнете нашите сътрудници
- хората изглеждат средно с 10 годи-
ни по-млади от възрастта си, особе-
но жените. Ясно е, добра екология,
но има и още един важен фактор:
сътрудниците ни също са пациенти
на нашите санаториуми.

 Средната продължителност,
предполагам, не е 60 г., както е в
страната?

- Ние имаме сътрудник, който е
над 80, но работи - отговаря за спорт-
ния инвентар. Никога няма да кажеш,
че той е на толкова години, той про-
сто не изглежда така. И това не е
изключение.

 А ветераните ви помнят ли
великите? Могат ли да покажат,
например, любимата беседка или
пейка на Ахматова, която е прека-
рала тук последните си дни. Или да
разкажат за Аркадий Райкин?

- Освен Анна Ахматова и Аркадий
Райкин при нас са били Сергей Ле-
мешев, Роберт Рождественски, Лю-
бов Орлова, Фаина Раневска. Спо-
койствието и тишината тук много
ценеше партиарх Пимен. И много
други велики хора. А на въпроса ви
ще отговоря така: елате, нашите ве-
терани ще ви покажат любимите
места на великите. Но за болестите
им тук нищо няма да ви кажат. Ле-
карската етика няма срок на давност.

“Бритиш петролиъм”
излъчи на живо в интер-
нет кадри, на които се
вижда новата фуния, коя-
то компанията постави
върху петролния кладе-
нец на дъното на Мекси-
канския залив. След ус-
пешното поставяне на
фунията компанията ще
провери дали няма и
други течове. Проверка-
та може да продължи от
шест часа до два дни,
като през това време в
залива ще продължи да
изтича петрол.

Старата фуния, която
беше отстранена в събота,
не можеше да се захване
здраво за счупената
тръба, през която блика
петролът. Новата фуния е
замислена като временно
решение. За да запуши
окончателно теча, “Бри-
тиш петролиъм” пробива
два помощни кладенеца,
през които трябва да до-
стигне до освободеното от
взрива находище и да “ин-

„Бритиш петролиъм”
постави нова фуния

Водачът на кубинската революция Фидел Кастро
предупреди, че иранският въпрос, както и наложените
санкции от Съвета на сигурност на
ООН и индивидуалните санкции на
САЩ, могат да прераснат в “катастро-
фална ядрена война”. Кастро се
появи по националната национална
телевизия за първи път от 11
месеца насам в политическата
програма “Кръгла маса”. По
време на предаването, излъчено
на запис, бяха засегнати важни
въпроси, свързани с междуна-
родната политика и най-
вече проблемите около
Близкия изток. В
интервюто Кастро обвини
Вашингтон, че тайно е
потопил южнокорейския
кораб “Чхонан”. Сеул
твърди, че зад инциден-
та стои Северна Корея,
но според бившия кубин-
ски президент американ-
ците се опитват да разпа-
лят враждебността между
двете Кореи.

Кастро предрече
„катастрофална
ядрена война”
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жектира” сгъстена земна
маса и бетон. Компанията
очаква за целта да е до-
статъчен и един допълни-
телен кладенец, но проби-
ва и втори, за всеки слу-
чай. Не се знае кога точно
ще приключи тази опера-
ция, но най-често среща-
ните предположения са за
средата на август. “Бритиш
петролиъм” изпомпва пет-
рол и от друга част на
разлива, с помощта на спе-
циален кораб, който източ-
ва около 3,8 милиона лит-
ра петрол на ден. Снимки БГНЕС
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Интервю

алцина у нас помнят лятото на 1964 г., когато 46
млади балетисти от 11 страни долетяха в малката,
неизвестна за част от тях, България. Привлече ги
уникалното събитие - първият в света международен

Светът аплодира,
в България
меценати няма

Доц. Емил Димитров:

И в трудни времена предимството ни е на новатори, на
запазена марка, проправила принципно нов етап в
развитието на балетното изкуство, с гордост заявява
директорът на Варненския международен конкурс

Òàçè ïðåñòèæíà ïðîÿâà
å ñâîåîáðàçíà âèçèòíà
êàðòè÷êà íà Áúëãàðèÿ
è íà Âàðíà

Íàøåíñêèÿò
íîâîáîãàòàø íå å
ñ âúçðîæäåíñêà,
ìåöåíàòñêà íàãëàñà

Интервю на Иванка ИВАНОВА

М

Снимка Христо СЪБЕВ

балетен конкурс. Жури с председателка изумителната
Галина Уланова присъди Голямата награда на град Варна
(все още е единствена) на Владимир Василев. Сред златни-
те медалисти бе нашата примабалерина Вера Кирова. Краси-
мира Колдамова и Калина Богоева завоюваха среброто, а
бронза - Ичко Лазаров, Маргарита Траянова и Константин
Дамянов. С годините славата на балетна Варна растеше на
Изток и Запад, Север и Юг. Форумът на младостта и танцо-
вото съвършенство събра състезатели от десетки страни. От
тях повече от 400 помнят морската ни столица не само с
отличията, а и с “прекрасната обстановка”, неповторимата
“международна проява на обич и уважение към балета”.
Галина Уланова, 6 пъти начело на прецизните оценители,
изписа: “Балетният конкурс е сериозно професионално
състезание. Третият е вече много близо до това, което
искахме от голямото и полезно дело. Новите изисквания го
правят още по-интересен и привлекателен.” Англичанинът
Арнолд Хаскел се възхити на “забележителната атмосфера и
безупречна организация, на духа на Варна по отношение на
балета в международен мащаб”. Как обаче се постига
безпрецедентният дух на “сътрудничество и дружба”, само
организаторите си знаят. Трудно обяснява цената на похва-
лите, успеха и “главният виновник” доц. Емил Димитров,
председател на фондация “Международен балетен конкурс -
Варна”. Разговаряме дни преди началото на ХХIV издание,
любопитствам как се е родила идеята за най-престижния
все още в света конкурс.

-  Три години преди юли
1964 г. в София се откри I
международен конкурс за
млади оперни певци. Като
диригент на симфоничен
оркестър бях сред основате-
лите му. Именно огромният
интерес към певческата над-
превара подсказа да срещ-
нем във Варна световните
балетни надежди. Измина-
лите години потвърждават,
че сме уцелили точната фор-
мула, вярната насока и днес
Варненският конкурс е под
егидата на УТУ и СУД към
ЮНЕСКО. Министерството
на културата и община Вар-
на са съорганизатори. Па-
трон сега е председателят
на почетния комитет Вежди
Рашидов. Знайно по какви
причини, наложи се вместо
в традиционните две седми-
ци конкурсът да премине за
десет дни - от 19 до 29 юли.

 Опери, балетни по-
становки, конкурси от кла-
сата на Варненския се пра-
вят с много пари. Българ-
ските бизнесмени милеят
ли за варненската между-
народна проява, възхваля-
вана в чужбина?

- Критикуват отрицател-
ното ми отношение, но не е
ли истина, че нашенският
новобогаташ не е с възрож-
денска, меценатска нагла-
са? Случват се и изключе-
ния - наскоро във Варна
попаднах на откриване на
нова черква. Отрадно впе-
чатление ми направи
съграждането й с дарения
на варненци. За съжаление
организатгорите на конкур-
са подобен жест на добро-
творство не очакват.

 Световната криза
отразява ли се на интере-
са на варненската балет-
на олимпиада?

- Не, дори финансовата ‘

‘
‘

‘

криза не намалява интереса
към конкурса. Показателно е,
че световноизвестният руски
балетмайстор, хореограф
Юрий Григорович прие за
единадесети път да води
международното жури. В
него например до нашите
Красимира Колдамова, про-
фесорите Петър Луканов и
Хикмет Мехмедов са Елиза-
бет Плател, Кавалер на По-
четния легион на Франция,
носителка на отличие от
Варна ’78, първият японски
лауреат Хидео Фукагава
(1965, 1970) и още десетина
всепризнати в света на тан-
цовото изкуство имена. Обя-
вихме, че ще приемем 100
състезатели, а на сцената на
Летния театър излизат 113
от 31 страни. Освен нашите
8 участници в младша и
старша възраст, завръщат се
за конкурса и българи, по-
стигнали завидно признание
в чужбина. Състезателите са
много, страните също. Недо-
имъкът не променя регла-
мента и надеждите за отли-
чия са големи. За първи път
обаче оставяме състезатели-
те сами всичко да плащат, а
и таксата за участие е зави-
шена. По-важното е, че ба-
летният полет у нас и в чуж-
бина не секва. Рекордният
брой участници т.г. е недо-
стижим за други конкурси,
тръгнали след нас. Те нямат
толкова широка географска

представителност. А и колко
от тях оцеляха! Гордея се, че
и в трудни времена предим-
ството ни е на новатори, на
запазена марка, проправила
принципно нов етап в разви-
тието на балетното изкуство,
в обмена и съхранението на
класиката и съвременните
модерни традиции в танца.
По регламент на I тур (19,
20, 21 юли) се демонстрира
подготовката в класиката.
Истинското състезание е на
II (23, 24 юли) и III тур (25, 27
юли), когато освен класиче-
ски се изискват и изпълне-
ния на съвременна хорео-
графия. И в това отношение
ни имитират другаде, но не
във вида, постигнат от нас.
Регламентът ни разгранича-
ва съвременната хореогра-
фия за II тур (от последните
5 г., т.е. да се усетят настоя-
щите тенденции) от тази за
третия, която е от последно-
то десетилетие. Наше,
българско завоевание е, че
преди 4 години по моя идея

в Москва учредихме Феде-
рация на международните
балетни конкурси към ЮНЕ-
СКО. Варна е сред основа-
телите на федерацията, а аз
съм първи зам.-председател.

 Малцина балетомани
успяват да проследят кон-
курса на черноморския
бряг. Националната теле-
визия ще ни направи ли
съпричастни на красивия
празник?

- Сигурно не само моя
болка е споменът за време-
то, когато в БНТ начело
бяха Иван Славков, Хачо
Бояджиев и Варненският
международен балетен кон-
курс се предаваше изцяло.
Днес, уви, само сателитният
канал на БНТ ще предаде
единствено награждаване-
то, гала концерта на лауре-
атите (29 юли). Утехата е от
други телевизии, които са се
врекли да показват репор-
тажи от Варна. Не по-малко
интересна е и съпътстваща-
та програма на конкурса.
Много държа и се гордея,
че отново подреждаме из-
ложбата “Изкуството против
дрогата”. В нея размисли,
настроения будят отличени-
те рисунки, пластики от на-
ционалния конкурс за деца
и юноши. Главното събитие
извън състезателната про-
грама е международната
Лятна балетна академия. Не
за първи път споделям - ака-

демията догонва авторитета,
славата на самия конкурс.
Доказва го и нарастващият
брой на участниците - пре-
подаватели и включени в
майсторските класове. Водят
ги наши и чужди варненски
лауреати. Красимира Колда-
мова поема класиката. Ще
има специални занимания и
за овладяване танцувалния
стил на Джон Кранко и дру-
ги техники. Между другото
във Варна за първи път в
света въведохме ком-
пютърното отчитане на ре-
зултатите. Ще добавя, че с
легендите на ХХ век Галина
Уланова, Алисия Алонсо,
Юрий Григорович още от
1964 г. работихме по
усъвършенстване на органи-
зацията.

 Как симфоничният
диригент се влюби в ба-
летната магия, кой е най-
яркият ви спомен от от-
миналите 44 години?

- От детството си заоби-
чах кръшните ни народни
танци. На младини, както се
казва, до премала играех.
Точно го казахте - балетна
магия. Влюбването в нея ста-
на покрай прекрасната при-
ма Лили Берон - с нея рабо-
тихме в някогашната “Про-
света и култура”. Ще вметна
и друго - в началото на кон-
курса в международното
жури бе и първооснователят
на родната балетна школа
Анастас Петров (1899-1978).

Изключително светла, ро-
мантична личност, нареди-
ла се сред плеядата бълга-
ри, оставили светла диря.
Колкото до спомените, те са
безброй, как да отделя най-
яркия. Разбира се, първите
впечатления, първите сре-
щи с кумира за поколения
балетни артисти - Галина
Уланова, не избледняват.
Сетне дойде и дълголетна-
та творческа дружба с Гри-
горович.

 Доц. Димитров, нала-
га ли се нещо в организа-
цията, финансирането на
тази олимпиада-еталон да
се промени?

- Трябва да се укрепи -
нали е първа, най-известно-
то мерило за моженето на
балетисти и педагози, хорео-
графи. Похвално е държава-
та отново да ни подкрепи.
Парите за наградния фонд
идват директно от централ-
ния бюджет, не на културно-
то министерство. Сериозно
отношение, съучастие има и
Варненската община. Меж-
дународният конкурс е сво-
еобразна визитна картичка
на България, на Варна. Бла-
годарение и на него Варна
кандидатства за европейска
културна столица. Вярвам, и
не само аз, ще има и зана-
пред открития на млади ба-
летни дарования. Не са ви-
сокопарни думите, че кон-
курсът е принос в европей-
ската култура.
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Общество
14

Датата

Кой ще ни е виновен

За тежките сълзи и
немощта на властта

ЛИЛИЯ
ТОМОВА

МАЯ
ЙОВАНОВСКА

1789 - ЖИТЕЛИТЕ НА ПАРИЖ ПРЕВЗЕМАТ
БАСТИЛИЯТА.

Освобождават се-
дем политически за-
творници, с което за-
почва Френската ре-
волюция. Важно ней-
но следствие е уни-
щожаването на абсо-
лютната монархия и
след кратко репуб-
ликанско управле-
ние установяването на предвожданата от Напо-
леон Бонапарт диктатура. Той оказва силно
въздействие върху обществения живот в Европа,
стимулирайки либералните движения на конти-
нента. Условно Френската революция може да
се раздели на два етапа - първи етап  (1789-1792
г.) и втори етап (1792-1794 г.). През първия етап се
премахват феодалните привилегии и църковният
десятък. През август 1789 г. се прогласява дек-
ларация “За правата на човека и гражданина”, а
през 1791 г. се гласува и приема конституцията.

1925 - В С. БЯЛА, СЛИВЕНСКО, СЕ РАЖДА
ГЕОРГИ ДЖАГАРОВ (1925-1995), ПОЕТ, ДРА-
МАТУРГ И ПОЛИТИК. Завършва гимназия в

родния си град и литературния институт “М. Гор-
ки” в Москва, след което е ре-
дактор във в. “Литературен
фронт” и драматург в Народния
театър за младежта. По-късно
става член на редколегиите на
сп. “Пламък” и “Родна реч”,
председател на Съюза на
българските писатели (1966-
1972), зам.-председател на
Държавния съвет на НРБ (1971-
1989), председател на Съвета за
развитие на духовните ценнос-
ти на обществото (1971-1986), член на НС на ОФ
(1967-1989). Народен представител е в V, VI, VII,
VIII и IХ НС. Автор е на пиесите “Прокурорът”,
“Тази малка земя” и др., на книгите “Моите пес-
ни”, “Стихотворения”, “Лирика”, “В минути на
мълчание”, “Стихове”, “Понякога”  - избрани сти-
хове”, “Сезони” и др. Георги Джагаров умира на
30 ноември 1995 г. в София.

1939 - В СОФИЯ УМИРА ГЕОРГИ БАКАЛОВ
(1873-1939), ОБЩЕСТВЕНИК, ПУБЛИЦИСТ,
ЛИТЕРАТУРЕН КРИТИК И ИСТОРИК. Роден

е на 27 ноември 1873 г. в София. През 1891 г.
постъпва в Българската социалдемократическа
партия. Следва в Женева в периода 1891-1893 г.
След завръщането си в България участва в ра-
ботнически движения. Избран за делегат на Лон-
донския (1896) и Амстердамския (1904) конгрес
на Втория Интернационал. През 1903-1905 г. е
член на ЦК на БРСДП(т.с.). През 1920 г. става
член на БКП (т.с.). През 1932 г. е избран за член-
кореспондент на АН на СССР заради своите
научни и литературно-критически трудове. Ав-
тор на много текстове по история на Българско-
то възраждане и пропагандира руската научна
и обществена мисъл.

1941 - ЧЕРВЕНАТА АРМИЯ ИЗПОЛЗВА ЗА
ПЪРВИ ПЪТ ЛЕГЕНДАРНИТЕ РАКЕТНИ УС-
ТАНОВКИ „КАТЮША”. Съветска реактивна

система за залпов огън (РСЗО) от периода на
Втората световна война. С галеното име Катю-
ша, дадено от редовите войници, през този пе-
риод са известни всички съветски бойни маши-
ни от подобен тип (БМ-8, БМ-13, БМ-31); това име
остава и след войната като нарицателно за ре-
активните системи за залпов огън. Най-известна
от съветските “Катюши” от Втората световна
война е БМ-13.

1987 - В БЪЛГАРИЯ СЕ СЪЗДАВАТ СВО-
БОДНИ БЕЗМИТНИ ЗОНИ. Според указ №

2242 стопанските дейности в тях могат да се
осъществяват от чуждестранни юридически и
физически лица или от български самоуправля-
ващи се стопански организации чрез сдружа-
ване с чуждестранни юридически и физически
лица. Извършваната в тези зони стопанска дей-
ност се освобождава от облагане.

1992 - ОСНОВАН Е БЪЛГАРСКИЯТ ХЕЛ-
ЗИНКСКИ КОМИТЕТ. Независима неправи-

телствена организация от групата
на Международната хелзинкска фе-
дерация. Официалните акценти на
БХК са отстояване правата на мал-
цинства, хора в неравностойно по-
ложение, лишените от свобода,
деца, жени, както и на хора с не-
стандартна сексуална ориентация-
та. Комитетът предоставя и безплатна правна по-
мощ на жертви на правозащитни нарушения и
работи за повишаване на обществената чувст-
вителност към правозащитната проблематика.
БХК разполага и с правна програма от 1995 г.
Чрез нея е извоювал редица вътрешни и меж-
дународни правни победи в Европейския съд по
правата на човека, Комитета на министрите на
Съвета на Европа и в Международната органи-
зация на труда.

Светослав ЯНАКИЕВ

- Управляващите ни обещаха магистрали до морето,
а се оказа, че не са предвидили пари за изграждането им...

Миналата седмица
пътната агенция съобщи,
че замразява проектите по
две програми, финансира-
ни със заеми от финансови
институции. По програмата
на ЕИБ се спират ремонти
на 1132 км пътища за око-
ло 650 млн. лв., а по тази
на Световната банка - на
390 км за 226,4 млн. лв.
Няма да се проведат търго-
ве за ремонт на отсечки за
301 км, които щяха да се
финансират също по “Тран-
зитни пътища 5”. Причина-
та е, че държавата не раз-
полагала с около 380 млн.
лв. за национално съфи-
нансиране, което щяло да
се намери едва през ап-
рил следващата година.

Преди ден в отворено
писмо на Българската
браншова камара “Пъти-
ща” бе обявено, че пътните
фирми, на които държава-
та бави парите от близо

година, са готови да
продължат работа по про-
ектите със замразено бан-
ково финансиране за своя
сметка. Те обаче искат га-
ранции от страна на държа-
вата, че ще се разплати с
тях през април 2011 г. Това
писмо е адресирано до
премиера и министрите на
финансите и регионалното
развитие. След като държа-
вата не само се опита, но и
дори успя да извие ръцете
на част от фирмите, като им
изплати дължимото, но с
10% отстъпка, сега същите
тези фирми, които кризата
притисна до стената, са
готови пак да работят без
пари, но искат обещание,
че някога ще си ги полу-
чат. Очевидно бизнесът
разбира, че е по-добре ко-
лелото да се върти - труд-
но, с натрупване на
задължения и със закъсне-

ли плащания, отколкото
икономиката напълно да
замръзне. Но дали това
разбират управляващите,
чиято основна грижа е да
им излязат цифрите в бюд-
жета.

Каква е причината
държавата да си прави кри-
ви сметки? Не само защо-
то не връща парите, които
дължи, и така задълбочава
междуфирмената зад-
лъжнялост и кризата изоб-
що, а и защото в условията
на криза не изпълнява
една от набелязаните ан-
тикризисни мерки - ускоре-
но усвояване на еврофон-
довете.

В началото на т.г. ми-
нистърът на финансите Си-
меон Дянков заяви, че само
за януари страната ни ще
усвои от еврофондовете 20
пъти повече, отколкото са
били усвоени през януари

2009-а. Парадоксалното е,
че това съобщение дойде
часове, след като Жан-
Мари Сейлер, директор в
Главна дирекция “Регио-
нална политика” в ЕК, обя-
ви, че България е най-изо-
станала от всички страни
членки на ЕС по отноше-
ние усвояването на евро-
фондовете. Вече сме в сре-
дата на програмния период
2007-2013 г., а при големи-
те инфраструктурни проек-
ти има забавяне. Общините
също изреваха, че след
орязването на субсидиите
им няма да имат ресурс за
съфинансиране и така ще
останат извън играта.

В ЕС има строго прави-
ло - средства се отпускат
за ограничен период от
време. Ако парите не се
усвоят, съюзът си ги при-
бира. А и за следващия пе-
риод - 2014-2020 г., реше-

нието кой колко ще полу-
чи ще зависи и от сегаш-
ната усвояемост. Преди
дни министърът по евро-
фондовете Томислав Дон-
чев прогнозира пред ка-
мерите на популярно теле-
визионно предаване, че
през т.г. страната ни ще
усвои около 1 млрд. евро.
След като последните го-
дини стана ясно, че реал-
ното усвояване не е лесна
работа, ако управляващи-
те имат глупостта и да не
предвиждат напълно не-
обходимите средства за
съфинансиране, никой
няма да ни е виновен, ако
парите въобще не стигат
до България. Същото важи
и за парите по програмите
на международните фи-
нансови институции. А като
капак няма да имаме реа-
лизирани проекти, от кое-
то губим всички.

В центъра на София
миналия четвъртък, пред
сградата с надпис “Съеди-
нението прави силата”, се
събраха неколкостотин
разтревожени граждани. И
нямаше как да не са, за-
щото, не съединени и не
силни, група срещу група,
съсловие срещу съсловие,
съсед срещу съседа, ста-
ваме все по-удобни за
властта. Която продължа-
ва да обещава, но да по-
ставя акцентите си не
върху действието, а върху
показността.

Предишната вечер оз-
верени цигани първо пре-
биха, после убиха 24-го-

дишния Борислав Райнов
в столичния “Овча купел”.
След свада. Както твърдят
приятелите му, присъства-
ли на зверската екзекуция,
и с част от които ДУМА
разговаря - пред очите на
трима полицаи, дошли по
сигнал на разтревожени
съседи, с патрулката си. За
“нашата полиция, която ни
пази” няма да промишля-
ваме - там има много не-
решими проблеми, парите
и за тях не стигат, и тях ги
излъгаха предизборно “с
бъдеща справедливост”.
Така излъгаха и пенсионе-
рите, и овдовелите хора, а
от този месец - и майките,
дето дори в криза се ре-
шават да раждат и отглеж-
дат хлапета на държавата,
за което заслужават, като
минимум, държавни награ-
ди, а получават призовки
и глоби. Но и това е друга
тема. А преди два дни пак
роми пребиха човек в ав-
тобус, защото им направил
забележка да не пушат.

Основното питане е

защо все по-често избу-
хват истински войни - с
ранени и убити, между
българи, цигани, турци и
т.н. - все хора, живели ве-
кове, преди да се загово-
ри за “мултинационална
държава”, не само в мир,
ами и в най-искрен сговор?

Кому ли е нужно това?
Наскоро, съвсем “по тер-
лици”, изтече информация,
че анкетьори разпитват в
смесените райони населе-
нието “отказала ли се е
страната ни от асимила-
торската си политика”,
“турският език задължите-
лен ли да е”, както и дали
назначаването на мюфти-
ите (!) да е “с одобрението
на Истанбул”. Това е поло-
жението. Не народът - ци-
гани, българи, турци и
всички други българи,
създават междуетническо-
то напрежение. Друг го
прави. Кой - да каже
ДАНС.

От друга страна - има-
ше ли в “омразното соцми-
нало” безработен и бездо-

мен циганин? Влизаха ли
те с предимство в универ-
ситетите? Имаше ли циган-
че без завършено поне
основно образование?
Участваха ли в нарковой-
ни? Всичките честни отго-
вори ще са “не”.

Иначе аз съм най-голе-
мият интернационалист,
когото познавам. Затова
припомням - ДУМА си има
един приятел, известен и
като “циганинът от ЦК”,
Господин Колев се казва.
Да вземе властта да про-
чете поне четвъртата му
книга “Тежки сълзи”, ако
няма интелектуална мощ
за предишните три. Това
умствено усилие на управ-
ляващите може да е полез-
но за всички ни.

Защото талант е да се
управлява така, че да не
забравяме - родината ни е
една. И никоя власт не
може да е над нея. Даже
силовата, която наистина
трябва най-сетне да стане
наша. За да пази всички
ни, и не само в песните.
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Лъчезар Яков:

Търсим варианти за
справяне с трудностите

ОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНАОБЩИНА

Съкращаването на разходите означава орязване на някои дейности, но
ще решаваме проблемите приоритетно и с мисъл за хората, казва кметът

ЛЪЧЕЗАР ЯКОВ е роден през 1966 г. в Никопол. Висшето
си образование завършва в Института по машиностроене
-  Силистра, специалност технология на машиностроене-
то. Занимавал се е с частен бизнес на територията на
общината.  От 2003 до 2007 г. е общински съветник. От
ноември 2007 г. и до момента е кмет на община Гулянци.
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 Г-н Яков, как оцелява община
Гулянци в условията на криза и кои
са най-важните проблеми, които
трябва да решавате?

- Най-важно за община Гулянци
на този етап е да продължим изграж-
дането на канализацията в община-
та. По проект на Предприятието за
управление на дейностите по опаз-
ване на околната среда (ПУДООС)
имаме реализирани 4 млн. лв. за
колектор, но всъщност цялата кана-
лизация не е изградена, а само част
от нея. Парите са усвоени, всичко е
приключило. В момента правим про-
ектиране на помпена и пречиствател-
на станция и продължаваме с
довършителните работи.

Сериозни проблеми имаме с два
участъка на второкласната пътна мре-
жа. Единият е започнат преди 7-8 го-
дини - между селата Милковица и

Œ

Черквица. В него влиза и Сомовит с
пристанището, затова той е от репуб-
ликанско значение. Там пътят е тра-
гичен, автомобилите трудно се при-
движват и създават проблеми в насе-
лените места. За съжаление на този
етап нямаме финансиране и нищо по-
вече не може да се направи.

Започнат е ремонт на пътя Милко-
вица - Гиген, но и той е спрян. Засега
нямаме яснота, нито официална ин-
формация как стоят нещата. Мостът на
река Вит е затворен за движение, а
обходният маршрут е през село Кре-
та. Това създава трудности най-вече
на земеделските производители. Те
имат база за съхранение на продук-
ция от другата страна на моста и тряб-
ва да минат най-малко 5 км, за да я
прекарват.

Сериозни проблеми имаме с диги-
те по поречието на река Дунав. Те са
собственост на Министерството на зе-
меделието и храните, но се стопани-
сват от “Напоителни системи”. Нищо

не се прави за тези съоръжения, кои-
то са от значение за безопасността
на хората от населените места по по-
речието на реката. По мое предложе-
ние проведохме среща при зам. обла-
стния управител. Сформирахме коми-
сия, която да установи нарушенията
по целостта на дигата. Комисията из-
лезе със становище и даде предписа-
ние към “Напоителни системи” за по-
чистване на горната част на дигата.
Взе се решение за въвеждане на де-
журства за контролиране целостта на
дигата, защото има втора степен на
повишено внимание за покачване ни-
вото на река Дунав. В момента се осъ-
ществява всекидневен контрол от
страна на кметовете на населените
места и от общинската администра-
ция. Остава “Напоителни системи” да
осигурят проходимост на дигата.

Проблем най-вече за хората и за
тяхното спокойствие са кражбите на
територията на общината. С общин-
ски средства организирахме видео-
наблюдение. Поставили сме във всяко
населено място по четири камери, с
които се надяваме да намерим начин
за справяне с проблема.

 Кои са основните проекти, на
които разчитате, и с какви трудно-
сти се сблъсквате при тяхното ре-
ализиране?

- Изпълняваме два проекта. Еди-
ният е за площадните пространства в
осемте населени места на територия-
та на общината - пълно саниране,
подмяна на плочки, вертикална пла-
нировка и пр. Проектите са одобрени,
а средствата са в бюджета на общи-
ната. Входирахме работните проекти
за съгласуване в Разплащателната
агенция. Остава възлагането на
поръчките за изпълнение.

Кандидатствахме с проект за
пълна подмяна на уличното осветле-
ние на територията на общината. Има
доста стари осветителни тела и зато-
ва предприехме тази крачка. Средст-
вата, които харчим за възстановява-
не на тези лампи, са повече, откол-
кото можем да съберем, и затова
решихме да ги подменим. Закупихме
специална вишка за нуждите на об-
щината, с която обслужваме улично-
то осветление.

Разработихме и стартирахме про-
ект за сметосъбирането в общината.
Изтеглихме 300 хил. лв. кредит от ПУ-
ДООС за закупуване на кошчета. С
наши средства купихме две сметосъ-
бирачни машини. Закрихме всички не-
регламентирани сметища и на този
етап се справяме много добре с този
изключително важен за всяка община
проблем.

- Гулянци е земеделски регион. В
условията на криза как се развива
този отрасъл?

- Основните насаждения в общи-
ната са слънчоглед и царевица. В мо-
мента хит е рапицата. Работим с арен-
датори, частни стопани и кооперации.
Всички обработваеми земеделски
площи са засeти.

 Какви са възможностите за
развитие на малкия и средния биз-
нес в общината?

- Нямаме големи предприятия.
Имаме едно предприятие в с. Долни
Вит - за производство на кофражни
елементи за строителството. За съже-
ление в последно време тази дейност
малко замря заради кризата, но фир-
мата продължава да работи. Имаме
маслобойни. Основните предприятия,
които работят в региона, са в сферата
на хранително-вкусовата промишле-
ност.

 Как ще се отразят рестрикци-
ите в държавните субсидии на об-
щината? Кои сектори ще бъдат за-
сегнати най-много?

- Най-засегнато и потърпевшо ще
бъде здравеопазването и то от глед-
на точка осигуряване на лекари и ме-
дицински персонал изобщо. Прочетох,
че намаляването на субсидиите ще
бъде 8%. Надявам се да се справим с
трудностите и търсим варианти за
това. Ще бъде трудно, защото съкра-
щаването на разходите означава
орязване на някои дейности. Ще ре-
шаваме проблемите приоритетно и с
мисъл за хората. Имаме план за рабо-
та и сме наясно откъде може да за-
почнем.

 Предвиждате ли съкращаване
на хора?

- Засега не мисля, че ще стигнем
до съкращаване на хора. Стига толко-
ва! По време на мандата ми на два

пъти имаше съкращения на кадри.
Няма да има и намаляване на трудо-
вите възнаграждения. Взехме реше-
ние всеки месец служителите в общи-
ната да излизат по 5 дни в отпуск.

 А как ще се отрази “бюджет-
ната ножица” на социалните дейно-
сти и социалната програма на ме-
стната власт?

- Социалната ни програма касае
детските градини и социалния патро-
наж. Храним 300 човека. Имаме и
поддържаме шест автомобила, които
разнасят храна на възрастните хора
на територията на цялата община.
Естествено дофинансираме тази дей-
ност - няма как. От социално-инвести-
ционния фонд прекратиха проекта за
изграждане на дневен център за
възрастни. Той донякъде е изпълнен,
остана да довършим сградата, която
все още е в доста неугледен вид.
Нямам обяснение защо спряха проек-
та. Вероятно поради липса на средст-
ва. От наша страна финансирането
беше осигурено и парите бяха внесе-
ни. Но явно от Министерството на
финансите са решили да го спрат.

 Очаквате ли одобрение на дру-
ги ваши проекти?

- Очакваме становище по още
един проект. Сега организираме про-
цедури по изпълнението му. Той ка-
сае свлачище и финансирането за
него е през МРРБ, в частта за бедст-
вия и аварии.

Имаме спечелен проект, свързан с
местната инициативна група, която бе
изградена. Той е в процес на работа.
Надявам се да успеем да го защитим
и да продължим с финансирането му,
защото касае бизнеса в общината.

Очакваме финансиране на проект
за ремонт на четвъртокласната пътна
мрежа.

Имаме спечелен проект на стой-
ност 300 хил. лв. за залесяване, пак
по линия на европейска програма. Той
е в процес на стартиране.

Завършваме ремонтите на две учи-
лища по програмата за оптимизация
на училищната мрежа. За всяко учеб-
но заведение са отпуснати по 250 хил.
лв. В едното училище ремонтът е
завършен, а в другото остават някои
довършителни работи.

бщина Гулянци е раз-
положена в северната
част на област Плевен
на територия от

458 кв. км.
Северната граница е

река Дунав. Това е най-
дългата речна граница в
сравнение с останалите три
общини от област Плевен,
граничещи с река Дунав. На
юг община Гулянци грани-
чи с община Плевен, на
изток с община Никопол, на
запад с община Долна Ми-
трополия.

През територията на об-

щината протичат в долните
си течения реките Вит и
Искър и се вливат в река
Дунав.

Географското положе-
ние на общината е със стра-
тегически характер и попа-
да изцяло в Дунавската
хълмиста равнина. Релефът
е предимно равнинен, с
надморска височина от 30
до 60 метра. Типични низи-
ни са поречията на реките
Дунав, Искър и Вит. Кли-
матът е умерено континен-
тален с горещо лято и сту-
дена зима.

Ãóëÿíöè å íàñëåäíèê íà àíòè÷åí
êàñòðóì, âúçíèêíàë íà ëåâèÿ áðÿã íà ð.
Óòóñ (òðàêèéñêî íàèìåíîâàíèå íà ð.
Âèò), êàòî êðàéïúòíà ñòàíöèÿ íà
êðàéäóíàâñêèÿ ðèìñêè ïúò îò çàïàä
êúì èçòîê. Òóðöèòå êðúùàâàò
ñåëèùåòî Ãþëÿí (ðîçà) çàðàäè áåëèòå è
àëåíè òðåíäàôèëè, îòðóïâàëè
äâîðîâåòå è îêîëíîñòèòå ìó. Ñ
òå÷åíèå íà âðåìåòî íàèìåíîâàíèåòî
ñå òðàíñôîðìèðàëî â Ãþëÿíäå, Ãþëÿíöè
äî ñåãàøíîòî èìå - Ãóëÿíöè.
Íà 4 ñåïòåìâðè 1974 ã. ñ Óêàç ¹ 1942 íà
Äúðæàâíèÿ ñúâåò íà Íàðîäíà
Ðåïóáëèêà Áúëãàðèÿ Ãóëÿíöè å îáÿâåí
çà ãðàä.
Ñáúäâà ñå îòêîëåøíàòà ìå÷òà íà
ïîêîëåíèÿ, êîèòî ñ òðóäà ñè
èçãðàæäàõà è îôîðìÿõà Ãóëÿíöè îò
åäíî ìàëêî ñåëöå â äîáðå ðàçâèòî
áúëãàðñêî ñåëî îò ãðàäñêè òèï.
Ïðåç 1974 ã. Ãóëÿíöè å öåíòúð íà ìàëêà
îáùèíà, â êîÿòî âëèçàò: Ëåíêîâî,
Øèÿêîâî, Êðåòà è Äúáîâàí.
Íà 5.12.1977 ã. ñå îáîñîáÿâà ñåëèùíà
ñèñòåìà Ãóëÿíöè ñ 9 ñåëèùà: Ãèãåí,

еличествените развалини на
римския и византийски град
УЛПИЯ ЕСКУС се намират в
северозападната част на с.
Гиген,  на 5 км южно от вли-

¬

Áðåñò, Äúáîâàí, Çàãðàæäåí, Ìèëêîâèöà,
Ëåíêîâî, Äîëíè Âèò, Ñîìîâèò, Ãóëÿíöè
è òðè ïúëíîìîùíè÷åñòâà: Èñêúð,
Êðåòà è Øèÿêîâî.
Ñ Óêàç íà Äúðæàâíèÿ ñúâåò ¹ 2295 îò
26.12.1978 ã. Ãóëÿíöè ñòàâà
àäìèíèñòðàòèâåí öåíòúð íà îáùèíà,
âêëþ÷âàùà 12 êìåòñòâà.

Славно миналоСлавно миналоСлавно миналоСлавно миналоСлавно минало

ването на р. Искър  в Дунав.
Той възникнал като индивидуално се-
лище покрай лагера на IV Скитски и V
Македонски легион още в началото на
I в. (управлението на Август), в съседст-
во с тракийско селище от къснобронзо-
вата и ранната желязна епоха, което
трябва да се локализира северно от
римския град. Географът Клавдий Пто-
ломей (II в.) нарича града „Ескус на три-
балите”.

Ескус бележи икономически и култу-
рен разцвет през II и началото на III в.
Нов подем градът бележи по времето
на Константин Велики, когато бил пост-
роен каменен мост на р. Дунав между
Ескус и Сукидава (дн. с. Челей до гр.
Коравия в Румъния). Ескус станал жерт-
ва на хунските нашествия  около среда-
та на V в. При император Юстиниан Ве-
лики (527-565) били възстановени кре-
постните му стени. След това не се спо-
менава в писмените извори. Градът бил
разрушен от аварите през последната
четвърт на VI в. (585 г.), когато постра-

дали множество градове, военни лагери
и селища в дн. Северна България. След
прекъсване от няколко века върху разва-
лините на Ескус през Х век било постро-
ено селище, което просъществувало чак
до XIV в. За първи път развалините при

с. Гиген били свързани с античния
град Ескус едва
в края на XVII в.
от италианския
военен инженер
граф Луиджи
Марсили въз ос-
нова на името на
града и на сведе-
нията на римски-
те историци.

Първите архе-
ологически раз-
копки провежда
чехът В. Добруски
през 1904 - 1905
г., тогава директор
на Народния архе-
ологически музей
В София. След
дълго прекъсване
те се възобновяват
от италианския ар-

хеолог А. Фро-
ва (1941 - 1943).
От 1947 г. на-
сам разкопките
продължават  с
известни прекъ-
свания под
ръководството
на проф. Теофил
Иванов с колек-
тив от Археологи-
ческия институт и
музей при БАН в
София и от Исто-
рическия музей в
Плевен.

В резултат на
разкопките, осо-
бено на тези през
последните годи-
ни, са добити цен-
ни данни за место-
положението, фор-

мата, размерите, поселищното разви-
тие, укрепителната система, уличната
мрежа, обществените и училищните
сгради, икономическия живот, култура-
та, религията и погребалните обичаи
на местното население, което се е
състояло от траки, италийци (през I - II
в.), преселници от Мала Азия, от запад-
ните римски провинции и другаде, как-
то свидетелстват откритите досега ла-
тински надписи. Официалният език в
града бил латинският. Разкопките са
съсредоточени в първоначалния град
(наречен от нас условно “Ескус I”) и то
в централната му част, където се про-
стира обширният комплекс на градския
площад, и в източното разширение на
града (”Ескус II”). Eckyc I има неправил-
на форма на петоъгълник с площ от 180
дка, a Ескус II - около 100 дка. Или
цялата площ вътре в крепостните стени
възлиза на около 280 дка, толкова,
колкото e площта на Нове при Свищов,
Никополис ад Иструм при с. Никюп, Ве-
ликотърновски окръг, и други римски
градове у нас.

Страниците подготви
Петрана СОМЛЕВА
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На фокус

Ст.н.с. Въто ХРИСТОВ

У нас все още има добри условия за животновъдство, но държавата
трябва да подкрепи онези, които имат желание да го развиват

Земята, предназначена за земеделско ползване у нас,
възлиза на повече от 50 млн. дка. От тях официално се

използват около 30 млн. дка

Българското село
има бъдеще

Ф

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

Снимка БГНЕС

инансовата и иконо-
мическата криза се
проявява в развитите
страни по един начин
и по друг начин в изо-

Приемането на антикризисни мерки
в земеделието може да се окаже спасително
не само за сектора, но и за държавата

станалите, каквато е България. У
нас се спореше има ли криза и
дали тя ще ни засегне. Вече се
усеща, че тя се е настанила трай-
но. От десетина месеца се разра-
ботват и бяха приети около 60
антикризисни мерки. Стигна се
до актуализиране на бюджета, и
то още през първата половина
на годината. Но както опозиция-
та, така и управляващите не са
съвсем сигурни, че набелязаните
мерки и актуализираният бюджет
ще са достатъчни, за да се изле-
зе от кризата.

Учудващо е, че нито на диску-
сията, организирана от президен-
та на тема “България - накъде
след кризата” (януари 2010 г.),
нито в антикризисните мерки на
кабинета става дума за земеде-
лието. А то е в криза още от първи-
те дни и години на прехода и това
състояние продължава повече от
20 години. Вината за нея не е в
сегашното правителство. Начало-
то на кризата постави първият
демократично избран президент
Желю Желев и правителството
начело с Филип Димитров. След-
ващите кабинети я доразвиваха
и задълбочаваха.

Земеделието може и трябва
да бъде една от важните анти-
кризисни мерки.

Земята, предназначена за зе-
меделско ползване, е повече от
50 млн. дка, което представлява
почти половината от територията
на страната. Всички управляващи
преди и сега се стараят да нало-
жат мнението, че вече използва-
ме добре земеделската земя.
Мнение, което аз, а и мнозина
други, оспорваме. С просто око се
вижда, че когато се премине от
двете страни на Стара планина,
подбалканските полета, Тракий-
ската низина, Софийското поле,
районите на Северозападна и
Югозападна България, огромни
площи, които са били обработва-
еми и използвани, сега пустеят,
обрасли с плевели и храсти.

Официално използваме около

30 млн. дка
земеделски земи

Тях включваме в заявките за
субсидии от ЕС и за национални
доплащания. Според Национал-
ното сдружение на общините има
за усвояване още около 5 млн.
дка. Ако е така, къде и какви са
другите 15 млн. дка? Тези площи
не представляват интерес за
арендаторите и земеделските
кооперации (особено за крупни-
те), тъй като не позволяват из-
ползване на едрогабаритна и
високопроизводителна техника.
Но те представляват добра
възможност за производство на
фураж - част от тях под формата
на пасища, други - като ливади
за сено, трети - за засяване на
тревни фуражи със слята
повърхност като люцерна, дете-
лина, еспарзета и др.

Понастоящем те не могат да
бъдат използвани, защото лип-
сват достатъчно преживни живот-
ни - говеда, биволи, овце. Ето
няколко цифри: броят на говеда-
та в края на 2009 г. е намалял
близо 3 пъти в сравнение с 1990
г., на кравите - 2 пъти, на овцете
майки - близо 5 пъти. Тревогата
се засилва от факта, че и след
приемането ни в ЕС (вече пове-
че от три години) броят на тези

видове животни продължава да
намалява.

Без внимание остават очевид-
ни факти като този, че годишното
производство на месо от говеда и
овце (взети заедно) е намаляло
за последните 20 години пет пъти
(от около 200 хил. т на 40 хил. т),
на овчето мляко - три пъти. Някои
веднага ще кажат, че няма хора
в тези райони и затова намаляват
животните и по тази причина не
се използва земята в полупланин-
ските и планинските райони. Не
бих се съгласил с довода. В света
има богат опит, а и наш - на Ин-
ститута за планинско живот-
новъдство и земеделие в Троян,
който показва, че тези райони са
благодатни за отглеждане на
говеда и овце от месодайни по-
роди (без доене). Чуват се при-
казки в този смисъл, но само с
думи няма да стане, а с конкрет-
ни икономически мерки, които, за
съжаление, липсват.

Как използваме произведе-

ното зърно? Естествено е част
от него да служи за изхранване
на населението. Друга - по-голя-
мата част, отива за фураж на жи-
вотните. Пословични обаче ста-
нахме

да се хвалим с
износ на зърно

и дори се наредихме в групата
на големите европейски износи-
тели. А нашите зърнопроизводи-
тели твърдят, че с износа подо-
бряват валутния баланс на стра-
ната. Те за себе си са прави. Не
е оправдано страна, която не
задоволява нуждите си от месо,
мляко и яйца, да изнася зърно.
Така постъпват слаборазвитите
държави, каквато в случая е
България. Зърно изнасят и раз-
витите страни като САЩ, Фран-
ция, Канада и др., но те произ-
веждат животновъдна продук-
ция, която е достатъчна за собст-
вените им нужди, и осъществя-
ват значителен износ на такава.

В България годишната кон-
сумация на месо възлиза на око-

ло 400 хил. т, като собственото
производство е под 60%, а над
40% е от внос. Гледаме спокойно
на факта, че произвеждаме само
70-80 хил. т свинско месо, а вна-
сяме 80-90 хил. т. Добре, че пти-
цевъдите са се организирали и
произвеждат 40% от произвежда-
ното в България месо, но и птиче
месо се внася - около 50-60 хил.
т. За качеството на вноса да не
говорим. Изобилстват примери за
месо с изтекъл срок на годност,
ниско качество и т.н. Комичен е
фактът, че липсата на достатъчно
агнешко месо около Гергьовден
се обясняваше с големия износ
на агнета (качествени), а недо-
стигът компенсирахме с вносни
замразени агнета от Нова Зен-
ландия и Австралия. Медии услуж-
ливо тиражираха тази “новина”
като положителна. А истината е,
че нямаме достатъчно овце май-
ки и оттам е недостигът на агнета.
Това, че са изнесени няколко
камиона агнета или месо, не е

причината за недостига им.
Равносметката от износа на

зърно и вноса на различни видо-
ве месо е следната:

 през периода 2004-2008 г.
средно годишно сме изнасяли
700 хил. т зърно, равняващо се
на 164 млн. щ.д.;

 през 2008 г. сме внесли 176
хил. т месо (говеждо - 20 хил. т,
свинско - 92 хил. т, птиче - 56 хил.
т, и други меса - 8 хил. т), равня-
ващо се на 404 млн. щ.д., т.е.
вносът превишава износа стой-
ностно с 240 млн. щ.д. Ето една
сериозна антикризисна мярка -

увеличаване на
собственото

производство на месо

и намаляване на износа на
зърно.

Преработката на зърното и
използването му за производство
главно на свинско и птиче месо и
яйца за задоволяване нуждите на
страната и за износ ще подпомог-
не решаването на друг проблем -
безработицата. Ще се увеличат

заетите лица в отглеждането на
животни, във фуражната промиш-
леност, в транспорта, в хранител-
ната промишленост, която разпо-
лага с достатъчно мощности за
преработка.

Третата антикризисна мярка,
която си позволявам да предло-
жа, е угояване на телета. Месо-
то, което произвеждаме годиш-
но от наличните 310-315 хил.
крави, възлиза на около 20 хил.
т, което означава 63 кг от крава.
В други времена сме произвеж-
дали 180-200 кг от крава. Сред-
но за страните-членки (27) на ЕС
тази цифра е 227 кг и 246 кг - за
старите членки (15). Данните
показват, че говеждото месо у
нас се произвежда главно от
ремонта на основните стада, а
телетата се колят през първите
дни и месеци след раждането.
Няма страна в Европа, Северна
или Южна Америка, в която да
се постъпва както у нас. Дори
там се счита за грях (икономиче-
ски) похабяването на този био-
логичен ресурс, за чието полу-
чаване са направени значител-

ни разходи. Угояването на 200
хил. (мъжки и част от женските)
телета ще увеличи производст-
вото на месо с над 35 хил. т кла-
нично тегло и то ще достигне 55
хил. т. Количество, което ще за-
доволи нашите нужди, ще пре-
махне или намали вноса и дори
ще се създаде възможност за
износ, който сме правили преди.
Необходимо е просто МЗХ и
неговите поделения, земедел-
ските кооперации и арендатори-
те да проявят инициатива и се
заемат с угояването на телета.
Фураж има достатъчно. Не са
необходими големи капитални
вложения. Имаме и добър опит.
Необходими са икономически
стимули и организация.

Мнозина ще ме упрекнат, че
акцентирам на увеличение на
броя на животните. Това ще пра-
вя винаги, защото по думите на
мой колега като членове на голя-
мото европейско семейство за-
емаме почетното последно мяс-
то. Съдете сами - на 1000 дка
земеделска земя (използвана и
предназначена) ЕС (средно) има
82 приравнени животни, а у нас
тази цифра е едва 21 - почти 4
пъти по-малко. Едрите стопанст-
ва (над 1000 дка) в Европа (15)
имат по 56 животни, а аналогич-
ните наши стопанства - 6 живот-
ни, или 9 пъти по-малко.

През изминалите 20 години
България обедня на хора с около
16%, но тя обедня още повече на
животни, тъй като тяхното нама-
ление от различните видове е от
2 до 5 пъти.

В земеделието има и други
антикризисни мерки, които мо-
гат да се обсъдят и приемат. На-
пример в зеленчукопроизводст-
вото, овощарството, производст-
вото на рози и етеричномасле-
ни култури, билките и пр. Думата
трябва да се даде на компетент-
ните специалисти.

Използването на тези 15-20
млн. дка земя, за които стана
дума в началото на материала,
чрез населяването им с прежив-
ни животни, рязко увеличаване
броя на угояваните свине, произ-
водството на птиче месо и яйца и
угояването на телета, са важни
антикризисни мерки, които ще
помогнат за излизане на земе-
делието от кризата. Министерст-
вото на земеделието и храните и
всички негови органи, общините,
Селскостопанската академия,
производителите и професионал-
ните организации трябва да по-
емат и споделят своята отговор-
ност за излизането на сектора от
20-годишната криза.
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Позиция Животописи

Тодор КОРУЕВ

ухът на войводите е
жив, не само зара-
ди знаменитата ба-
лада на Христо Бо-
тев за Хаджи Ди-

митър, в която поетът провож-
да прелестните самодиви да
търсят духа на Караджата. В
народната песен двамата
славни българи остават живи
- Стефан Караджа пита, раз-
питва за Хаджи Димитър и
заръчва много здраве да му
носят, та нови чети да поведат. Вестник “Свобода”
през 1870 г. съобщава, че кираджия от Ямбол срещ-
нал в русокастренската  планина чета, предвожда-
на от самия Хаджи Димитър, та той му и рекъл:
“Кажи на мойте братя българи: Хаджи Димитър е
жив!” Вижда се, че е скъпа паметта на народните
юнаци измежду народа. Макар, както казва Заха-
рий Стоянов, Хаджията и Караджата са имали зло-
честината да мислят, че народът е готов да изтегли
ножа като един човек и да започне борбата. “На-
шата цел е не да превземаме Търново или Цари-
град, но да умрем за свободата на народа си, да
турим основа на бъдещето” - казвал Хаджи Димитър.
Двамата са като близнаци, дори сиамски. От една
утроба излезли - българската, побратимени от готов-
ността да заложат лудите си глави за отечеството.
Родени са преди 170 години - през 1840-а, отлича-
ват се един от друг по социален произход и по раз-
личния си нрав и характер. Хаджи Димитър е по-
сериозен и затворен в себе си, а Караджата, с не-
говите жизненост и веселост, е душата на славната
им чета. Техният олтар е България, техният идол -
Раковски, който, за да докаже, че турският ятаган не
е от провидението, изкова четническата тактика.

Хаджи Димитър е роден във войводския Сливен в
семейство със състояние, става хаджия на двегодиш-
на възраст. Майка му го наричала втори Желязко,
защото досущ мязал на вуйка си Желязко Палабою-
ка, по обязаност отмъстител на османлиите за злини-
те им. Когато горната му устна започнала да потъмня-
ва и да поглежда към Балкана, преди да хване шума-
та и да се влее в дружината на Трънкин Георгия, една
нощ той и негов другар, предрешени като кадъни,
влизат в дома на хекимина Костаки, гръцки поданик,
много злочинства сътворил, и го съсичат на място.
Сетне става байрактар на Хитовата чета, с която се
изтегля в Сърбия, живее в Крагуевац с Панайот Хи-
тов, в Румъния се запознава с Г. С. Раковски. “Преца-
пал” Дунава и като байрактар на четата на Стоян
войвода. Тези чети родиха ужасяващата за поробите-
ля дума “комита”, дума, която според летописеца
Захарий е началото на турското пропадание.

Стефан Караджа е роден в с. Ичме, Ямболско,
сега Стефан Караджово. Кръстили го още на другия
ден, но кръщелката продължила три дни с кавали,
гайди и хора, старците не спирали благословиите:
“Дано да стане юнак като вуйка си Стоян войвода
и майчините братовчеди Бинбеловци”. Баща му
Тодор бил “белалия”, строшил главата на каймака-
мина, който не давал мира на селото, та трябвало
още същата нощ да премине Балкана. Семейството
стига до Северна Добруджа, там немотията го при-
нуждава да обиграва селата да изкара нещичко за
хляба. Докато спира в гр. Тулча. Стефан Тодоров
Димов, още момък, преди да се назове Караджа,
става известен с “върволица буйни и смели пред-
приятия”. А когато два пъти просва по очи Плиса
Пехливан на тепиха, оставането му в Тулча става
невъзможно. Годината е 1862-а, тогава бъдещият
войвода преминава в Румъния. Оттам се отправя за
Белград, където е четник в Първата българска ле-
гия на Г. С. Раковски, чийто знаменосец е Левски.

В отлика от много войводи и четници Стефан
Караджа е учен и духовен човек и е могъл да из-
бере и друго по-мирно поприще вместо хъшовския
и горския живот. През 1966 г. той заедно с Хаджи
Димитър и Жельо войвода с малка чета прошетва
Западна и Средна Стара планина. През 1867-1868
г. Стефан Караджа е във Втората българска легия
в Белград. На 6 срещу 7 юли 1868 г. 129 юначни
българи начело с Хаджи Димитър и Стефан Кара-
джа преминават с гръцка гемия, която вместо дърва
карала хъшове, Дунава при устието на Янтра, за да
се обезсмъртят. Шепа смелчаци тръгват “срещу
босфорския чалмоносен великан”, за да обърнат
вниманието на цивилизована Европа върху бълга-
рите. След поредица от сражения обградената чета
от башибозук и редовна войска при Канлъдере край
Вишовград се разделя на две, за да пробие обръча.
Едната група повежда храбрият Стефан Караджа,
макар и ранен. Останалите продължават към Бузлу-
джа, водени от Хаджи Димитър. Единият “близнак”,
целият в рани, е пленен и откаран в Търново, а
другият пада на старопланинския връх след петча-
сово сражение. Стефан Караджа умира от раните
си на 31 юли 1868 г. в Русенския зандан. Погребва
го баба Тонка. В смъртта им Ботев видя гръмен удар
за падането на Турция и за възраждането на оте-
чеството. И тръгна подире им...

Войводите

Д
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Умението да се борави стриктно, ясно, без грешки
и ефектно с родната реч е деликатна работа
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Проф. д-р
Стефан
БРЕЗИНСКИ

Лозанки

Лозан ТАКЕВ

редполага се, че всяко пуб-
лично изказване трябва да
притежава непоклатима
логика. Дали винаги е
така? Май че изяви в пе-

чатни и електронни медии го опро-
вергават.

Деликатна работа е да се борави
безпогрешно с българския език. А пи-
шещият брат всекидневно е длъжен
да действа с помощта на май че
единственото - или най-важното си -
оръжие. И ако само за момент си
позволи да се поразсее,

езикът си отмъщава

И ето как се получават алогични
(понякога смешни) твърдения: “След
покушението срещу него клиентът й
почти не виждал с едното ухо!!” Ин-
тересно би било как е виждал с това
ухо преди покушението... Това съоб-
щава колега от сериозен всекиднев-
ник, като уж цитира адвокатка. Само
че той се е подписал като автор! И
на негов гръб се трупа явната нело-
гичност: “не вижда с ухо”. Сякаш че
такова твърдение се свързва с проф.
Вучковата сакрална фраза: “Гледам
и не вярвам на ушите си!”

Може би ще бъде оневинен един
мургав брат, който декларира инте-
лигентно: “Имам четиричленно дете,
и го погледна перпендикулярно”.
Долу-горе като оная случка с акор-
деонист ром, като го похвалили: “Ти
си бил голям виртуоз, бе!” А той: “Ти
да не си по-умен!...” Обаче наистина
смешно звучи фраза, в която също
има чужда дума: “Ян Хус е осъден
като еротик” - изрича водеща по
радиото, макар че се поправя. Ала
остава фактът, че явлението “парони-
мия” (в случая две близки по звучене
думи, но твърде различни по значе-
ние) си прави лоша шега. Впрочем
споменатото стилистично явление е
твърде разпространено в почти всич-
ки съвременни езици. Така че е неот-
менно задължение на всекиго, който
борави с българския език, да проявя-
ва максимум будно внимание. Защо-
то паронимията залага лоши капани.

Алогичните изрази изобилстват,
когато се използват

чужди думи в неуместни
съчетания

Ето - радиожурналист прави пре-
глед на програмата: “Бирата предиз-
виквала летателен изход”. А медицин-
ският евфемизъм за “смърт” е “лета-
лен изход”, никакъв “летателен”... Шеф
на Сметната палата в радиопредава-
не се пробва (дори двукратно!) да на-
прави някакъв каламбур и изрича:
“Условията за ефективност и ефикас-
ност на действията...”, като явно изпу-
ска шанса да спомене, че прави из-
казването си с “ефектност”. И така би
могъл да добави в групата на паро-
нимите една ефектна тройка. Наисти-

на по-безобидни изглеждат нещата,
когато алогични твърдения са изре-
чени на живо пред микрофона на
радиото, например: “Нещата да бъдат
поставени в най-острата формула”
(може би “форма”?)

Все около тази дума се появяват
и други нелогични фрази, също при
участия в радиопредаване: “Засега
причините ще бъдат формализирани
(може би вместо “формулирани”).
Нещо подобно и в израза: “Арженти-
на трябва да предприеме енергетич-
ни мерки” (вероятно “енергични”).
Или пък: “Не мога да ви отговоря,
защото съм солиден (може би “соли-
дарен”) с колегите от правителство-
то” (ексминистър на образованието!).

Особено стряска изказване на транс-
портен шеф: “Ще преустановим дви-
жението по съответния булевард на
столичните улици” (по “Хоризонт” -
май че “булевардът на улиците” нещо
не се връзва...)

Ала съвсем стряска откритието на
в. “Уикенд”, че в Ловеч било имало
АЕРОГАРА (сиреч летище): “Брат му
днес работи в структурите на “Литекс”
и е шеф на аерогарата” (да не е
автогарата?). Както и една пишеща
сестра от всекидневник не прави
разлика между думите пастелни и
пасторални: “Лучано реагира светка-
вично на промените в модата, но
замества сивите и кафявите цветове
с пасторални”.

Известно е, че до голяма степен
езикът на човека характеризира но-
сителя си. Ярък пример виждаме в
откровенията на една певица С.В.,
може би която точно защитава древ-
ната максима “Език мой - враг мой”.
Вижте какви ефектни купешки думи
владее тази представителка на пев-
ческата гилдия, с които думи явно се
гордее: “Аз скочих, отидох при Симе-
он, а той ми мълчи. Беше марионетка
(?)... Остана ми един етикет, че съм
кичозна, а аз от десет години се об-
личам само в черно. Е, имам едно
коте на блузата сега, но пак е чер-
но... Един човек ми каза наскоро:
“Колко си задръстена. Като видиш
камера, и почваш да говориш глупо-

сти” (Вярно!). Но аз съм есхибицио-
нис”.(Така - без Т в края на думата).

Чиста работа - език мой, враг мой!

В интерес на истината

паронимията рядко се проявява в
домашни думи (словоформи) - може
би защото те са значително по-ясни,
прозрачни като съдържание. Въпре-
ки това случаи като следните изглеж-
дат доста спорадични. Ето например
в новини по национална телевизия
във връзка с трагедията в Хаити: “Ра-
нените хора се превръщат в непо-
силна тежест върху здравословната
система на Хаити”. Ясно е, че систе-
мата може би трябва да бъде наре-

чена “здравна”, защото здравослов-
но или нездравословно би могло да
бъде храненето, но една система - в
случая, не!

В тв шоу по Би Ти Ви чужденец
говори за впечатленията си от столи-
цата и според преводачката “в Со-
фия имало недостатък (може би е
било нужно да се преведе с “недо-
стиг”?) от плат, защото момичетата
носели много къси поли...” Ала не
можем да оневиним нито преводач-
ката, нито говорителката в тв новини:
“Бил свален противотанков самолет”
(!!) - може би зрителят-слушател тряб-
ва да се досеща, че става реч за
противников самолет. Впрочем про-
тивников - противен и други медии
грешат: “Малките момченца, които
тепърва ще започнат да проявяват
интерес към противниковия пол (в.
“168 часа” - общоприетото е “против-
ния пол”, макар и доста двусмислено
като значение).

Както се уверяваме, наистина
деликатна работа е да се борави
стриктно, ясно и без грешки и “ефект-
но” с родната ни реч!

Акад. Александър Теодоров-Балан
го посочва преди повече от пет де-
сетилетия: “Понятието езикова култу-
ра обхваща умение да се използват
правилно, точно, целесъобразно из-
разните средства на езика.”

Ценим ли и днес мъдрите слова
на предците си?

Роумингът в ЕС поевтинява.
Поевтиняват разговорите и у нас.
Вече по-евтино ще се оплакваме
за нещата у нас в Европа...

���
След дупките по пътищита,

след дупката в Царичина, остава
само дупката в бюджета на бодигарда на царя...

���
Цял ден пред кафе машина си играе с часове.
Все печели... Пуска, взима, пие двайстото

кафе!?
���
Вече щяло да има отделно кисело мляко и от-

делно невкисващо...

���
Имаш крава - пиеш мляко, имаш палма - ма-

жеш краве масло!

���
Защо запълват дупките нощем в София? Тъмно

е и така изглеждат по-малко.
���

Крилата мисъл на финансовия министър: “Чо-
век за човека е Брад Пит...”
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очаквайте

Книжовна премиера

Книгата на Анджела Картър
“Адските машини за желания на
доктор Хофман”, издание на “Ал-
тера”, ще бъде представена на 15
юли (четвъртък) от 18.30 ч. в
Ректората на СУ “Св.Климент
Охридски”, Библиотечно-информа-
ционен център по англицистика и
американистика (Централна сгра-
да, етаж 5), научи ДУМА от Боря-
на Кирова. Анджела Картър (1940-
1992) е британска писателка и
журналистка. Картър е пътувала
по целия свят, живяла в Япония и
Сибир,  за да почувства парадок-
сите на социалното и да се
осъзнае като съвременна жена.
Действието на романа се развива
в неназована латиноамериканска
държава. Министърът Дезидерио
е атакуван от машините за из-
кривяване на реалността, създа-
вани от сатанинския доктор Хоф-
ман. През нощта при министъра
идва стъклена жена - едно от
превъплъщенията на дъщерята на
доктора Албертина (реминисцен-
ция за Олимпия на Е. Т. А. Хофман).
Той решава да намери доктора и
така започва неговото пътеше-
ствие - от клуб за пийп шоу, през
обществото на речните хора,
които живеят на лодки, после като
част от пътуващ карнавал и така
до замъка на доктор Хофман.

Пето биенале на
малките форми
в Плевен

С решение на инициативния
комитет и съорганизаторите се
променя статутът на Петото
биенале на малките форми в Пле-
вен, научи ДУМА от организато-
рите. Отпада събирането на про-
изведения на адреса на СБХ в
София, ул. “Шипка” 6. Желаещите
да участват трябва да изпра-
щат творбите си чрез пощенски,
куриерски услуги или лично само
на адреса на ХГ “Илия Бешков” -
Плевен, бул. “Скобелев” 1, от 1 до
10 септември. Таксата за участие
е 10 лева. Творби без приложен
документ за платена такса няма
да се допускат до журиране. От-
криването на изложбата е на 29
октомври в галерията, биеналето
продължава до 30 декември.

Летни спомени
на снимка търси
телевизия

Новият фотоконкурс на теле-
визия The Voice търси най-добри-
те снимки от лятото. Признати-
ят за най-оригинален кадър ще
донесе на своя автор фотоапа-
рат “Canon”. Единственото усло-
вие към участниците е да изпра-
щат интересни авторски снимки,
направени през лятото на e-mail
адрес planetvoice@thevoice.eu. На
4 септември в предаването
“Planet Voice” по телевизия The
Voice ще бъдат показани най-ат-
рактивните кадри и ще бъде
избран най-страхотният от тях,
който ще бъде награден.

удожничката Сузи Аро-
нова откри юбилейна
изложба на втория етаж
на ул. “Шипка” 6, където
са подредени 110 под-
брани произведения от

Всичко в
картините
й живее

Изкуството да сгъваш хартия
оригинално, или вечното чудо оригами
Изкуството да сгъваш хартия
оригинално, или вечното чудо оригами
Изкуството да сгъваш хартия
оригинално, или вечното чудо оригами
Изкуството да сгъваш хартия
оригинално, или вечното чудо оригами
Изкуството да сгъваш хартия
оригинално, или вечното чудо оригами

Юбилейна изложба на Сузи Аронова е
подредена в галерията на СБХ на “Шипка” 6

зажи, портрети и натюрморти. Ус-
пява по графичен път да изгради и
внуши красотата на пейзажа. Тази
първа изложба е била програмна
в творческия й път. Завинаги оста-
ва любовта й към графиката. Пред-
почита да работи предимно на
камък - литография. Темите в твор-
чеството и са вечните - любовта,
красотата, движението, животът.
Да, всичко в картините й живее. И
затова всеки става част от рисун-
ката. Артистичната игра на черно-
то и бялото придава спонтанните и
чувства. А полутонът показва май-
сторството във владеенето на ри-
сунъка, отбелязват критиците.

Неуморен пътешественик, Аро-
нова е обиколила целия свят. И
целият този свят е съхранен и ожи-
вява в творбите й - Израел, Хайфа,
Ерусалим, Италия, Унгария, Чехия,
Русия, Индия, Великобритания, Ве-
неция, Франция, Истанбул... Май-
стор на литографията и рисунката,
Сузи Аронова реализирала 10 са-
мостоятелни изложби в България,
Италия, Израел. Нейни творби са
притежание на НХГ, градски худо-
жествени галерии, частни колек-
ции в България и по света. Носи-
телка е на орден “Кирил и Мето-
дий”.

Критиката я нарича “художник-
лирик”. Като стих линиите в рисун-
ката ни обгръщат и ни водят през
преживяното, през усетеното, през
характера на старите градове,
през живописните сюжети и изжи-
вени чувства. И рисува, рисува, не-
уморно, ден след ден, навсякъде.
През март т.г. Сузи участва в из-
ложбата “Художниците евреи в
българското изкуство” и в органи-
зирания след изложбата аукцион
от аукционна къща “Виктория”.

Сузи Аронова е активна плувки-
ня, носителка е на десетки медали
и призове от състезания за плува-
не за ветерани.

Х
творчеството на една от най-доб-
рите български графици. Изложба-
та може да бъде видяна до 31 юли,
научи ДУМА от Павлина Девлова.

Сузи Аронова е родена през
1920 г. Завършва Художествената
академия в София, в класа на проф.
Никола Ганушев. Работи дълги го-
дини като учител по рисуване.
През 1962 г. е първата й самосто-
ятелна изложба. Критиката я опре-
деля като “постижение”. Още в
тази първа изложба художничката
показва голям талант и завиден
вкус към графиката. Тя рисува пей-

ъс събор на славянското единство от 15 до 17 юли
жителите на димитровградското село Ябълково ще
припомнят за делото на българи, чехи, словаци и
поляци, участвали в изграждането на барон Хиршова-

Събор в Ябълково
припомня строеж
на железница

В снимки

Куп звезди от целия свят се изсипаха на
традиционния джаз фестивал, който за

44-и път се провежда в швейцарския град
Монтрьо. Сред изпълнителите, излезли на

сцената на зала Стравински миналата
вечер, бяха Кристи Бертарели - певица,

авторка на песни, бивша Мис
Великобритания и съпруга на швейцарския

милиардер и яхтсмен Ернесто Бертарели
(сн. 1), швейцарско-бразилският
изпълнител Марк Суей (сн. 2) и

германецът Роджър Цицеро (сн. 3)

Снимки Пресфото/БТА

Христо ХРИСТОВ

1

2

3

С
та железница. По онова време (1871 г.) е създаден и може
би единственият интернационален таен революционен
комитет с председател учителя Димитър Ралов, част от
структурите, организирани от Васил Левски на територията
на тогава поробена България. По същото време е бил
съграден и Славянският дом. Съборът се прави за 12-и път,
напомня секретарят на селското читалище Славея Грозев,
но за пръв път на него ще гостува и фотоизложба, подгот-
вена от Полския културен институт в София. Очаква се сред
гостите да бъдат и представители на Руския културно-
информационен център. Начало на проявата ще даде ор-
кестър “Бисери”, на естрадата ще се вихри Виевската
фолклорна група, а финален акорд ще забият музикантите
от оркестър “Мелодия”. Местните жители припомнят, че още
през 1839 г. в Ябълково заработва светско училище, чийто
пръв преподавател е бил даскал Нейко, родом от Казанлъ-
шко. Девет години по-късно е построена и първата училищ-
на сграда. Селото става място за лагеруване на специалис-
тите по трасето на железницата, за които по инициатива на
местния свещеник - поп Калин, е вдигнат и Славянският
дом. Към него със съдействието на чехите Георги Прошек и
Антон Пелц започва да функционира и т.нар. Прошеково
школо, където имало и предмет “физическо възпитание”.
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ървото издание на
“София филм фест”
във Варна започва в
петък - 16 юли, от 19
ч. с най-новия филм

а Шуман и Шопен (200 години от
рождението им) посвети концер-
та си голямата пианистка Павли-
на Доковска - това бе и финалът
на фестивала “Софийски музикал-

ричини да взема
участие в този фо-
рум са не само
професионалната

„София филм фест”
отива във Варна
С най-новия филм на Фатих Акин „Храна за душата” се открива първото издание на проявата в морската столица

и ще раздава автографи след
прожекцията.

Втората прожекция в събот-
ната вечер е на новия хит на
Пудро Алмодовар “Прекърше-
ни прегръдки”. На 18-и програ-

мата продължава с три филма -
“Покани ме да вляза” на Томас
Алфредсон (Швеция), “Пророк”
на Жак Одриар (Франция-Ита-
лия) и израелския “Според раз-
мера” на Шарон Маймон и Ерез

“Храна за душата” на Фатих Акин
открива феста във Варна

Новият филм на Жак Одриар “Пророк”
също е включен в програмата

Тадмор. На 19 юли варненци
и техните гости ще може да
видят програма с късометраж-
но кино, а след това и два иг-
рални филма - “Бялата лента”
на Михаел Ханеке (Германия-

Австрия) и “Кумбийска връзка”
на Рене Виляреал (Мексико).
На 20 юли ще бъдат прожек-
тирани “Гърбавица” на Ясми-
ла Збанич (Босна и Херцего-
вина) и “Сбогом, заминаваме”
на Сам Мендес (САЩ-Велико-
британия).

“София филм фест” във Вар-
на ще бъде закрит със специал-
ната прожекция на “Зад кадър”
във вторник, представен от ре-
жисьора Светослав Овчаров,
продуцентите Галина Тонева и
Кирил Кирилов, сценариста
Христо Тотев и актрисата Каси-
ел Ноа Ашер. След прожекция-
та зрителите ще имат възмож-
ност да разговарят със създате-
лите на филма.

Цените за всички филми са
6/4 лв., като намалението е за
учащи и пенсионери. Билети-
те се продават на касата на
Фестивален и конгресен
център Варна.

Театърът
като пътечка
към мечтите

Проф. Боянка АРНАУДОВА ние, което не се реализира, да издаде
творбата в полза на фонд за строеж на
паметник на Бетовен. Дори обмисля с
издателя надпис за обложката: “Обол за
паметник на Бетовен”; окончателната ре-
дакция обаче е посветена на Лист. В
едно писмо до Клара пък се пита: “Звук.
Това не си ли ти?” И две години по-късно,
1840-а, след мъчително съдебно дело,
най-после двамата влюбени се събират в

щастливо семейство - макар и не
за дълго. Био-
графична твор-
ба, писана във
време на страс-
ти, страдания,
екстаз и потъва-
не в бездната на
отчаянието. Му-
зика, родена от
силни чувства,
наситена с кра-
сиви мелодии,
чието сплитане и
хармонично бо-
гатство изграждат
монументалната й
н е о б и к н о в е н а
структура. Пиани-
стката Павлина
Д о к о в с к а
пресъздаде с из-
ключителен финес
и със страст, стил-
но, експресивно и
въздействено мно-
гообразните потоци
от движения и наст-
роения на произве-
дението. Което не
само технически и
структурно е опозна-
ла. Доковска е вник-
нала в дълбочината

на чувствата и следвайки хода на
“действието”, извеждайки полифонията на
мотивите и емоциите, изрази забележи-
телно комплицираната съзидателна пси-
хика на гения Роберт Шуман.

Смятам, че като интерпретатор на
Шуман Павлина Доковска достойно за-
стана до най-големи пианисти на ХХ век.
Все в тази посока бяха и изпълненията
на Балада номер 2, на Скерцо в си ми-
нор от Шопен. И особено ярки - в просто-
тата и излъчваната съкровеност, бяха
четирите мазурки от ранните опуси 6 и 7,
17 и 24. Какъв великолепен многоцветен
нюансиран звук и баланс на размере-
ност във вълните от метруми, в рубато.

Концертът на Павлина Доковска до-
несе лъх на високо изкуство, заредено с
духовни послания, достойни за юбилея
на композиторите. И още - превърна се
в един ненатраплив, запомнящ се урок
по стил и любовност в отношенията ав-
тор-изпълнител-публика.

Павлина Доковска ни поднесе
поредния си концерт-изповед
Павлина Доковска ни поднесе
поредния си концерт-изповед
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поредния си концерт-изповед
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поредния си концерт-изповед

П
на режисьора Фатих Акин “Хра-
на за душата”. Специален гост
на откриването ще бъде дирек-
торът на фестивала Стефан Ки-
танов научи ДУМА от Маргари-
та Желева от “Артин вижън”. В
събота 18 е началният час за
среща на публиката с мащаб-
ната копродукция “Светът е го-
лям и спасение дебне отвсякъ-
де”. Филмът на режисьора Сте-
фан Командарев по едноимен-
ния роман на Илия Троянов и с
музика на Стефан Вълдобрев,
ще бъде представен от неговия
продуцент Стефан Китанов,
като след прожекцията зрите-
лите ще имат възможност да
разговарят с него. Авторът на
музиката към филма - Стефан
Вълдобрев, също ще присъства

Н
ни седмици”. Отново гостуването й в Со-
фия бе празник на музиката, празник за
обичащите класиче- ската му-
зика. Закономерно.
Павлина Доковска
е от музикантите,
които свирят не за
да се представят, а
за да представят -
талантливо и с
жар, с майсторст-
во и посветеност,
посланията на ду-
ховни водачи като
Шуман и Шопен.
Никога в нейните
изпълнения не
долових гордост,
самодоволство
или само-
изтъкване. От
най-първите й
изяви, някога в
зала “Славей-
ков”, и до днес.
Концертите й
винаги са като
изповед, като
стремеж да
дари от себе
си, да направи
слушателите
съучастници в
едно духовно
пречистване,
съизживяване.
Което стана и сега.

Програмата бе мислена като възмож-
ност за разкриване не само на сложния
емоционален живот на романтиците
Шопен и Шуман, но и на някои от техните
най-съществени стилови характеристики.
Получи се един поетичен, дълбоко ос-
мислен и вълнуващ разказ за двамата
гении. Всичко започна спокойно и нос-
талгично с “Детски сцени” на Шуман. Ме-
кота, топлота и една съкровена атмосфе-
ра на мили спомени и видения/преживя-
вания от незабравено, но обвито в мъгла-
та на отминали дни детство. Все едно
разглеждаме албум със стари снимки, за-
печатали образ, чувство, ситуация... По-
сле като взрив прозвуча Фантазия в до
мажор оп. 17 - мащабна тричастна ком-
бинация от сложни музикални форми, ро-
дени от свободния полет на Шумановата
мисъл.

Освен със страстната му любов към
Клара фантазията е свързана и с Бето-
вен. Първоначално Шуман имал намере-

Снимки СФФ

Панчо ПАНЧЕВ

А кой, ако не писателите
и артистите (в най-широ-
кия смисъл на думата), са
длъжни да се погрижат
поне малчуганите с на-
хранени стомахчета, да
бъдат и с нахранени ду-
шички. Кой друг, освен
нас (при сериозна
държавна политика),
може да ги научи да меч-
таят не за богатство в
пари, а за богатство в
мечти. В мечти за приятел-
ство между хората, за
общо добруване, за полет
над красивата, неповтори-
ма природа... Тук могат да
се изредят още много ху-
бави неща, за които си
струва да мечтаят децата.

Театърът е наричан с
много имена. Едно от

тези имена заслужено
може да бъде “училище
за мечти”. Само че на мен
ми се иска да заменя ду-
мата “училище” с някоя
друга, която изобщо не е
свързана с детското все-
кидневие, със  задълже-
нието да пишеш домаш-
ни и т.н. Това може да
бъде нещо като “Пътечка
към мечтите”, “Среща с
мечтите”, “На гости на
мечтите”, “Мечтите ти по-
дават ръка” и други. И
възрастните е редно да
мечтаят, но те трябва да
се научат на това още в
детството си. И когато
пораснат, ще могат да
различават лиричното и
драматичното послание
от сатиричното, при кое-

то става дума за обратно
въздействие - да не се
харесват лошите герои,
да не им се подражава.
Впрочем този момент го
има почти във всяка при-
казка и малките зрители
съвсем естествено пред-
почетат да са принцеси,
а не чудовища, или кате-
рички, а не крокодили.

Театърът е игра, дори
когато на сцената са
“Хамлет” или “Три сестри”.
Но още повече той е игра,
когато го свързваме с
децата, с тяхната склон-
ност да фантазират, да
приемат куклата си за
жив човек и като с такъв
да общуват с нея и да
вярват, че креватчето им
е космически кораб, кой-
то лети горе между звез-
дите... В желанието си да
одухотворяват заобикаля-
щите ги предмети, малчу-
ганите започват да им
измислят разни функции и
това води до съчиняване
на истории, което прави
от децата своеобразни
писатели. А лекотата, с
която те влизат в ролята
на говорещо мече напри-
мер (то естествено е плю-
шено), с което обсъждат
дали е време за сън, пра-
ви децата и чудесни на-
турални артисти.

П
ми обвързаност с децата
и човешката ми слабост
към малчуганите, а и убе-
деността ми колко важна
и навременна е темата
“Детето в света на теат-
ралното изкуство”. Без-
спорно е, че от една стра-
на много се говори за гри-
жите, които трябва да по-
лагаме към децата, че
децата са нашето бъдеще
и т.н., но от друга - те
порастват пред очите ни
(така е в моята страна) с
все по-бедна душевност.

Това са думи на
известния писател и

театрал, произнесени
от него пред теоретич-

ния форум “Детето в
света на театралното

изкуство” в сръбския
град Суботица, състоял

се в рамките на
Седемнайсетия между-

народен фестивал на
театъра за деца

Панчо Панчев и полският
театровед акад. Хенрик Юрковски

Празнуване юбилея на руската професорка
Олга Глазунова по време на фестивала

Снимки ЛИЧЕН АРХИВ
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В РИТЪМА НА
ЗАБАВЛЕНИЕТО
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Тайната за успех в живота е
свързана с честността и почтеност-
та. Ако не притежавате тези качест-
ва - успехът ви е гарантиран!

ВАСИЛ КАРАДИМОВ, художник
ГЕНКА ПОПОВА, учредителка
на клуба “Приятели на Дума”
в Пазарджик
ГЕОРГИ ВЕДРОДЕНСКИ,
поет и журналист
ГУРКО МИТЕВ, учредител на клуба
“Приятели на Дума” в Пазарджик
КИРИЛ АМПОВ, композитор
МИХАИЛ ЛАЛОВ, художник
ПЕТЪР ФИДАНОВ, лекар, бивш
областен управител на Смолян
РАДОСЛАВ СПАСОВ, режисьор
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ноши до 18-годишна възраст,
които искат да присъстват на
концертите на Каварна рок фест
2010 на стадион “Калиакра”,

27-годишната стюардеса
Вилиана Георгиева е новата
водеща на предаването “5
минути в Холивуд” в ефира
на MSAT, научи ДУМА от Ни-
колай Николов. Вилиана е
модел повече от десет годи-
ни и е една от малкото
българки, които са дефили-
рали по модните подиуми в
Милано за колекциите на
“Кокай”, “Лореал” и други

ървесен хотел отваря врати в отдале-
чена горска местност в Швеция,
съобщи БГНЕС. Уникалната сграда на
дърветата притежава четири стаи -
“Кабината”, “Синият конус”, “Гнездо-

Откриват хотел
на дървета

Рок в крепостта
“Баба Вида”, джаз на-
сред Дунава, концерт-
спектакъл, изложби и
благотворителен бал
край реката организи-
рат деца от 15 творчес-
ки работилници на мла-
дежкия фестивал по
изкуствата във Видин
“The Bridge”, който за-
почна вчера. До 18 юли
над 300 деца ще пишат
и изпълняват музика,
ще рисуват, снимат и
танцуват, ще играят те-
атър, ще творят бижута
и интериорни решения,
и дори ще се учат как
да стават диджеи и да

Джаз насред Дунава
и рок в „Баба Вида”

правят графити под
ръководството на про-
фесионалисти.

За фестивала при-
стига джаз тромпе-
тистът Крис Мартин.
Легендарният музи-
кант с над 40 години
опит на джаз сцената,
включително и с
изпълнители като Бъди
Рич и Tower of Power,
ще изнесе концерт на
кораб насред Дунав на
16 юли от 20 ч. Освен
неговия бенд ще се
включат музиканти от
Държавна филхармо-
ния-Видин и студенти
от НМА “Проф. Панчо

Владигеров”.
Международният

фестивал се закрива в
събота. От 16 ч. в край-
дунавския парк ще бъде
открита инсталация от
екоматериали, създаде-
ни от участниците в
работилницата “При-
ложни изкуства” и
скулптори от кино-
център “Бояна”. От 19.30
ч. на сцената пред Ви-
динската художествена
галерия младежите,
участници във фестива-
ла, ще представят про-
грама смес от музика,
театър, танц и изобра-
зително изкуство.

Д
то” и “Огледалният куб”, които според
собствениците предлагат неповторимо изжи-
вяване на гостите си. Целта е в следващите
5 години да предлагаме на клиентите си 24
различни стаи от 24 различни архитекти,
каза основоположникът Кент Линдвал.
Според него най-атрактивната стая в нами-
ращия се край Харадс дървесен хотел е
“Огледалният куб”. Той е прикрепен към
едно единствено дърво. Тъй като тази стая е
напълно невидима отдалеч, за да не се
блъскат птиците в нея, инициаторите решили
да затъмнят стъклата съвсем леко. Официал-
ното откриване е на 17 юли. Нощувката в
хотела струва по 555 долара за всяка стая.

14 банди се
събират на

Деца до 18-годишна
възраст могат да
гледат концертите на
музикалния маратон
само с придружители

Готик иконата Таря Турунен - любимка
и на българската публика, е сред най-

очакваните гости

тел или близък на детето, който трябва
да показва декларацията, научи ДУМА от
Радост Пенева.

Феновете имат право да носят само
любителски фотоапарати. Професионал-
ни или полупрофесионални, както и ви-
деотехника няма да бъдат допускани на
стадиона, предупреждават инициатори-
те. Те обявиха програмата по дни и
часове за периода от 23 до 25 юли в
Каварна. На сцената ще се качат 14 бан-
ди, точните часове на излизане най-
нетърпеливите могат да видят на сайта
www.kavarnarockfest.com.

Всяка вечер рок маратонът ще за-
почва в 18 ч., като входът на стадиона
ще бъде отворен за публиката точно в
17 ч. Първи, на 23 юли, ще се изявят
“Leaves’ Eyes”, “Epica”, “Doro”, “Tarja”,
“Atrocity”. “Korpiklaani”, “Destruction”,
“Sodom”, “Kreator”, “Autumn Sun” са на
24 юли. На следващия ден са записани
“Voivod”, “Primal Fear”, “Annihilator”,
“Accept”. Организаторите си запазват

Каварна рок фестКаварна рок фестКаварна рок фестКаварна рок фестКаварна рок фест

Снимка “ЛАУД КОНСЕРТС”

правото при закъснения на полети и
други извънредни обстоятелства да про-
менят обявения график.

Програмата за сайнинг сешъни с бан-
дите ще бъде публикувана най-късно в
първия ден на феста на сайта
www.kavarnarockfest.com и ще бъде анон-
сирана по официалното фестивално ра-
дио, което звучи в района на проявата.

Ю

Радио изпраща
четирима на
плажното парти
в Какао бийч

Два двойни паса ще попаднат
в ръцете на двама от феновете
на Фетбой Слим, които участ-
ват в играта на радио The Voice
до 16 юли. Големият купон на
Какао бийч в Слънчев бряг с
култовия британски диджей
Фетбой Слим е едно от най-
свежите събития това лято.
Партито е на 6 август и е част
от “SOLAR SUMMER FESTIVAL”.
Радио The Voice има огромното
желание да изпрати свои пред-
ставители сред хилядите тан-
цуващи на плажа под звуците на
Фетбой Слим. За да избере кой
да бъде това, очакват се имейли
на адрес win@thevoice.eu - с посо-
чени трите имена на участника,
както и любимата му песен,
изпълнена от страхотния дид-
жей. На 16 юли от 10 ч. в ефира
на радиото, 96.2 FM в София и
106 FM в Пловдив, Катя ще из-
тегли двамата късметлии, кои-
то ще заведат половинката или
най-добрия си приятел на мор-
ския купон. В наградата не е
включена нощувка и транспорт,
уточняват организаторите.

задължително трябва да са придружени
от възрастен човек (с билет), който да
представи Декларацията за закрила на
деца на обществени места. Тя може да се
изтегли от сайта на фестивала и попълни
предварително в два екземпляра, съоб-
щиха организаторите на петото юбилей-
но издание на музикалното събитие от
“Лауд консертс” и община Каварна. А мал-
чуганите до 7 години ще бъдат допуска-
ни без билети, но задължително с роди-

Карлос Сантана направи
предложение на известна-
та барабанистка Синди
Блекман на сцената по
време на концерта в
Мидуест бенк амфитеатър
в Тинли парк, Илинойс.
Карлос зададе въпроса
след четвъртото парче в
шоуто - след виртуозното
соло на барабани на Синди
на неговия хит “Corazon
Espinado”. След като тя
прие, сгодената двойка се
целуна пред многобройна-
та ликуваща публика.
Благословени сме със
Синди, че се срещнахме,
сподели Сантана. Да си
влюбен е невероятен дар,
а одухотвореността и

Снимка “VIRGINIA RECORDS
/SONY MUSIC ENTERTAINMENT”

вибрациите, които съпровождат любовта, са невероятно
силни. Искам да изразя тази страхотна енергия чрез
музиката си и да помогна на хората да се обичат
повече, като нас със Синди, въодушевен пожела зна-
менитият китарист. Годежът на Сантана с Блекман се
случи два месеца след началото на първата обиколка
от “Universal Tone Tour 2010” в Северна Америка, къде-
то подгряващ е Стив Уинууд. Блекман е джаз и рок
барабанистка, която е записвала и е била на турне с
Лени Кравиц, а е свирила и с редица други артисти.
Втората част от турнето започва в края на септември с
дати в Европа, научи ДУМА от Павел Атанасов.

Стюардеса представя
„5 минути в Холивуд”

модни брандове. Красивата
софиянка е завършила “Ико-
номика и бизнес админист-
рация” в НБУ и тепърва
предстои да учи магистрату-
ра, като се е насочила към
две специалности - реклама
и актьорско майсторство.
През целия месец юли Ви-
лиана ще представя в студи-
ото на MSAT последните но-
вини от Холивуд и интерес-
ните случки от живота на
най-известните. “Хареса ми
нейната естественост и ин-
телигентно излъчване. Тя е
лъчезарна и нетипична за
моделка”, сподели избора за
нов водещ продуцентът на
предаването Биляна Митева.
Страстта на Вилиана Геор-
гиева са екстремните прежи-
вявания, харесва да лети с
парапланер, както и да ска-
ча с еластично въже. Пред-
стои до края на годината да
запише курсове за скачане
с парашут. Обича много да
се занимава и с фотография,
затова по време на лятната
си почивка ще пътува до Ре-
публика Хърватска, където
ще снима на воля.С
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сгоди за барабанистка
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сгоди за барабанистка
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Здраве

“Ааа, такива като нас - с диабет, не
живеят много”, каза една съседка, ко-
гато разбра, че и аз съм се разболял”,
спомня си със смях Милуш Янков от
Кубратово, Софийско. Кога е било
това? “Охо, много отдавна, много от-
давна... Има 40 години... Че и повече...
Още работех, бях стъклар... Нещо мно-
го ми се маеше главата, отидох при
доктора на предприятието, прегледа
ме, изследвания даде и каза, че имам
захар. Ама каза, че уж било в начало-
то. Даде хапчета...”, разказва бай Ми-
луш, който на 16 март т.г. навърши 100
години. По 86-88 години са живели
предците му, но до 100 никой не е
стигнал. “Рецептата” на Милуш за
дълголетие е... “само работа”.

...Залисан във всекидневни грижи,
не обърнал сериозно внимание на бо-
лестта си, постепенно спрял хапчета-
та. А и благодарни клиенти му се от-
плащали за услугите със сладкиши,
които стъкларят похапвал с удоволст-

„С диабета се разбрахме
да не си пречим”
Почти връстник на инсулина, столетникът  Милуш живее половин живот със захарната болест

Аида ПАНИКЯН

вие. Забравил за диабета. Но диабетът
не го забравил и след години отново
напомнил за себе си с още по-силно
главозамайване, а раните от порязва-
не кървели по-дълго отпреди, но ня-
мал време да се замисли - “хората
чакат за стъклата си...”

„Никога не съм пушил

цигари”, изповядва бай Милуш. Дори
на фронта - по време на Втората све-
товна война, когато бил артилерист, не
е пропушил. Но една малка домашна
ракийка със салатка привечер и досе-
га изпива с удоволствие. “Нищо ми
няма, ако главата ми не се мае, добре
съм”, казва столетникът, макар че вече
има сериозни проблеми и с краката, и
със зрението. “Много е жизнен за
възрастта си и за множеството болес-
ти, които се боричкат в него за надмо-
щие”, коментира личната лекарка д-р
Светлана Манолова.

“Поддържа много добър контрол на
кръвната захар, изпълнява всичките ми
предписания”, категоричен е ендокри-
нологът д-р Веселин Демирчев. Той е
лекуващият лекар на бай Милуш пове-
че от 10 години. Допреди година-две
пациентът му сам, с бастунчето, е оти-
вал за преглед и консултации в каби-
нета. Повече от 37 години Милуш е на
инсулин, казва д-р Демирчев. Според
него подходящо избраният инсулин,
удачната дозировка, спазването на ди-
ета, както и физическата активност са
го съхранили от сериозните усложне-
ния на захарната болест. “С диабета

си свикнахме и се разбрахме да не си
пречим”, шегува се бай Милуш. Иначе
е убеден, че да живееш с тази болест
е почти казармено всекидневие с мно-
го ограничения и повишено внимание
дори към най-елементарната рана.

Наистина на пръсти се броят сто-
летниците по света, които имат диа-
бет, коментира доц. Владимир Христов
от Александровска болница. Макар че
с напредване на възрастта рискът от
захарна болест се увеличава, придо-
бита в по-късна възраст, тя е по-малко
агресивна, бавят се и усложненията.
Ако при откриването й пациентът не е
бил с наднормено тегло, не е имал
нарушена мастна обмяна, която да
предразполага към атеросклероза на
кръвоносните съдове, ако е имал ге-
нетична “защита”, възможно е да се
достигне тази възраст, обяснява доц.
Христов. А и да не забравяме добрия
контрол. Благодарение на него френ-
ският президент Шарл дьо Гол е дожи-
вял с диабета си до 80 г., югославски-
ят комунистически деец Йосип Броз

Тито - до 88, а звездата Елизабет
Тейлър е на 78...

Бай Милуш е един от над 280-те
хил. българи с установена захарна
болест. Статистическите прогнози со-
чат, че след около 15 години

диабетиците ще
са близо 1 милион

Това не би било толкова стряска-
що, ако честотата на усложненията от
болестта не са правопропорционални
на давността й. Близо 90% от разходи-
те на здравните каси и социалните
фондове по света отиват за късните
усложнения, водещи до инфаркт на ми-
окарда, до диабетната нефропатия,
която от своя страна води до хемоди-
ализа. Смята се, че над 1/3 от диализ-
но болните са с бъбречно увреждане
в резултат на зле контролиран диабет.
У нас в общинските болници апарати-
те за хемодиализа са безнадеждно
остарели и макар че правителството
предвиди 10 млн. лв. за подмяната им
през т.г., нищо не се е променило,
недоволстват пациенти от Асоциация-
та на пациентите с бъбречни заболя-
вания. Например от диабетна полине-
вропатия (увреждане на периферните
нерви, свързано с нерегулирана
кръвна захар) са застрашени 7.5% от
пациентите с новооткрито заболяване.
До 25 години от началото на диагно-
зата от увреждане на крайниците и по-
конкретно от поява на т.нар. диабетно
стъпало, е застрашен всеки втори ди-
абетик. При полиневропатията човек

няма усет по краката, няма и болка.
Затова често раните по краката оста-
ват незабелязани или са пренебрег-
вани. Лекувани навреме, отшумяват за
дни. И само за няколко дни една мал-
ка, но инфектирана рана, може да
доведе до възпаление на костта (ос-
теомиелит) и до гангрена. Макар 80%
от тези рани да са предотвратими, те
са причина за половината от нетрав-
матичните ампутации. В България те
са над 4 хил. годишно - почти колкото
по време на война. А в света

на всеки 30 секунди
губи крака си

един диабетик. Всеки ден диабетикът
сам трябва да проверя нозете си за рани,
препоръчват лекарите. У нас на практи-
ка няма специализирани кабинети за

диабетно стъпало. Например в клиника-
та по ендокринология в болница “Дже-
мели” в Рим на диспансеризираните
болни се правят индивидуални обувки и
стелки. На практика в момента в Бълга-
рия не се плаща за профилактика на
диабетното стъпало, но има клинична
пътека, която включва ампутиране на
крака в резултат на диабетно стъпало.
Отделен е въпросът кое колко струва на
държавата, защото инвалидизираният
диабетик вече не е само проблем на
здравната система, а и на социалната,
на осигурителната и на цялото общест-
во. А то иска да знае къде отиват данъ-
ците му и как се харчат. Друг парадокс
е, че у нас касата отпуска скъп (т.нар.
аналогов) инсулин на хора с висока
кръвна захар, докато по света практи-
ката е обратна - за да не завишат нива-
та на захарта, на пациентите с добър
контрол се отпускат аналогови инсули-
ни. Преди дни от МЗ съобщиха, че “няма
да отпадане клиничната пътека за ле-
чение на диабетна невропатия, но най-
вероятно лечението ще се провежда в
извънболничната помощ. Според ми-
нистър Анна-Мария Борисова, която е
специалист по ендокринология, това не
би следвало да е същинска дейност на
болниците за активно лечение и може
да се извършва с протокол за процеду-
ра в извънболничната помощ.

Диабетната ретинопатия е една от

водещите причини
за слепота

сред населението в работоспособна
възраст (между 20 и 65 г.). Специали-
стите са категорични, че усложнение-
то се развива рано или късно при 90%
от пациентите с диабет първи или вто-
ри тип, ако не следят стриктно нивата
на кръвната си захар и не вземат сво-
евременно мерки за нормализирането
й. Според СЗО тя е причина за 12% от
новооткритите всяка година случаи на
слепота и е в първата петица на при-
чините за слепота в света.

От януари 1922 г., когато в Канада д-
р Фредерик Бантинг инжектира за
първи път инсулин на умиращ от диабет
юноша, до днес не е измислено по-до-
бро средство за контрол на болестта,
която заплашва света да вземе епиде-
мични размери. България я грози съща-
та заплаха, но кардинални действия не
са предприети. Дори с национална стра-
тегия не разполагаме все още.

Близо половин век за
столетника бай Милуш контролът

на диабета е всекидневие

Само с 1% по-нисък гликиран хемоглобин може да намали с 35%
вероятността от ослепяване и хронична бъбречна недостатъчност
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Ракурси

И тази година Факултетът
по журналистика и масова ко-
муникация при СУ “Св. Кл. Ох-
ридски” изненада кандидат-сту-
дентите с нестандартната
тема за есе “Ние и те”. Състе-
заваха се 1300 души. Имах
възможността да прочета 117
работи. Струва ми се, че без да
претендирам за социологичес-
ки портрет, усетих пулса на
част от поколението, което
израсна в годините на общест-
вения преход и има амбицията
да заеме достойно място в ре-
диците на четвъртата власт.
Новите млади маркират широк
спектър от взаимоотношения
ние-те. А именно: народ-управ-
ници, бедни-богати, млади-
възрастни, мъже-жени, жители
на провинцията и на столица-
та, православни-мюсюлмани,
българи-роми, образовани-необ-
разовани, отношения към хомо-
сексуални... В тази пъстра па-
литра ние-те младите поста-
вят различни акценти, предла-
гат подходи за преодоляване
на различията. Ето някои от
тях, очертани в кандидатсту-
дентските позиции. За по-го-
ляма документална автентич-
ност ще цитирам извадки от
написаното.

Ние - бедните, те -
богатите. Земя и небе

Ние, бедните, орисаните, об-
речените да работим поне на
две места. Ние сме тези, които
не са родени в заможни семей-
ства, не живеем в палати и не
получаваме наготово всичко.
Ние познаваме тежкия живот,
борим се да постигнем целите
си с много труд.

* * *
Гледката е грозна. И потре-

саваща. Имам чувството, че не
живеем в ХХI век, а сме се върна-
ли във времето на феодализма.

* * *
Ние, обикновените данъко-

платци. И те, които обират. Ние и
те. Мутрите, политиците, нарко-
дилърите, които имат милиони в
банковите си сметки, натрупани

Честит 66-ти рожден ден на
РОЗА АТАНАСОВА

МУСОРЛИЕВА
родена на 14 юли 1944 г.,

дъщеря на падналите
в борбатапротив фашизма

Роза и Дамян.
Поднасяме ти най-добри

пожелания за семейно щастие
и топли чувства закрепко

здраве, дълголетие,
многорадост и бодър дух!

Другарите от отряд
“Хаджи Димитър” 6 ВОЗ

’‡ÏÓÌË˜ÌÓ Ò˙ÊËÚÂÎÒÚ‚Ó
ËÎË ÔÓÚË‚Ó·ÓÒÚ‚Ó?

Ние и те

Агресивни или балансирани, добронамерени, на места наивни или здраво стъпили
на земята, новите млади носят потенциала на мислещи, чисти хора

Доц. д-р Лиляна АНДРЕЕВА

на наш гръб. А честният човек
тъне в мизерия.

* * *
Българинът толкова е мамен,

че вече се е предал на апатия и
песимизъм. Или още по-лошо -
на гнева, породен от тежкото
всекидневие и несправедливос-
тите на новото време.

* * *
Всичко това, към което

вървяхме, не се сбъдна. Мимо-
летните младежки мечти отми-
нават след сблъсъка ни със су-
ровата действителност. Сега за
жалост всеки като хищник тряб-
ва да брани себе си, да намери
място под слънцето. Не, не мо-
жем да върнем времето.

Ние и те -
нашите деди

Намирам хубави неща в ста-
рото поколение. Трябва да се
учим от неговия опит, а не да го
отричаме.

* * *
Ние, младите, успяваме да се

отървем от робското поведение
на възрастните. Това е нужно на
нашата държава. Ние носим но-

бодно, без някой възрастен да
ми казва: “Тихо”. Всеки има пра-
во каква роля да избере. Гневни
сме на старите. Ще правим как-
вото си искаме, пък да става
каквото ще.

* * *
Ние, днешното поколение. И

те - нашите деди. Ние сме хора-
та на ХХI век, хората с динамич-
но всекидневие. Живеем в света
на компютрите, на новите техно-
логии. Ние покоряваме върхове.
Справяме се с кризи в световен
мащаб. Ние сме тези, които мо-
жем да се противопоставяме на
всяка провокация, която заплаш-
ва съществуванието. Но ние сме
и зависими от материалното, от
прагматичното. Ние сме тези,
които строят небостъргачи с
върхове в небесата, но и тези,
които ги разрушават. Нашето
поколение гради света на лукса,
на блясъка, но и участва в уни-
щожаването на малкото остана-
ли човешки ценности. Ние сме
модерните, свръхзнаещи и ком-
петентни, но и обезличени, уни-
фицирани. Забравихме морала и
подвига. Съпричастието у нас се
измества от личната облага.

попаднахме и към каква пропаст
сме се запътили? Надали...

* * *
Отчаян старец. Очите - жад-

ни за красота. Джобът му пра-
зен. Хладилникът също. Това е
твоят дядо. Това са възрастните
хора на България. Трудили се
цял живот. А сега тънат в мизе-
рия и кал. Аз оставам тук, при
тях. Ще се боря.

* * *
Млади и стари. Балансът е

много важен. Младите не бива
да игнорират факта, че и възра-
стните са били млади, премина-
ли са през нашите вълнения и
случки. Възрастните трябва да
проявяват разбиране към греш-
ките на младите.

Всички сме пътници в
българския влак

Във влака на живота има
пъстра дъга от хора с различни
съдби, нрави, политически
привързаности, религиозни и
сексуални предпочитания... Обе-
динени сме от обща цел и мисъл.
Различни да останем, но да
бъдем заедно. Всички сме пътни-

Ние и „иконите”

Ние наистина ли паднахме
толкова ниско? Сменяме святото
с вулгарното. Чалгата стана ета-
лон за подражание. Чуждестран-
ни певчески “образци” напомнят
чалга подхода. Тъжно е да обви-
няваме нещо, което сами си
създадохме. Българският елит
изчезна от екраните. Ние го
потъпкваме, унищожаваме. Ико-
ните за младото поколение днес
са чалгаджийките.

* * *
Когато материалното се на-

месва в делата ни, емоционал-
ното изчезва. Много лошо нещо
се случва с душите ни. Без ду-
ховното, без високата култура
човекът остава без почва под
краката си.

Изходът: Опивам се
от красотата на

живота, но... заедно
с другите

Свободата ще ни помогне да
изкореним предразсъдъците. Да
бъдеш свободен, е вътрешно
усещане. Предразсъдъците ни
карат да се делим, да поставяме
етикети. Това е страх от различ-
ното, от непознатото.

* * *
Имам надежда, че както съм

обречен до края на живота си
да съм облъчван безмилостно с
пропаганда и порнография, един
ден ще се докосна до истинско-
то царство на красотата. Това ще
направи излишни всички разде-
ления на “нас” и “тях”, защото
пред безграничното съвършен-
ство всички сме равни и
безмълвни.

* * *
Всички сме хора, когато сме

щастливи. И всички плачем, ко-
гато сме тъжни. Девизът е: един-
ни в многообразието. Да премах-
нем стереотипите ние-те, граде-
ни с времето.

* * *
Трябва ни чудотворен лек.

Ние, бъдещите поколения, тряб-
ва да избягаме от консуматорст-
вото. Е, вече не толкова възро-
дени, но все пак заредени с
оптимизъм, ще вървим напред в
бъдещето.

* * *
Всички сме хора. Един ден

няма да има “ние и те”. А само
ние - хората. Една, може би,
наивна мечта, но мечтите поня-
кога се сбъдват.

* * *
Човекът ще спечели свобо-

дата си, когато опознае хоризон-
та. Когато обуздае страховете си.
Проглеждам напред и се опи-
вам от красотата на живота, но
заедно с другите.

Надявам се тези фрагмен-
ти, в които са отразени част
от мисленето и чувствител-
ността на 18-годишните, да
бъдат прочетени и осмислени
от отговорните за бъдещето.
Агресивни или балансирани, до-
бронамерени, на места наивни
или здраво стъпили на земята,
новите млади носят потенци-
ала на мислещи, чисти хора.
Емоционални и реалисти, те
ще намерят баланса между
“ние” и “те”, за да осъществят
мечтите си. Като се учим от
младите, нека и ние да поста-
вим в края и нашия въпросите-
лен знак...

ваторското, свежото мислене.
* * *

При днешните млади няма
старание в учението. Пият, пу-
шат... Разочароващо, потискащо
е поведението на немалка част
от младото поколение. Питат се
най-често в кое заведение ще
отидат тази вечер, а не знаят
дори кога е създадена България.

* * *
Ние, младите, искаме да жи-

веем добре и да гоним интереса
си. Аз съм с татуировка. Различ-
ни сме. Та нали татуировки са
имали и преди хиляди години?
Искам да живея и говоря сво-

Водени от интереса и меркан-
тилната ни същност, ние сме
забравили любовта към ближния.
Ние съградихме този свят на
отчуждението, на “разни хора,
разни идеали”. Има пропаст
между настоящите и миналите
поколения.

* * *
Старите имат опита, мъдрост-

та, прозрението. А ние линеем.
* * *

Ние днес програмираме бре-
говете на непознатото, изграж-
даме друг свят, различен от този
на дедите ни. Те бяха герои,
нетленни, с чувство за отговор-
ност. Те бяха тези, които живяха
достойно. Те бяха хора, запази-
ли човешкото у себе си, а не
като тези, които днес убиват,
заливат с киселина... Те, нашите
деди, подаваха ръка в беда. Те
живееха не само за биологич-
ното оцеляване, но и за духов-
ното съществувание. Образът им
не е съвършен, но е достоен.
Необратимо е времето.

* * *
Ние, младите, живеем чрез

интернет в един измислен свят, с
измислени чувства, измислена
идентичност. И всеки може да
бъде цар в този фалш. Но осъзна-
ваме ли в какъв огромен капан

ци в този влак.
* * *

Ние сме едно. Приемаме иде-
ята на Христос за братството.
Братство е имало и с мюсюлма-
ните дори през турското робст-
во. Фактът, че сме хора, е най-
голямата прилика помежду ни.
Тя ще ни обединява, без значе-
ние на кой бог се кланяме или
какви идеи изповядваме. Идеите
на хуманизма са бъдещето на
цивилизацията. Различията не-
винаги означават разделение.
Ние, хората, отваряме вратите
на братството, а неговата стой-
ност е непреходна.

* * *
За да съдиш другите, първо

трябва да прецениш себе си.
Достатъчно добър ли си, до-
статъчно толерантен ли си, за
да приписваш злини и вини на
различните от теб.

* * *
Личностният избор трябва да

бъде зачитан. Интеграцията е
пряко свързана с разделението
ние-те. Интегрираме хора от
различен етнос, култура, народ-
ност, раса, здравословно състоя-
ние, идеологии... Интеграцията е
опит на модерното общество да
приобщи различните. За да
бъдат разбрани и приети.

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА
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нес ще бъде предимно слънчево. В следобед-
ните часове по-значителна купеста и купесто-
дъждовна облачност ще се развива над източ-
ните и планинските райони, където на отделни

места ще превали и прегърми. Максимални темпера-
тури между 30° и 35°, в София около 31 Атмосферното
налягане ще бъде малко по-ниско от средното за ме-
сеца и няма да се променя съществено. В планините
ще преобладава слънчево време. В следобедните ча-
сове ще се развива купеста и купесто-дъждовна об-
лачност и на отделни места, главно в масивите от Цен-
трална и Източна България, ще превали и прегърми.
Ще духа умерен северен вятър. Максимална темпера-
тура на 1200 м около 23°, на 2000 м около 16°. По
Черноморието преди обяд ще преобладава слънчево
време. В следобедните часове ще се развива купеста
и купесто-дъждовна облачност и на места ще превали
краткотраен дъжд, придружен с гръмотевици. Макси-
мални температури 26°-28°. Температурата на морска-
та вода е 24°-25°. Вълнението на морето ще бъде око-
ло 1 бал.
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ÌË, ÌÓ Ò‡ÏÓ ÌÂ ‰ÌÂÒ. »ÁÔÓÎÁ-
‚‡ÈÚÂ ‰ÂÌˇ Á‡ ÛÒ‡ÏÓÚÂÌËÂ ËÎË
‚ ÍÓÏÔ‡ÌËˇ Ì‡ ÔËˇÚÂÎË.

‚ÓÚ, ÍÓÂÚÓ ˘Â ÔÓ‚ÎËˇÂ ÔÓÎÓ-
ÊËÚÂÎÌÓ Ì‡ ÏËÒÎËÚÂ, Ì‡ÒÚÓÂ-
ÌËÂÚÓ Ë ÔÎ‡ÌÓ‚ÂÚÂ ‚Ë.

Ì‡Ò˙˜ËÚÂ ‚ Ì‡ÏÂÂÌËˇÚ‡
ÏÛ ‰‡ ÔÓÒÚË„ÌÂ ÔÓ-‰Ó·Ë
ÂÁÛÎÚ‡ÚË.

ÒÂ Ó·ÒÚÓˇÚÂÎÒÚ‚‡ ÔÓÍ‡È ‚‡Ò.
«‡ÔÓ˜Ì‡ÚËÚÂ ÌÓ‚Ë Ì‡˜ËÌ‡ÌËˇ
˘Â ‚Ë ÌÓÒˇÚ Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ.

ÎÓÊÂÌË .̌ ¬ÂÁÌËÚÂ ˘Â Ì‡ÚÂÊ‡Ú
‚˙‚ ‚‡¯‡ ÔÓÎÁ‡ Ë ˘Â ÒÂ ÒÚË„ÌÂ
‰Ó ÔÓ‰ÔËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó.

ÔÓÚË‚ÓÂ˜ËˇÚ‡. — ÔË‚ÂÚÎË‚Ó
ÔÓ‚Â‰ÂÌËÂ ˘Â ‚Ë ·˙‰Â ÔÓ-ÎÂÒÌÓ
‰‡ Ì‡ÏË‡ÚÂ Ô‡‚ËÎÌË  ̌ÔÓ‰ıÓ‰.

ÌÓ „ÌÂ‚‡ Ë Ó‰Ó·ÂÌËÂÚÓ Ì‡
ÔÓ‚Â˜Â ıÓ‡. ÕÛÊ‰‡ÂÚÂ ÓÚ Ìˇ-
ÍÓ„Ó, Ì‡ ÍÓ„ÓÚÓ ‰‡ ÒÂ ‰Ó‚ÂËÚÂ.

06.45 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ - ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ
09.30 «‰‡‚Â/Ô/
10.15 ƒ˙ÁÓÒÚ Ë Í‡ÒÓÚ‡ - 2536 ÂÔ.
11.00 ΔÂÌËÚÂ Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜ÍÓ‚‡ /ÚÓÍ-

¯ÓÛ/Ô/
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.30 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ

13.00 —ÂÌ “ÓÔÂ - Ú‚ ÙËÎÏ /216 ÂÔËÁÓ‰/
13.55 Õ‡È-‰Ó·ÓÚÓ ÓÚ... /≈ÏËÎ “‡·‡ÍÓ‚/
15.10 —ÔÓÏÂÌË Ë ÔÂÒÌË. …ÓÌÍ‡ —ÎË‚ÂÌÒÍ‡ /Ô/
16.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
16.10 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
16.20 “‡ÈÌ‡Ú‡ Ì‡ ÃË‡ - Ú‚ ÙËÎÏ Ì‡ ì≈‚Ó‚Ë-

ÁËˇî/Ô/
16.40 “‡ÈÌËÚÂ Ì‡ ÒÂ‰ÂÏÚÂ ÏÓÂÚ‡ - ‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ

ÙËÎÏ
17.05 ¬ ˜‡Ò ÎË ÒË?/Ô/
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.40 ¡Õ“ Ú‡ÍÒË
18.50 –ÂˆÂÔÚ‡Ú‡ Ì‡ ”ÚË
19.00 —ÔÂ¯ÌÓ ÓÚ‰ÂÎÂÌËÂ - Ú‚ ÙËÎÏ /3 ÂÔËÁÓ‰/
19.45 ÀÂÍ‡ ÌÓ˘, ‰Âˆ‡!
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
21.00 √Ó‰Ë¯ÌË Ì‡„‡‰Ë Ì‡ Õ‡ˆËÓÌ‡ÎÌ‡Ú‡ ÙËÎÏÓ-

‚‡ ‡Í‡‰ÂÏËˇ Á‡ 2009 „Ó‰ËÌ‡ - ÔˇÍÓ
ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ ÓÚ Á‡Î‡ 2 Ì‡ Õƒ 

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.10 ‘‡ÌÚÓÏË - Ú‚ ÙËÎÏ /6 ÂÔËÁÓ‰/
00.05 ÃÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÂÌ ÍÓÌÍÛÒ Á‡ ÍÎ‡ÒË˜ÂÒÍ‡

ÍËÚ‡‡ ì¿Í‡‰.Ã‡ËÌ √ÓÎÂÏËÌÓ‚î -  ˛ÒÚÂÌ-
‰ËÎ 2010 /–“¬÷ ¡Î‡„ÓÂ‚„‡‰/

05.30 ìÃÂ˜Ú‡ÚÂÎËî /Ô./ - ÒÂ-
Ë‡Î, ÂÔ. 5

07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

09.30 ì ÛıÌˇÚ‡ Ì‡ «‚ÂÁ‰Â‚î -
ÍÛÎËÌ‡ÌÓ ¯ÓÛ Ò »‚‡Ì «‚ÂÁ‰Â‚

10.00 ìƒÂÌˇÚ Â ÔÂÍ‡ÒÂÌî - ÊÂÌÒÍÓ ÚÓÍ¯ÓÛ Ò
‚Ó‰Â˘Ë »‚‡ Ë ¡Ó„Ë

11.00 ì¬ˇÚ˙ ÓÚ ‰ÓÎËÌ‡Ú‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 133
12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡ ÂÏËÒËˇ
12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî /Ô./
13.30 ìÕÂÔÓÍÓÌÓ Ò˙ˆÂî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 81
14.30 ì√Ë·ÂÎÌ‡ Í‡ÒÓÚ‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 88
15.30 ì¬ˇÌ‡ Ì‡ ÒÂ·Â ÒËî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 9
17.00 ìÃÂ˜Ú‡ÚÂÎËî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 6
18.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î /Ô./
19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 ì÷ÂÌ‡Ú‡ Ì‡ ÊË‚ÓÚ‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 4
21.00 ìƒ‚‡Ï‡ Á‡‚ËÌ‡„Ëî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 25
22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡ ÂÏËÒËˇ
22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî - ‚Â˜ÂÌÓ ÚÓÍ¯ÓÛ
23.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ
00.00 ìSMSî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 160, 161
01.00 ìÕÂÔÓÍÓÌÓ Ò˙ˆÂî /Ô./ - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 81
02.00 ì“‡Í˙‚ Â ÊË‚ÓÚ˙Ú - ‘ÛÚ·ÓÎÌË Ò˙ÔÛ„Ëî /

Ô./
02.50 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./

06.40 ì«‰‡‚ÂÈ, ¡˙Î„‡Ëˇî - ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ì‡
Õ“¬

09.15 ìÕ‡ Í‡ÙÂî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
11.30 ì ˙˘‡Ú‡ Ì‡ Ô‡ËÚÂî - Á‡·‡‚ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

Ì‡ Õ“¬
12.45 ì—‰ÂÎÍ‡ ËÎË ÌÂî - ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÌ‡ Ë„‡
13.30 ì1001 ÌÓ˘î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
15.00 ì¬ÂÚÓ‚ÂÚÂ Ì‡ Î˛·Ó‚Ú‡î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
16.00 ì ‡ÎÂÌ‰‡î - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ Ì‡

Õ“¬
16.30 ìœÎ‡Ï˙Í˙Ú Ì‡ Ò˙ˆÂÚÓî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
18.00 ì«‡·‡ÌÂÌ‡ Î˛·Ó‚î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
19.00 ì ‡ÎÂÌ‰‡î - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ Ì‡

Õ“¬
20.00 ìÕÂÁ‡·‡‚ËÏ‡î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 2 ÒÂÁÓÌ
21.00 ìƒ- ’‡ÛÒî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 6 ÒÂÁÓÌ
22.00 ìŒÚ ÏÂÒÚÓÔÂÒÚ˙ÔÎÂÌËÂÚÓ. Ã‡ˇÏËî - ÒÂ-

ËÂÌ ÙËÎÏ, 8 ÒÂÁÓÌ
23.00 ì ‡ÎÂÌ‰‡î - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ Ì‡

Õ“¬
23.30 ì24î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 8 ÒÂÁÓÌ
00.30 ì–ÓÍÙÂÎÂ ÔÎ‡Á‡ 30î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 2

ÒÂÁÓÌ
01.00 ìÕÓ˘Ú‡ Ì‡ Ô‡ËÚÂî - Ú‚ Ë„‡

07.00  oÒÚÂÌÛÍËÚÂ ÌËÌ‰Ê‡ - Ò2, ÂÔ10,11
08.00 ¡Â„Ó‚‡ Óı‡Ì‡ - Ò1, ÂÔ20
09.00 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ÛÎËˆ‡Ú‡ - Ò2, ÂÔ12
10.00 ¿ÌÚ‡ÍÚ
11.00 ì—ËÌ˙Ú Ì‡ Ï‡ÒÍ‡Ú‡î - ÍÓÏÂ‰Ëˇ Ò ¿Î˙Ì

 ˙ÏËÌ„
12.30 ƒÊÂÒË - Ò2, ÂÔ18
13.00 œÓ·ÎÂÏË Ò Ú‡ÚÍÓ - ÂÔ8
13.30 “ÂÎÂÒÚ‡
14.00 ÀÓ‚ˆË Ì‡ ÏËÚÓ‚Â - Ò5, ÂÔ9
15.00 —‚ÂÚÍ‡‚Ëˆ‡Ú‡ - eÔ8
15.50 “ÂÎÂÒÚ‡
16.05 œÓÎËˆÂÈÒÍ‡ ‡Í‡‰ÂÏËˇ - eÔ11
17.00 ΔÂÌË-¯ÔËÓÌË - Ò1, ÂÔ8
17.55 œËÍÎ˛˜ÂÌËˇÚ‡ Ì‡ ¡ËÒÍÓ  ‡ÛÌÚË -

ÏÎ‡‰¯Ë - ÂÔ1
18.45 ÕÓ‚ËÌËÚÂ
19.45 ì«‡ÚÛ‡.  ÓÒÏË˜ÂÒÍÓ ÔËÍÎ˛˜ÂÌËÂî -

ÙÂÌÚ˙ÁË Ò ƒÊÓ¯ ’˙Ú˜˙Ò˙Ì, ƒÊÓÌ‡
¡Ó·Ó, “ËÏ –Ó·ËÌÒ

21.45 ¡Â„Ó‚‡ Óı‡Ì‡ - Ò1, ÂÔ21
22.45  Ó‰.  ËÏËÌ‡ÎÌÓ - Ú‚ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
23.15 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ÛÎËˆ‡Ú‡ - Ò2, ÂÔ13
00.05 ÕÓ‚ËÌËÚÂ
01.00 ¿ÌÚ‡ÍÚ
02.00 ΔÂÌË-¯ÔËÓÌË - Ò1, ÂÔ8
03.00 ÀÓ‚ˆË Ì‡ ÏËÚÓ‚Â - Ò5, ÂÔ9
04.00 œÓÎËˆÂÈÒÍ‡ ‡Í‡‰ÂÏËˇ - eÔ11

07.00 –‡ÌÌË ‚ÂÒÚË /Ì‡ ÊË‚Ó/
10.00 ÕŒ¬»Õ»
10.15  ËÚÍ‡ Ì‡Ó‰ÌË ÔÂÒÌË
10.30 ƒËÂÍÚÌÓ Ò “ÂÓ‰Ó ¿Ì„ÂÎÓ‚

/Ì‡ ÊË‚Ó/
12.00 ÕŒ¬»Õ»10.15 ì—‚ÂÚ˙Ú Ì‡ ÔÓ‰‚Ó‰ÌËˇ ÎÓ‚î

10.30 ì¿ÏÂËÍ‡ÌÒÍË Ë·ÓÎÓ‚î
11.00 ìœÎ‡ÌÂÚ‡Ú‡ Ì‡ Ë·‡ˇî
11.15 ìÃ‡ÈÒÚÓ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡î
11.45 ìƒË‚Â˜Ó‚˙‰ÒÚ‚Óî
12.15 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî
12.40 ìÕ‡ ÍÛÍ‡Ú‡î
12.55 ì—‚ÂÚ˙Ú Ì‡ ÔÓ‰‚Ó‰ÌËˇ ÎÓ‚î
13.10 ì«‡ ÍÛ˜ÂÚ‡Ú‡î
13.40 ìƒË‡ÎÓÁË Á‡ Ë·ÓÎÓ‚‡. Õ‡Ó‰ÂÌ ÔÓÂÍÚî
13.55 ìÀÓ‚ÌË Ó˙ÊËˇî
14.25 ìÕÓÊ˙Úî
14.40 ì–Ë·ÓÎÓ‚ ‚ ÓÚÍËÚÓ ÏÓÂî
15.05 ìœÓ‰ ‚Ó‰‡ Ò Ó˙ÊËÂî
15.35 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî
16.00 ì“‡Í˙ÏËî
16.15 ìƒË‡ÎÓÁË Á‡ Ë·ÓÎÓ‚‡î
16.40 ìœÓ ÂÍËÚÂ Ì‡ –ÛÒËˇî
17.10 ìœ˙‚Ë˜ÂÌ ËÌÒÚËÌÍÚî
17.25 ìÀÓ‚ Ì‡ „ÓÎˇÏ‡ Ë·‡ Ò À‡Ë ƒ‡Î·Â„î
17.50 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî
18.10 ìŒ˙ÊËÂî
18.25 ì»ÒÚÓËˇ Ì‡ ÎÓ‚‡î
18.55 ìÀÓ‚ÂÌ ÏËÌËÏÛÏî
19.00 ì√ÓÎÂÏËˇÚ ÎÓ‚î
19.30 ì–Ë·ÓÎÓ‚ Ò  ‡Ú˙î
19.55 ìÕÓÊ˙Úî
20.10 ìƒË‡ÎÓÁË Á‡ Ë·ÓÎÓ‚‡î
20.35 ì√Ó‰ÓÌ ‚ Á‡Ò‡‰‡î
21.05 ìœ˙‚Ë˜ÂÌ ËÌÒÚËÌÍÚî
21.20 ìœÓ‰‚Ó‰ÌËÚÂ ÂÔÓÚ‡ÊË Ì‡ √‡È ’‡‚Ëî
21.45 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî

07.00 ì—ÛÚËÌ Ò “¬ 7î
09.30 ì ‡Í‚Ó ‚Ë Á‡·˙Í‡ ÀÂÓî -

ÍÛÎËÌ‡ÌÓ ¯ÓÛ
10.00 ì7-ÏÓ ‡‚ÂÌ˛î - ÚÓÍ ¯ÓÛ
11.30 ì—Ú˙ÔÍ‡ ÔÓ ÒÚ˙ÔÍ‡î, ÒÂÁÓÌ

1, ÂÔ. 21
12.00 ìÕ‡ ËÌ‡Úî - Ò‡ÚËË˜ÌÓ ÚÓÍ

¯ÓÛ - ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ
12.30 ÕÓ‚ËÌË
13.00 ìƒË‚Ë Ò˙ˆ‡î - ÒÂÁÓÌ 3, ÂÔ. 7, ‰‡Ï‡ÚË-

˜ÂÌ ÒÂË‡Î, ¬ÂÎËÍÓ·ËÚ‡ÌËˇ, 2006
14.00 ì8 ÔÓÒÚË Ô‡‚ËÎ‡î - ÒÂÁÓÌ 2, ÂÔ. 12
14.30 ì–ÂÌˆÓ Ë ÀÛ˜Ëˇî - 2 ˜‡ÒÚ, ‰‡Ï‡, »Ú‡ÎËˇ,

2004, Ò˙Ò —ÚÂÙ‡ÌÓ —Í‡Ì‰‡ÎÂÚË, ÃËÍ‡Â-
Î‡ Ã‡Í‡ÎË, œ‡ÓÎÓ ¬ËÎ‡‰ÊÓ

16.30 ì—ÔÓ‰ÂÎÂÌÓ Ò  ‡ÏÂÎËˇî - ÚÓÍ ¯ÓÛ
17.30 ì—ÎÛ˜‡ËÚÂ Ì‡ œÓ‡Óî - ÒÂÁÓÌ 3, ÂÔ. 3
18.30 ÕÓ‚ËÌË
19.20 ìÕ‡ ËÌ‡Úî - Ò‡ÚËË˜ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ
19.30 ìÕ‡¯ÂÌˆËî - ÒÍÂ˜ ¯ÓÛ
20.00 ìŒÚ ÏÂÒÚÓÔÂÒÚ˙ÔÎÂÌËÂÚÓ. Õ˛ …ÓÍî -

ÒÂÁÓÌ 5, ÂÔ. 1
21.00 ì¬ÓÂÌÌË ÔÂÒÚ˙ÔÎÂÌËˇ. ÀÓÒ ¿ÌÊÂÎËÒî -

ÒÂÁÓÌ 1, ÂÔ. 1
22.00 ìÕ‡ ËÌ‡Úî - Ò‡ÚËË˜ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ
22.30 ÕÓ‚ËÌË
23.00 ìœÒËıÓÚÂ‡ÔËˇî - ÒÂÁÓÌ 2, ÂÔ. 2 Ë 3
00.00 ì—ÔÓ‰ÂÎÂÌÓ Ò  ‡ÏÂÎËˇî - ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ
01.00 ìƒË‚Ë Ò˙ˆ‡î - ÒÂÁÓÌ 3, ÂÔ. 7, ‰‡Ï‡ÚË-

˜ÂÌ ÒÂË‡Î, ¬ÂÎËÍÓ·ËÚ‡ÌËˇ, 2006 - Ô.

�����

ˆË‡ÎËÒÚË ‚ ÂÍËÔ‡ ‚Ë. ”ÒÂ˘‡ÌÂÚÓ
˘Â ‚Ë ÓÚ‚Â‰Â ÔË ÓÌÂÁË, Ò ÍÓËÚÓ
ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ‰Ó·Â.

Ì‡Ô‡‚Ë. ’Û·‡‚Ó Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ
˘Â ‚Ë ÌÓÒË Ó·˘Û‚‡ÌÂÚÓ Ò ıÓ‡,
Ò ÍÓËÚÓ ËÏ‡ÚÂ Ó·˘Ë ˆÂÎË.

‰ÂÌˇ ‚Ë ÛÒÔÂ¯ÂÌ. ƒÛıÓ‚ÌËÚÂ
Á‡ÌËÏ‡ÌËˇ ˘Â ‚Ë ÔÓÏÓ„Ì‡Ú ‰‡
ÒÂ ÓÒ‚Ó·Ó‰ËÚÂ ÓÚ ÒÚÂÒ‡.

Í˙Ï ‡ÎÍÓıÓÎ‡, ·ÛÌÚ‡ÒÚ‚ÓÚÓ Ë
ÔÓ-‰˙ÁÍË ÔÓˇ‚Ë. ÃÓÊÂ ÒÂËÓÁ-
ÌÓ ‰‡ ÒË Ì‡‚Â‰ËÚÂ.

☼☼☼☼☼

�����

☼☼☼☼☼

�����

☼☼☼☼☼
�����

�����

ÔÂÊÂÌËÂ ÔÂÁ ÔÓÒÎÂ‰ÌËÚÂ
‰ÌË. »ÁÔÓÎÁ‚‡ÈÚÂ ‰ÂÌˇ Ë Á‡
ÔÓÒÚË„‡ÌÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚ÓÂÌÓÒÚË.

07.00 ÕÓ‚ËÌË
07.05 ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
10.00 ÕÓ‚ËÌË
10.15 ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
11.05 ìÃ‡Î‡ıÓ‚+î
12.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î

13.00 ÕÓ‚ËÌË
13.20 ì ÓÌÚÓÎÌ‡ ÔÓÍÛÔÍ‡î
13.40 ì”˜‡ÒÚ˙Í˙Úî
14.30 ìƒÂÚÂÍÚË‚Ëî
15.00 Œ˘Â ÌÓ‚ËÌË
15.25 ìƒ‡ ‡Á·ÂÂ¯. ƒ‡ ÔÓÒÚË¯î
16.00 ÕÓ‚ËÌË
16.20 ì»ÒÍ‡Ï ‰‡ ÁÌ‡Ïî
16.45 ì¬ÍÛÒÌÓî
17.20 —ÂË‡Î: ì√Ó‰ÂÊÂÌ Ô˙ÒÚÂÌî
18.05 ì‘Â‰Â‡ÎÌËˇÚ Ò˙‰Ëˇî
19.00 ÕÓ‚ËÌË
19.30 ì—ÎÂ‰‡Ú‡‘î
20.10 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏ!î
21.00 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
22.00 ¬ÂÏÂ
22.30 —ÂË‡Î: ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂÙÚÂÌÓ Ì‡ıÓ‰Ë˘Âî
23.25 —Â‰ÏËˆ‡ Ì‡ ‘‡ÌˆËˇ ÔÓ œ˙‚Ë: ìÃ‡‰‡Ï

¿ÌË ΔË‡‰Óî
00.25 —ÂË‡Î: ìÃÓÒÍÓ‚ÒÍ‡ Ò‡„‡î
01.15 »„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ: ìÕÂ·ÂÒÌË ÎˇÒÚÓ‚Ë˜ÍËî
02.25 ì√ÂÌËË Ë ÁÎÓ‰ÂËî
02.55 ìƒÓÍ‡ÚÓ ‚ÒË˜ÍË Ò‡ ‚Í˙˘Ëî
03.35 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î
04.30 ìƒÂÚÂÍÚË‚Ëî
05.00 —ÂË‡Î: ì√Ó‰ÂÊÂÌ Ô˙ÒÚÂÌî
06.00 ÕÓ‚ËÌË
06.05 —ÂË‡Î: ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂÙÚÂÌÓ Ì‡ıÓ‰Ë˘Âî

12.15 ‘ÓÎÍÎÓÌË ËÚÏË
12.30 ì«‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓî Ò ’ËÒÚÓ ƒÂˇÌÓ‚/ ÔÓ‚ÚÓ-

ÂÌËÂ/
13.15 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî/ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
14.15 Ã‘‘ ì¡Û„‡Òî
14.30 ìŒÚ ·˙Î„‡ÒÍÓ, ÔÓ - ·˙Î„‡ÒÍÓî Ò √‡Îˇ

¿ÒÂÌÓ‚‡ /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
17.00 ÕÓ‚ËÌË
17.25 ì¬ÒË˜ÍË Ì‡ ÏÂ„‰‡Ì‡î-ÔÓÁ‰‡‚ËÚÂÎÂÌ ÍÓÌ-

ˆÂÚ/ Ì‡ ÊË‚Ó/
18.15 ì«‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓî Ò ’ËÒÚÓ ƒÂˇÌÓ‚/ Ì‡ ÊË‚Ó/
19.00 ÕÓ‚ËÌË
19.30 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî /Ì‡ ÊË‚Ó/
20.30 ìœ‡‡Î‡ÍÒî - ÔÛ·ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ/

Ì‡ ÊË‚Ó/
21.30 ÕÓ‚ËÌË. œÓ„ÌÓÁ‡ Á‡ ‚ÂÏÂÚÓ./ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
22.00 ì ‡‡È ‰‡ ‚˙‚Ë, ÚÓ‚‡ Â ·ÎÛÒî - Ò ‚Ó‰Â˘

¬‡ÒÍÓ  ˙ÔÍ‡Ú‡ /Ì‡ ÊË‚Ó/
00.00 ÕÓ‚ËÌË. œÓ„ÌÓÁ‡ Á‡ ‚ÂÏÂÚÓ. —ÔÓÚ/ÔÓ-

‚ÚÓÂÌËÂ/
00.30 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
01.30 ì«‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓî Ò ’ËÒÚÓ ƒÂˇÌÓ‚/ÔÓ‚ÚÓÂ-

ÌËÂ/
02.15 œÓÔ ÏÛÁËÍ‡
02.30 ƒËÂÍÚÌÓ Ò “ÂÓ‰Ó ¿Ì„ÂÎÓ‚ /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
04.00 –ÓÍ ÍÓÌˆÂÚ
05.00 ì“ÓÈ ËÒÛ‚‡ Î˛·Ó‚Ú‡ ÒË Í˙Ï ¡˙Î„‡Ëˇî-

‰ÓÍ.ÙËÎÏ
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кратки

Хитърът
Дейвид Ортиз

на Бостън Ред
Сокс получи

купата за майстор
на хоумръните

преди бейзболния
мач на звездите

в Анахайм

Котоошу избута
руснак в Нагоя

Калоян Махлянов-Котоошу по-
стигна трета поредна победа
на летния супертурнир по сумо
в японския град Нагоя. В III кръг
левентът от Джулюница избута
от дохиото 162-килограмовия
руснак Аран и вече има 3 успеха
в 5 схватки срещу него. С пълен
актив продължава и единстве-
ният действащ “йокодзуна” Ха-
кухо от Монголия, който надви
сънародника си Асасекирю. Естон-
ският “одзеки” Баруто пък до-
пусна изненадваща втора загу-
ба от Точиозан. Днес Котоошу
ще се бори с Аминишики.

Нова операция
за Тунчев

Бившият национал Александър
Тунчев ще претърпи нова опера-
ция на коляното. Защитникът на
Лестър се подложи на хирургическа
интервенция за възстановяване на
кръстни връзки през март и тряб-
ваше да е готов за новия сезон.
Травмата му обаче се е усложнила
и той не може да тренира. Oчаква
се Тунчев да отсъства от терени-
те поне два месеца.

Левски върна
Антонов на Монтана

Централният нападател на
Левски Мирослав Антонов ще иг-
рае като преотстъпен до края на
сезона в Монтана. Очаква се 24-
годишният стрелец да направи по-
вторен дебют с екипа на родния
си клуб в днешната контролa сре-
щу Ком-Миньор в Правец.

Ботев вече
има 201 членове

За малко повече от месец
възроденият Ботев Пловдив вече
има регистрирани 201 членoве,
съобщи официалният сайт на клу-
ба. Всеки от тях е платил членски
внос от 240 лева и клубът вече
разполага с 53 240 лева. Членовете
имат право на участие в Общото
събрание, както и право на глас по
дискутираните точки. Ръководст-
вото на “канарчетата” разчита,
че до края на годината членската
маса ще достигне поне 500 души.

Петима българи
ще се борят в Баку

Петима българи ще участ-
ват на турнира от серията
Гран при по борба в Баку, Азер-
байджан. В свободния стил
страната ни ще бъде представ-
лявана от олимпийската вице-
шампионка Станка Златева (72
кг) и бронзовите медалисти Ра-
дослав Великов (55 кг), Кирил
Терзиев (74 кг) и Михаил Ганев
(84 кг). В класическия стил пък
ще се бори Илиян Георгиев.

ицешампионът на Бъл-
гария ЦСКА записа
престижна победа с 3:1
над вицепървенеца на

ЦСКА опука с 3:1 ПАОК
В
Павел Дочев вече е наясно на кои играчи ще разчита

СЪСТАВЪТ НА ЦСКА В МАЧА:
Здравко Чавдаров, Йордан Минев (71-Мартин Дечев),
Костадин Стоянов, (66-Апостол Попов), Павел Виданов
(46-Джузепе Акуаро), Румен Трифонов (81-Кристиан
Велинов), Маркиньос (70-Николай Манчев), Тодор Янчев
(46-Борис Галчев), Уилям Тиеро (66-Коста Янев), Спас
Делев (81-Томислав Костадинов), Руи Мигел (61-Хорхе
Москера), Елиот Гранден (46-Александър Тонев)

Гърция ПАОК на лагера в
Падерборн. Това е четвърти
пореден успех за “червени-
те” на България по време на
лятната им подготовка на
германска земя. Възпитани-
ците на Павел Дочев надиг-
раха напълно гръцкия тим, в
чийто титулярен състав за-
почнаха 10 чужденци. ПАОК
ще участва в Шампионската
лига този сезон.

Павел Виданов (17) откри
с глава след пас на Спас
Делев от фаул. Никос Суебис

(78) си вкара автогол при
остро центриране на Румен
Трифонов. В ответната атака
гръцкият бранител поправи
грешката си и намали. В края
резервата Томи Костадинов
изработи дузпа за ЦСКА и от
бялата точка Николай Ман-
чев (90) оформи крайното 3:1.

За “армейците” дебютира ко-
лумбийският нападател Хор-
хе Москера, който се появи в
60-ата минута.

“Заслужена победа. Про-
тивникът ни даде повече
пространства, което ни
улесни. Когато работим като
колектив, резултатите ще

дойдат сами. Имам предста-
ва на кои играчи мога да
разчитам, но при мен няма
титуляри и резерви. Всички
са важни”, заяви Павел До-
чев. Той определи дошлия
на проби Москера като пер-
спективен, но негов транс-
фер на този етап е трудно
осъществим, защото не при-
тежава паспорт от ЕС. “Ир-
ландският нападател Ки-
лиън Шеридън не е оконча-
телно отпаднал като вари-
ант и до 2-3 дни ще има ре-
шение”, поясни спецът.

Последната контрола на
ЦСКА в Германия е днес
срещу Рот-Вайс Оберхаузен.

Петима играчи на баскетболния шампи-
он ЛУКойл Академик получиха специални
награди от спонсора М-тел. Повод за на-
граждаването беше осмата поредна титла
за отбора в мъжкото баскетболно първен-
ство на България. Сред наградените игра-
чи бяха капитанът Тодор Стойков, Веселин
Веселинов, Чавдар Костов, Николай Върба-
нов и Христо Николов. Играчите получиха
специална лимитирана серия преносими
компютри - M-Tel Light Book в актуалния за
лятото бял цвят от Петър Ризов, директор
“Бизнес продажби”. Той поздрави играчите
и категорично  заяви,че М-тел като лидер
подкрепя само лидери.

На награждаването присъстваха още
старши треньорът на отбора Йовица Ар-
сич и помощникът му Мирослав Ралчев.
Сърбинът благодари на Мтел и  допълни
че баскетболът е колективен спорт и се
надява да продължат съвместната си ра-
бота. Тренировките на отбора започват
на 15 август, а чужденците ще пристигнат
до края на месеца.

Деветкратният световен шампион по мотоциклетизъм Валентино Роси
пристига на пистата “Бърно” в Чехия с патерици. Италианецът продължава

да се възстановява от фрактура в десния крак, но въпреки това успя да
завърти 46 обиколки, като най-доброто му време беше с 1 сек. по-слабо от

тези, дадени в квалификациите за Супербайк преди седмица. Късно снощи
Доктора обяви решението си дали ще се състезава в Гран при на Германия на

пистата “Заксенринг” този уикенд

М-тел награди
ЛУКойл Академик
за 8-ата титла

Снимки БГНЕС

Първата ракета на България Цветана
Пиронкова (№35 в света) записа победа в
първия мач след историческото си класи-
ране на полуфиналите на “Уимбълдън”. В
I кръг на турнира в Палермо (Ит,$220 000)
тя се наложи с 6:4, 7:6 (4) над представи-
телката на домакините Анна Флорис. По-
ставената под №4 пловдивчанка игра с
контузия в гърба, но постигна двусетова
победа за 1:46 ч.

“В началото на мача получих лека
травма, но след прекъсването за меди-
цинска помощ се почувствах по-добре. Във
втория сет бях много агресивна и играх
добър тенис. Много съм доволна от фор-
хенда си. Надявам се, че ще направя още
един добър турнир”, заяви Цвети. Тя си
осигури 30 т. за ранглистата на WTA и
$2950. Следващата й съперничка ще бъде
ветеранката Джил Крейбас (САЩ). Двете
се срещнаха на “Ролан Гарос” и
“Уимбълдън” през 2009 г., като и в двата
мача  победи 36-годишната американка.

Цветелина МАНОВА

Пиронкова бие
Флорис в Палермо

На 51 години Васил Етрополски
подсилва фехтовачите ни за Евро 2010
Владимир НИКОЛОВ

Единственият българин - световен
шампион по фехтовка, Васил Етропол-
ски (Виена 1983), ще участва на евро-
пейското първенство за мъже и жени в
Лайпциг (Германия) от 15 до 20 юли.
51-годишният притежател и на 3 све-
товни купи на сабя повече от 20 години
живее в САЩ и ще пристигне в Герма-
ния на собствени разноски, за да пред-
ставя страната ни. При мъжете на сабя
ще участват и младите надежди Доб-
рин Гьонов и Антонио Иванов.

В Германия към фехтовачите ни ще
се присъедини за първи път и Маргари-
та Чомакова, дъщеря на друг легенда-
рен наш сабльор Георги Чомаков и пле-
менница на бившия кмет на Пловдив д-
р Иван Чомаков. “До миналата година тя
бе в националния отбор на Германия и
участва многократно на финали за Све-
товната купа, но вече има български па-

спорт. Надяваме се
Маргарита да спечели
и квота за Олимпиада-
та в Лондон 2012”, раз-
кри старши треньорът
Жеко Маринов.

На шпага пък ще
участват ветеранът
Деян Добрев и младо-
ците Мартин Стоев и
Кирил Маринов.

“Основната цел на
участието ни е подго-
товката за Световното
първенство по фехтовка

Красимир
Петков

в Париж от 4 до 10 ноември”, изтъкна
новият шеф на федерацията Красимир
Петков и допълни, че догодина традици-
онният турнир “Аспарухов меч” запазва
най-високата си категория Гран при и ще
бъде първото състезание за олимпийска-
та ранглиста, която ще определи квотите
за Лондон 2012.
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тотици хиляди фе-
нове изпълниха
улиците на Мад-
рид, за да привет-
стват новия свето-

Кралят на Испания Хуан Карлос държи Световната купа, която получи от селекционера Висенте дел
Боске и капитанът на “Ла Фурия” Икер Касияс на прием в кралския дворец в Мадрид

Хиляди жители на Мадрид приветстваха испанските национали,
които направиха шампионски тур по главните улици на столицата

Испанска фиеста
Водещата европейска икономиче-
ска консултантска къща “Frontier
Economics” анализира пазарните
стойности на играчите и отборите
на Мондиал 2010. Изследването е
концентрирано върху 10 национал-
ни тима, които бяха сред най-
вероятните да триумфират в Южна
Африка. За проучването е използ-
вана информация от минали
трансфери и бъдещи очаквания за
цената на всеки играч, който е
титуляр в определените мачове на
всеки отбор. На базата на тези
компоненти е наравена обща
оценка, която определя стойността
на играча в момента. Резултатите
от изследванията показха, че
испанският тим от Мондиала е
най-скъп на обща стойност около
382 милиона евро. Загубилата
финала Холандия е едва осма в
класацията с обща цена от 196
милиона долара. Като най-скъп
играч е оценен аржентинецът
Лионел Меси, който според иконо-
мическата къща струва 140 мили-
она евро, Следват португалецът
Кристиано Роналдо, оценен на 95
милиона евро, и английският
нападател Уейн Рууни, който
струва само 59 милиона евро.

Двама загинаха в празненствата

Икономисти:

Ескадрилата “Акуила” на кралските военновъздушни сили
рисува в небето испанския флаг по време на тържественото

посрещане на световните шампиони в Мадрид

на финала. Халфът на Арсе-
нал Сеск Фабрегас пък поз-
воли на съотборниците си да
го облекат с фланелка на
Барселона, с което засили
спекулациите за трансфер
при “каталунците”. Тържества-
та продължиха на площада на
брега на река Мансанарес,
където беше монтирана сце-
на и феновете се забавлява-
ха с музикални изпълнения.
Пожарникари пък пръскаха
вода върху тълпата, за да ох-
ладят страстите в 40-градусо-
вата жега. Освен в Мадрид
празненства имаше и в други
градове в страната.

Дори сепаратиски настро-
ените каталунци и баски из-
лязоха по улиците. Около 75
000 души празнуваха в Бар-
селона, а 2000 - в Билбао.
Всички те развяваха испан-
ския флаг, нещо рядко сре-
щано в тези райони. Купонът
по случай световната титла
не мина и без инциденти.
Двама души загинаха - един
падна от балкон, а друг се
удави в басейн.

С
вен шампион по футбол - Ис-
пания. Голямото парти започ-
на късно в понеделник след
официалната част, в която
националите бяха приети по-
следователно от крал Хуан
Карлос и премиера Хосе
Луис Родригес Сапатеро. “Те
спечелиха купата, но тя при-
надлежи на целия народ”,
заяви министър-председате-
лят след пристигането на от-
бора от ЮАР. Той получи
фланелка на националния
тим с подписите на всички
световни шампиони

 Футболистите направиха
тур за овации в открит авто-
бус, облечени с червени фла-
нелки с надпис “световни
шампиони”. Капитанът на “Ла
Фурия” Икер Касияс вдигна и
червено-жълт плакат, на
който беше изобразен фамоз-
ният октопод Паул, предви-
дил победата над Холандия

Вувузела е най-често употребяваната дума на световното
първенство по футбол в Южна Африка. Базираната в Лондон
световна лингвистична организация “Тудей транслейшън” на-
прави изследване сред езиковеди в 60 страни, които трябваше
да назоват думата, с която ще се запомни Мондиал  2010. 75
% от анкетираните посочили, че най-голямо влияние върху
първенството има думата вувузела.  “Дълго време след края на
Мондиала хората ще си спомнят за него като турнир на вуву-
зелите”, каза директорът на “Тудей транслейшън” Юрга Зилин-
скен. Сред другите често употребявани думи са официалната
топка на първенството “Джабулани”, талисманът “Закуми” и
прозвището на националния отбор на ЮАР “Бафана бафана”.

Вувузела е най-казваната
дума на Мондиал 2010

Паул, октоподът-оракул, полу-
чи копие на Световната купа като
награда за перфектните си осем
прогнози за победители в мачове,
които до една се сбъднаха на
Мондиала. Двегодишният октопод
се превърна в световна знамени-
тост, след като не направи нито
една грешка при предсказанията
си за победителите от различни

Личният лекар на Диего
Марадона опроверга твърде-
нията, че селекционерът на
Аржентина е изпаднал в
депресия след разгромната
загуба  на “гаучосите” с 0:4
от Германия на 1/4 финалите
на Мондиал 2010. Доктор
Алфредо Кае отрече в радио-
интервю, че наставникът
отново е посегнал към
дрогата и алкохола. “Марадо-
на е разстроен и разочаро-
ван, но това е напълно
естествено. Няма нищо вярно
в твърденията на медиите, че
отново е пристрастен към
наркотиците”, каза Кае. След
поражението от Германия
легендарният футболист се е
затворил в дома си в пред-
градие на Буенос Айрес и
отказва да говори за работа-
та си в националния отбор.
“Диего възнамерява да ни
донесе още щастливи момен-
ти. В момента той обмисля
бъдещето си във футбола”,
каза още докторът.

Работник носи
елемент от
конструкцията
на градчето на
туристите “Фан
Фест” в
центъра на
Кейптаун. Току
що завършилият
19-и мондиал в
ЮАР бе един от
най-успешните в
историята на
футбола и за
първи път се
състоя в Африка

Лекар защити
Марадона

Октоподът-оракул Паул получи
собствена Световна купа

Селекционерът
на Холандия

Берт ван Марвайк и
футболистите Уесли

Снайдер и Джовани ван
Бронкхорст (отзад)

махат с огромни
оранжеви букети на

посрещачите на
летище “Схипхол”

в Амстердам. Макар че
загубиха финала

в ЮАР, “лалетата”
също бяха посрещнати

като победители
от феновете

мачове на Мондиал 2010. Той
предрече резултатите на Герма-
ния и определи Испания като све-
товен шампиони. “Имаме доста
предложения към Паул, но със
сигурност той остава с нас и се
връща към старите си задължения
- да подарява усмивки на децата”,
заяви Таня Мунциг от аквариума
“Sea Life” в Оберхаузен.

„Ла Фурия” е и
най-скъпият тим
„Ла Фурия” е и
най-скъпият тим
„Ла Фурия” е и
най-скъпият тим
„Ла Фурия” е и
най-скъпият тим
„Ла Фурия” е и
най-скъпият тим

Снимки ПРЕСФОТО/БТА

Снимка БГНЕС


	13072010_duma_159_001
	13072010_duma_159_002
	13072010_duma_159_003
	13072010_duma_159_004
	13072010_duma_159_005
	13072010_duma_159_006
	13072010_duma_159_007
	13072010_duma_159_008
	13072010_duma_159_009
	13072010_duma_159_010
	13072010_duma_159_011
	13072010_duma_159_012_013
	13072010_duma_159_014
	13072010_duma_159_015
	13072010_duma_159_016
	13072010_duma_159_017
	13072010_duma_159_018
	13072010_duma_159_019
	13072010_duma_159_020
	13072010_duma_159_021
	13072010_duma_159_022
	13072010_duma_159_023
	13072010_duma_159_024


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


